
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2563 

ส านักงานจังหวัดอ่างทอง 
กลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด 

โทร 0-3561-4912 มท. 11723 

 

พัฒนาผลิตภัณฑ์
สู่ระดับ

มาตรฐานสากล 

 

พัฒนาเมืองน่าอยู ่
สู่สังคมมั่นคง  
และเป็นสุข 

 

ส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว      

เชิงวัฒนธรรม 

ประจ าปีงบประมาณ 

แผนปฏิบัติราชการประจ าปี 

พ.ศ. 



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นการพัฒนาที่ 1 พัฒนาเมืองน่าอยู ่สูส่ัคมมัน่คง และเปน็สุข 1,133,425,400  
302,410,200     

1 เสริมสร้างความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน

จ านวนคดีที่เก่ียวข้องกับ
ยาเสพติดลดลง

13,700,000      

ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
(No place For Drug)

ตํารวจภธูรจังหวดั            900,000

ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานประกอบกิจการ

สนง.สวสัดิการ
และคุ้มครอง
แรงงานจังหวดั

150,000           

ป้องกันและแก้ไขปัญหาการค้ามนุษย์ สนง.พัฒนสังคม
และความมัน่คง
ของมนษุย์จังหวดั

             50,000

ค่ายปรับเปล่ียนพฤติกรรม 
(ศูนย์ขวญัแผ่นดิน)

ที่ทําการปกครอง
จังหวดั

           850,000

ประกวดและแข่งขัน
TO BE NUMBER ONE

สนง.สาธารณสุข
จังหวดั

         1,500,000

สร้างงาน สร้างอาชีพ พัฒนาคุณภาพ
ชีวติที่ดีให้กับผู้กระทําผิด ไม่หวนกลับไป
กระทําผิดซํ้า  (ส่งเสริม ต่อยอด 
สร้างคนดี มีอาชีพสุจริต)

สนง.คุมประพฤติ
จังหวดั

             50,000

พัฒนาศักยภาพผู้ถูกคุมความประพฤติ 
เพื่อปรับเปล่ียนพฤติกรรมไม่ให้กลับไป
กระทําผิดซํ้า และคืนคนดีสู่สังคมอย่าง
ยัง่ยืน

สนง.คุมประพฤติ
จังหวดั

100,000           

เพิ่มประสิทธภิาพการปฎิบัติงานบูรณา
การด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด

ที่ทําการปกครอง
จังหวดั

           100,000

ปรับปรุงศูนย์ควบคุมความปลอดภัย
จงัหวดัอ่างทอง

สนง.ปอ้งกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภยัจังหวดั

10,000,000       

3 ส่งเสริมการมีสุข
ภาวะที่ดีของ
ประชาชน

ร้อยละของประชากรที่
เจ็บปว่ยลดลง

2,500,000        

ป้องกันโรคเบาหวาน
และความดันโลหิตสูง

สนง.สาธารณสุข
จังหวดั

500,000           

พัฒนาศักยภาพการดูแลผู้สูงอายุ สนง.สาธารณสุข
จังหวดั

1,000,000         

แก้ไขปัญหาความยากไร้ ใส่ใจคนพิการ 
สร้างงานผู้สูงอายุ

สนง.พัฒนสังคม
และความมัน่คง
ของมนษุย์จังหวดั

500,000           

ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพด้านการกีฬา
แก่ยุวชน/เยาวชน จงัหวดัอ่างทอง

โรงเรียนกีฬา 500,000           

4 ส่งเสริมอาชีพ 
สร้างโอกาส สร้าง
รายได้ ของ
ประชาชน

1. รายได้ต่อหัวของ
ประชากร ไม่ต่ ากว่า 
96,276 บาท
2. รายได้เฉลีย่ของ
ครัวเรือนต่อเดือนเพ่ิมขึน้

4,000,000        

 จดังาน "เช็คอิน ช้อป ฟิน กิน เที่ยว 
@อ่างทอง"

สนง.พัฒนาชุมชน
จังหวดั

4,000,000         

กิจกรรมหลักที่ 2 ปอ้งกันและแก้ไข
ปญัหาอาชญากรรม

2. โครงการส่งเสริมการมีสุขภาวะที่ดีของ
ประชาชน

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่
ดีของคนทุกวัย

3. โครงการส่งเสริมอาชีพ สร้างโอกาส สร้าง
รายได้ ของประชาชน

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมอาชีพ 
สร้างงานสร้างรายได้แก่ประชาชน

โครงการตามแผนปฏิบตัิราชการประจ าป ีพ.ศ. 2563 ของจังหวัด/กลุม่จังหวัด

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

โครงการของจังหวัด/กลุม่จังหวัด (4)*
1. โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน

กิจกรรมหลักที่ 1 ปอ้งกันและแก้ไข
ปญัหายาเสพติด

หนา้ที่ 1



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

2 พัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานและ
สิง่อ านวยความ
สะดวก

1. รายได้ต่อหัวของ
ประชากร ไม่ต่ ากว่า 
96,276 บาท
2. รายได้เฉลีย่ของ
ครัวเรือนต่อเดือนเพ่ิมขึน้

197,398,200     

ก่อสร้างสะพาน คสล.ม. 8 ตําบลโพสะ 
เชือ่มต่อ ม.9 ตําบลหัวไผ่ อําเภอเมือง
อ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 1,102,000         

ก่อสร้างสะพาน คสล. ข้ามคลอง
ชลประทาน หน้าบ้าน นท.เสวก 
ศรีสะอาด หมูท่ี่ 5 ตําบลย่านซ่ือ 
อําเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 1,278,000         

ก่อสร้างถนน คสล.หมูท่ี่ 7 ตําบลป่าง้ิว 
(หลังวดัน้าํอาบ) เชือ่มต่อตําบล
อินทประมูล อําเภอโพธิท์อง 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 2,366,300         

ก่อสร้างถนน คสล. ม.6 ตําบลมหาดไทย 
เชือ่มต่อ ตําบลคลองววั อําเภอเมือง
อ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 1,638,800         

ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหัวไผ่ หมูท่ี่ 1 ตําบลหัวไผ่ 
อําเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 1,200,000         

ปรับปรุงเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รอบหมูบ่้าน หมูท่ี่ 2 ตําบลไผ่ดําพัฒนา 
อําเภอวเิศษชัยชาญ สายทางสะพาน
คอนกรีตหมูท่ี่ 2 เชือ่มหมูท่ี่ 7 ตําบล
หัวตะพาน

อ.วเิศษชัยชาญ 5,597,000         

ก่อสร้างถนนลาดยางแอลฟัลท์ติก
หมูท่ี่ 5 ตําบลยีล้่น อําเภอวเิศษชัยชาญ 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.วเิศษชัยชาญ 2,003,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบ
คลองระบายน้าํฝ่ังตะวนัตก หมูท่ี่ 2 
ต.รํามะสัก อ.โพธิท์อง จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 6,700,000         

ก่อสร้างระบบประปาหมูบ่้านขนาดใหญ่ 
หมูท่ี่ 5 ตําบลสายทอง อําเภอป่าโมก 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.ปา่โมก 2,800,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบ
คลองชลประทาน 1 ขวา หมูท่ี่ 3,6 
ตําบลบางเสด็จ อําเภอป่าโมก 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.ปา่โมก 1,976,000         

 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู ่6 
หมู ่4 และหมู ่3 ตําบลราชสถิตย์ 
อําเภอไชโย จงัหวดัอ่างทอง

อ.ไชโย 7,777,000         

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีดเสริม
เหล็ก หมูท่ี่ 13 ตําบลแสวงหา เชือ่มต่อ 
หมูท่ี่ 2 ตําบลห้วยไผ่ อําเภอแสงหา 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 4,405,500

ซ่อมแซมถนน คสล.จากหน้าองค์การ-
บริหารส่วนตําบลอบทม ถึงหน้า
วดัสามขาว หมูท่ี่ 2 ตําบลอบทม 
อําเภอสามโก้ จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้          5,107,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู ่1 
ตําบลโพธิม์่วงพันธ ์อําเภอสามโก้ 
สายคันคลองชลประทาน 8 ซ้าย 1 ขวา 
ฝ่ังขวา จากถนนลาดยางถึงเขตติดต่อ
ตําบลยีล้่น อําเภอวเิศษชัยชาญ 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้ 1,745,800         

4. โครงการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
และสิง่อ านวยความสะดวก

กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานเพ่ือการคมนาคมให้มีมาตรฐาน
และครอบคลุม

หนา้ที่ 2



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ปรับปรุงสะพาน ประตูระบายน้าํ
บางปลากด ต.ป่าโมก อ.ป่าโมก 
จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอ่างทอง

3,000,000         

ปรับปรุงสะพาน หน้าวดัพายทอง 
ต.โรงช้าง อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอ่างทอง

3,000,000         

ปรับปรุงถนนคันคลองล้น 
ด้วยผิวแอสฟัสคอนกรีต ตําบลบ้านอิฐ 
จงัหวดัอ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอ่างทอง

         3,500,000

ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต ถนนรอบบริเวณตลาดเทศบาล1

อ.เมืองอ่างทอง          1,210,000

ก่อสร้างถนน คสล. หมูท่ี่ 5 
ตําบลมหาดไทย เชือ่มต่อตําบลคลองววั 
อําเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง          1,995,000

ปรับปรุงถนน คสล. หมูท่ี่ 1 ตําบลโพสะ 
อําเภอเมืองอ่างทอง เชือ่มต่อชุมชน
วดัแสนสุขอําเภอป่าโมก จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 2,544,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ไหล่ทางลูกรัง บริเวณ หมูท่ี่ 3 ตําบล
หัวไผ่ อําเภอเมืองอ่างทอง ถึง หมูท่ี่ 7 
ตําบลโพสะ อําเภอเมืองอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 4,048,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมไหล่ทางหินคลุก บริเวณ หมูท่ี่ 2 
ตําบลหัวไผ่ อําเภอเมืองอ่างทอง 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 2,660,000         

 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 12 ต.ม่วงเต้ีย อ.วเิศษชัยชาญ 
เชือ่มต่อหมูท่ี่ 7 ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง 
จ.อ่างทอง

อ.วเิศษชัยชาญ 9,000,000         

ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ทางถนน คสล. อท ก 10-005 หมูท่ี่ 6 
ตําบลไผ่ดําพัฒนา อําเภอวเิศษชัยชาญ 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.วเิศษชัยชาญ 2,007,300         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ
หมูท่ี่ 9 บ้านม่วงคัน-เขตติดต่อ หมูท่ี่ 5 
ตําบลปลายนา อําเภอศรีประจนัต์ 
จงัหวดัสุพรรณบุรี

อ.โพธิ์ทอง 11,375,000       

ก่อสร้างถนน คสล.สายคันคลองระบาย
ใหญ่แม่น้าํน้อย 4 (ฝ่ังขวา) 
หมูท่ี่ 11,8,5,7 ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง
 จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 8,930,000         

ก่อสร้างถนน คสล.สายคันคลองระบาย
ใหญ่แม่น้าํน้อย 4 (ฝ่ังซ้าย) หมูท่ี่ 11 
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 15,970,000       

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จดุเร่ิมต้นบ้าน
นายทองใบ สิงห์ศักด์ิ หมูท่ี่ 3,2 
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง เชือ่มต่อ 
ต.ราษฎรพัฒนา อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 1,248,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 3,4
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง เชือ่มต่อ 
ต.มงคลธรรมนิมิต อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 1,600,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 4,3,2,1
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง เชือ่มต่อหมูท่ี่ 11 
ต.ม่วงเต้ีย อ.วเิศษชัยชาญ จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 6,700,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 10
ต.ยางช้าย  (สะพาน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 10) 
เชือ่มต่อ ต.คําหยาด

อ.โพธิ์ทอง 1,560,000         

หนา้ที่ 3



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนางสมใจ 
อ่อนนิม่ หมูท่ี่ 11 ต.ยางช้าย เชือ่มต่อ 
ต.รํามะสัก อ.โพธิท์อง

อ.โพธิ์ทอง 3,120,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 1 ตําบลจรเข้ร้อง เชือ่มต่อ
หมูท่ี่ 3 ตําบลตรีณรงค์ อําเภอไชโย 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.ไชโย 2,680,000         

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก โดยปูแอลฟัต์ติกคอนกรีต 
หมูท่ี่ 2 ตําบลจรเข้ร้อง เชือ่มต่อ
หมูท่ี่ 2 ตําบลตรีณรงค์ อําเภอไชโย 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.ไชโย 2,181,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายโรงแกลบ หมูท่ี่ 3 เชือ่มหมูท่ี่ 6 
ตําบลราชสถิตย์ อ.ไชโย จ.อ่างทอง

อ.ไชโย 1,201,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก(คสล.) 
คลองชลประทาน บริเวณคันคลอง 
หมูท่ี่ 6 เชือ่มต่อหมูท่ี่ 1 (หนองบอน) 
ตําบลศรีพราน อําเภอแสวงหา 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 2,400,000

ซ่อมแซมถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก
(คสล.) บริเวณศาลเจา้กวนอิม
บ้านเพชร หมูท่ี่ 7 ตําบลแสวงหา 
อําเภอแสงหา จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 4,050,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 4 - 5 ตําบลห้วยไผ่ 
อําเภอแสงหา บริเวณถนนเส้นวดัยาง 
อําเภอแสงหา จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 4,092,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก 
รอบบึงสีบัวทอง ช่วงที่ 2 หมูท่ี่ 1,2,4 
ตําบลสีบัวทอง อําเภอแสงหา 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 2,327,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 4 - 5 จากบริเวณถนนลาดยางบ้าน
ดอนปรู - บ้านแสวงหา ถึงบริเวณศาลา
ประชาคม หมูท่ี่ 5 ตําบลวงัน้าํเย็น 
อําเภอแสงหา จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 3,533,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก (คสล.) 
หมูท่ี่ 6 ตําบลสีบัวทอง เชือ่มต่อ
หมูท่ี่ 9 ตําบลวงัน้าํเย็น อําเภอแสงหา 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 5,000,000

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมูท่ี่ 1 เชือ่มต่อ หมูท่ี่ 6 
ตําบลราษฎรพัฒนา อําเภอสามโก้ 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้        16,425,000

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.จากหน้า
องค์การบริหารส่วนตําบลอบทม 
ถึงหน้าวดัสามขาว หมูท่ี่ 2 ตําบลอบทม 
อําเภอสามโก้ จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้        16,425,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 หมูท่ี่ 4 ถึงหมูท่ี่ 7 ตําบลโพธิม์่วงพันธ ์
อําเภอสามโก้ จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้ 1,959,400         

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 6 จากหมู ่5 บ้านห้วยอีเขียว เชือ่ม
เขตติดต่อหมู ่2 ตําบลสาวร้องไห้ อําเภอ
วเิศษชัยชาญ จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้          1,915,300

หนา้ที่ 4



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 จากบ้านนายประชุม ถึงบ้านนายสุรินทร์
 พ่วงศรีรักษาหมู ่7 ตําบลโพธิม์่วงพันธ ์
อําเภอสามโก้ จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้          1,745,800

ปรับปรุงท่อเมนประปา หมูท่ี่ 6-7 
ต.เอกราช อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก 2,300,000         

5 บริหารจัดการน้ า 
และสิง่แวดล้อม
ชุมชน

คุณภาพแม่น้ าสายหลัก
อยูใ่นเกณฑ์ดี

73,812,000      

ขุดลอกคลองขุน ตําบลไผ่จําศีล 
อําเภอวเิศษชัยชาญ จงัหวดัอ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

8,500,000         

ขุดลอกคลองบางตาแผ่น ตําบลบ้านแห 
อําเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

7,300,000         

ขุดลอกคลองไผ่ดํา ตําบลคลองววั 
อําเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

6,500,000         

ขุดลอกหนองคันหลาว พร้อมเสริมคันดิน
และอาคารประกอบ ต.เทวราช 
อ.ไชโย จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

5,000,000         

ปรับปรุงเขือ่นป้องกันตล่ิง หมูท่ี่ 6 
ต.ไชยภูมิ อ.ไชโย จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

5,000,000         

ซ่อมแซมและปรับปรุงเขือ่นป้องกันตล่ิง
ริมแม่น้าํเจา้พระยาบริเวณต้ังแต่ข้างวดั
สนามชัยถึงคันดินของเทศบาลเมือง
อ่างทอง ต.ตลาดหลวง

อ.เมืองอ่างทอง 9,895,000         

ซ่อมแซมและปรับปรุงกําแพงป้องกันน้าํ
ท่วมพื้นที่ชุมชนสุทธาวาส และพื้นที่
เศรษฐกิจของจงัหวดัอ่างทอง 
(ริมคลองลําท่าแดง)

อ.เมืองอ่างทอง 9,400,000         

ขุดลอกหนองหลวง พร้อมเสริมคันดิน 
และอาคารประกอบ ต.บ่อแร่ 
อ.โพธิท์อง จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

5,000,000         

ขุดลอกหนองปรัง พร้อมเสริมคันดิน 
ต.ชัยฤทธิ ์อ.ไชโย จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

4,000,000         

ก่อสร้างเขือ่นป้องกันตล่ิงหน้าวดัสามโก้ 
ต.สามโก้ อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

5,000,000         

ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าศาลากลาง
จงัหวดัอ่างทอง

สนง.โยธาธกิาร
และผังเมือง

3,717,000         

รักษาสมดุลธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ของสัตวน์้าํ

สนง.ประมงจังหวดั 2,000,000         

ร่วมใจอาสาสมัครท้องถิน่รักษ์โลกจดัการ
ขยะครัวเรือน

สนง.ส่งเสริมการ
ปกครองทอ้งถิน่
จังหวดั

1,000,000         

ส่งเสริมแหล่งเรียนรู้ และการบริหาร
จดัการน้าํอย่างมีส่วนร่วม

สนง.ทรัพยากร 
ธรรมชาติและ
ส่ิงแวดล้อมจังหวดั

1,500,000         

6 พัฒนาศักยภาพ
เพ่ือการบริหาร
จัดการ

ข้อมูลสถิติเพ่ือการ
พัฒนาจังหวัดเพ่ิมขึน้

11,000,000      

พัฒนาระบบสารสนเทศแบบรวมศูนย์
จงัหวดัอ่างทอง (Big Data)

สนจ.อท. 10,000,000       

ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนใน
การบริหารงานจงัหวดัอ่างทอง เพื่อมุง่
ผลสําเร็จในการขอรับรางวลัเลิศรัฐสาขา
บริหารราชการแบบมีส่วนร่วม

สนจ.อท. 1,000,000         

กิจกรรมหลักที่ 2 ปรับปรุงและพัฒนา
ระบบสาธารณปูโภคพ้ืนฐานเพ่ือคุณภาพ
ชีวิตที่ดีของประชาชน5. โครงการบริหารจัดการน้ า และ

สิง่แวดล้อมชุมชน

กิจกรรมหลักที่ 1 บริหารจัดการน้ า
อย่างยัง่ยืน

กิจกรรมหลักที่ 2 รักษาสมดุลธรรมชาติ
สิง่แวดล้อมและพลังงาน

6. โครงการพัฒนาศักยภาพเพ่ือการบริหาร
จัดการ

กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศ

กิจกรรมหลักที่ 2 เสริมสร้างการ
บริหารงานภาครัฐอย่างมีธรรมาภิบาล

หนา้ที่ 5



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

523,541,500     
1 เสริมสร้างความ

ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน

จ านวนคดีที่เก่ียวข้องกับ
ยาเสพติดลดลง

3,439,510        

ร่วมคิด ร่วมต้าน สร้างสังคมปลอดภัย 
ห่างไกลยาเสพติด 
(ชมรม TO BE NUMBER ONE)

สนง.คุมประพฤติ
จังหวดั

37,470             

ศึกษาดูงาน พัฒนาและขยายเครือข่าย
ชมรม TO BE NUMBER ONE

สนง.คุมประพฤติ
จังหวดั

76,440             

ค่ายปรับเปล่ียนพฤติกรรม
(ศูนย์ขวญัแผ่นดิน)

ที่ทําการปกครอง
จังหวดั

600,000           

การประกวดและแข่งขัน 
TO BE NUMBER ONE

สนง.สาธารณสุข
จังหวดั

1,000,000         

การเสริมสร้างความเข้มแข็งหมูบ่้าน/
ชุมชน

ที่ทําการปกครอง
อําเภอทกุอําเภอ

1,046,000         

การขับเคล่ือน TO BE NUMBER ONE 
ในสถานประกอบการ

สนง.สวสัดิการ
และคุ้มครอง
แรงงานจังหวดั

60,000             

การขับเคล่ือน TO BE NUMBER ONE 
ในสถานพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน

สถานพินจิและ
คุ้มครองเด็กและ
เยาวชนจังหวดั

60,000             

การขับเคล่ือน TO BE NUMBER ONE 
ในเรือนจํา

เรือนจําจังหวดั 60,000             

การขับเคล่ือน TO BE NUMBER ONE 
ในสํานักงานคุมประพฤติ

สนง.คุมประพฤติ
จังหวดั

60,000             

การขับเคล่ือน TO BE NUMBER ONE 
ในวทิยาลัยนาฏศิลป์

วทิยาลัยนาฏศิลป์
อ่างทอง

60,000             

พัฒนาศักยภาพอาสาสมัครตํารวจบ้าน ตํารวจภธูรจังหวดั 80,000             
การรักษาความปลอดภัยและทรัพย์สิน
ของบุคลากรตํารวจภูธรจงัหวดัอ่างทอง

ตํารวจภธูรจังหวดั 192,000           

พัฒนาศักยภาพภาคประชาชน  
(อ.ส.ค.,เครือข่ายยุติธรรมชุมชน) 
ด้านการป้องกันอาชญากรรม

สนง.คุมประพฤติ
จังหวดั

107,600           

3 ส่งเสริมการมีสุข
ภาวะที่ดีของ
ประชาชน

ร้อยละของประชากรที่
เจ็บปว่ยลดลง

6,128,000        

ก่อสร้างห้องน้าํประจําสนามวูด้บอล 
บริเวณสนามกีฬาและสวนป่า
เฉลิมพระเกียรติฯ 72 พรรษา 
โรงเรียนวเิศษไชยชาญ "ตันติวทิยาภูม"ิ

สนง.การทอ่งเที่ยว
และกีฬาจังหวดั

328,000           

โครงการป้องกันโรคเบาหวานและ
ความดันโลหิตสูง

สนง.สาธารณสุข
จังหวดั

500,000           

พัฒนาศักยภาพการดูแลผู้สูงอายุ สนง.สาธารณสุข
จังหวดั

2,300,000         

สัตวป์ลอดโรค คนปลอดภัย 
(โรคพิษสุนัขบ้า) ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์สมเด็จพระเจา้ลูกเธอ 
เจา้ฟ้าจฬุาภรณ์วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี

สนง.ปศุสัตวจ์ังหวดั 3,000,000         

4 ส่งเสริมอาชีพ 
สร้างโอกาส สร้าง
รายได้ ของ
ประชาชน

1. รายได้ต่อหัวของ
ประชากร ไม่ต่ ากว่า 
96,276 บาท
2. รายได้เฉลีย่ของ
ครัวเรือนต่อเดือนเพ่ิมขึน้

103,990          

เสริมสร้างทักษะอาชีพให้แก่คนพิการ
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวติ

สนง.แรงงานจังหวดั 103,990           

กิจกรรมหลักที่ 2 ปอ้งกันและแก้ไข
ปญัหาอาชญากรรม

กิจกรรมหลักที่ 1 ปอ้งกันและแก้ไข
ปญัหายาเสพติด

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่
ดีของคนทุกวัย

1. โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน

โครงการของกระทรวง กรม (5)*

2. โครงการส่งเสริมการมีสุขภาวะที่ดีของ
ประชาชน

3. โครงการส่งเสริมอาชีพ สร้างโอกาส สร้าง
รายได้ ของประชาชน

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมอาชีพ 
สร้างงานสร้างรายได้แก่ประชาชน

หนา้ที่ 6



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

2 พัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานและสิง่
อ านวยความ
สะดวก

1. รายได้ต่อหัวของ
ประชากร ไม่ต่ ากว่า 
96,276 บาท
2. รายได้เฉลีย่ของ
ครัวเรือนต่อเดือนเพ่ิมขึน้

232,000,000     

ปรับปรุงการแบ่งทิศทางการจราจรเพื่อ
ความปลอดภัย ทางหลวงหมายเลข 3195
 ตอน ลาดตาล - วเิศษชัยชาญ ระหวา่ง 
กม.22+100 - กม.25+300

แขวงทางหลวง
อ่างทอง

25,000,000       

ปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความ
ปลอดภัย ทางหลวงหมายเลข 309 ตอน
 บางเสด็จ - แยกที่ดิน ระหวา่ง กม.
51+200 - กม.53+700

แขวงทางหลวง
อ่างทอง

30,000,000       

ปรับปรุงการแบ่งทิศทางการจราจรเพื่อ
ความปลอดภัย ทางหลวงหมายเลข 309 
ตอน บางเสด็จ - แยกที่ดิน ระหวา่ง กม.
44+400 - กม.48+300

แขวงทางหลวง
อ่างทอง

29,000,000       

ก่อสร้างบูรณะปรับปรุงสะพานและ
ท่ออุโมงค์ ค.ส.ล.ทางหลวงหมายเลข 32 
ตอนอ่างทอง - ไชโย ที่ กม.60+950

แขวงทางหลวง
อ่างทอง

19,500,000       

ปรับปรุงทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทาง
หลวงหมายเลข 3267 ตอน อ่างทอง - 
เจา้ปลุก ระหวา่ง กม.0+000 - กม.1+150

แขวงทางหลวง
อ่างทอง

19,500,000       

ปรับปรุงทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทาง
หลวงหมายเลข 3267 ตอน อ่างทอง - 
เจา้ปลุก ระหวา่ง กม.1+700-กม.2+868

แขวงทางหลวง
อ่างทอง

19,500,000       

ปรับปรุงทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทาง
หลวงหมายเลข 309 ตอน แยกที่ดิน - 
ไชโย ระหวา่ง กม.53+900-กม.55+796

แขวงทางหลวง
อ่างทอง

19,500,000       

ปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความ
ปลอดภัย ทางหลวงหมายเลข 309 ตอน
บางเสด็จ -แยกที่ดิน ระหวา่ง กม.
42+100 - กม.44+000

แขวงทางหลวง
อ่างทอง

15,000,000       

ปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความ
ปลอดภัย ทางหลวงหมายเลข 
309 ตอน บางเสด็จ-แยกที่ดิน 
ระหวา่ง กม.40+200 - กม.42+100

แขวงทางหลวง
อ่างทอง

15,000,000       

ปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อ
ความปลอดภัย ทางหลวงหมายเลข3195
 ตอน ลาดตาล - วเิศษชัยชาญ ระหวา่ง 
กม.18+900 - กม.22+100

แขวงทางหลวง
อ่างทอง

25,000,000       

ปรับปรุงการแบ่งทิศทางจราจรเพื่อความ
ปลอดภัย ทางหลวงหมายเลข 309 ตอน
 บางเสด็จ - แยกที่ดิน ระหวา่ง กม.
38+050 - กม.40+200

แขวงทางหลวง
อ่างทอง

15,000,000       

5 บริหารจัดการน้ า 
และสิง่แวดล้อม
ชุมชน

คุณภาพแม่น้ าสายหลัก
อยูใ่นเกณฑ์ดี

281,840,000     

ประชาสัมพันธก์ารบริหารจดัการน้าํ
แบบบูรณาการเพื่อการพัฒนาที่ยัง่ยืน

สนง.
ประชาสัมพันธ์
จังหวดั

40,000             

ก่อสร้างเขือ่นป้องกันตล่ิงริมแม่น้าํ
เจา้พระยา  หมูท่ี่ 1 – 2  ตําบลราชสถิตย์

อ.ไชโย 42,800,000       

4. โครงการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและสิง่
อ านวยความสะดวก

กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานเพ่ือการคมนาคมให้มีมาตรฐาน
และครอบคลุม

5. โครงการบริหารจัดการน้ า และ
สิง่แวดล้อมชุมชน

กิจกรรมหลักที่ 1 บริหารจัดการน้ า
อย่างยัง่ยืน

หนา้ที่ 7



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

โครงการก่อสร้างเขือ่นป้องกันตล่ิงริม
แม่น้าํเจา้พระยา  หมูท่ี่ 4 – 5  
ตําบลราชสถิตย์

อ.ไชโย 30,000,000       

ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบบึงสําเภาลอย 
สร้างกําแพงคอนกรีตรอบบึงสําเภาลอย

อ.ปา่โมก 17,000,000       

ก่อสร้างเขือ่นป้องกันตล่ิงริมแม่น้าํ
เจา้พระยาบริวเณชุมชนวดัอัมพวนั  
(ทางใต้วดันรสิงห)์ หมูท่ี่ 1 ต.ป่าโมก 
อ.ป่าโมก

อ.ปา่โมก 60,000,000       

ก่อสร้างเขือ่นริมแม่น้าํเจา้พระยาบริเวณ
สะพานข้ามแม่น้าํเจา้พระยา
ถึงสถานีดับเพลิงเทศบาล 
หมูท่ี่ 1 ต.ป่าโมก อ.ป่าโมก

อ.ปา่โมก 52,500,000       

ก่อสร้างเขือ่นริมแม่น้าํเจา้พระยาบริเวณ
วดัใหม่พานิชถึงโรงก๋วยเต๋ียว 
หมูท่ี่ 6 ต.บางปลากด อ.ป่าโมก

อ.ปา่โมก 75,000,000       

รักษาสมดุลธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม สนง.ทรัพยากร 
ธรรมชาติและ
ส่ิงแวดล้อมจังหวดั

4,500,000         

6 พัฒนาศักยภาพ
เพ่ือการบริหาร
จัดการ

ข้อมูลสถิติเพ่ือการ
พัฒนาจังหวัดเพ่ิมขึน้

30,000            

ประชาสัมพันธส์ร้างความตระหนักรู้
เพื่อป้องกันการทุจริต

สนง.
ประชาสัมพันธ์
จังหวดั

30,000             

307,473,700     
1 เสริมสร้าง

ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน

จ านวนคดีที่เก่ียวข้อง
กับยาเสพติดลดลง

1,720,000        

การเฝ้าระวงัปัญหายาเสพติดในชุมชน  
(การจดัซ้ือชุดอุปกรณ์ตรวจสารเสพติด) 
เทศบาลตําบลรํามะสัก อ.โพธิท์อง 
จ.อ่างทอง

อ.โพธิท์อง 20,000             

ติดต้ังกล้อง CCTV ภายใน หมูท่ี่ 1 – 8 
ตําบลไผ่ดําพัฒนา

อ.วิเศษชยัชาญ 
(ทต.ไผ่ดําพฒันา)

1,000,000         

ติดต้ังกล้องวงจรปิด CCTV ในพื้นที่เส่ียง
ในเขตเทศบาลตําบลรํามะสัก

อ.โพธิท์อง 500,000           

ติดต้ังกล้องวงจรปิด  (CCTV) อ.สามโก้
(อบต.โพธิม์่วงพนัธ์)

200,000           

3 ส่งเสริมการมีสุข
ภาวะที่ดีของ
ประชาชน

ร้อยละของประชากรที่
เจ็บปว่ยลดลง

29,161,000      

ก่อสร้างถนน คสล.หมูท่ี่ 1 ตําบล
ตลาดใหม่ ออกกําลังกายรอบสระน้าํ

อ.วเิศษชัยชาญ 
(อบต.ตลาดใหม)่

687,000           

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์  
(สนามกีฬาในร่ม) บริเวณเทศบาล
ตําบลสาวร้องไห้

อ.วเิศษชัยชาญ 
(ทต.สาวร้องไห)้

5,000,000         

ก่อสร้างสนามกีฬากลางแจง้บริเวณ
เทศบาลตําบลสาวร้องไห้

อ.วเิศษชัยชาญ 
(ทต.สาวร้องไห)้

2,000,000         

ก่อสร้างสวนสาธารณะบริเวณบึงศาลาอ้อ
 หมูท่ี่ 2 ตําบลสาวร้องไห้

อ.วเิศษชัยชาญ 
(ทต.สาวร้องไห)้

10,000,000       

สวนสุขภาพเฉลิมพระเกียรติ อ.วเิศษชัยชาญ 
(อบต.ตลาดใหม)่

1,174,000         

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมูท่ี่ 7 
ต.นรสิงห์ อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก  
(อบต.นรสิงห)์

7,000,000         

โครงการขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (6)*

กิจกรรมหลักที่ 1 ปอ้งกันและ
แก้ไขปญัหายาเสพติด

กิจกรรมหลักที่ 2 รักษาสมดุลธรรมชาติ
สิง่แวดล้อมและพลังงาน

6. โครงการพัฒนาศักยภาพเพ่ือการบริหาร
จัดการ

กิจกรรมหลักที่ 2 เสริมสร้างการ
บริหารงานภาครัฐอย่างมีธรรมาภิบาล

1. โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน

กิจกรรมหลักที่ 2 ปอ้งกันและ
แก้ไขปญัหาอาชญากรรม

2. โครงการส่งเสริมการมีสุขภาวะที่ดีของ
ประชาชน

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมคุณภาพชีวิต
ที่ดีของคนทุกวัย

หนา้ที่ 8



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ก่อสร้างหลังคาคลุมลานอเนกประสงค์ 
หมูท่ี่ 5 ต.นรสิงห์ (โดม) อ.ป่าโมก 
จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก  
(อบต.นรสิงห)์

3,000,000         

ปรับปรุงคุณภาพชีวติผู้ยากไร้และ
ผู้ด้อยโอกาส

อ.สามโก้ 150,000           

แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน
เฉพาะหน้า

อ.สามโก้ 150,000           

4 ส่งเสริมอาชีพ 
สร้างโอกาส สร้าง
รายได้ ของ
ประชาชน

1. รายได้ต่อหัวของ
ประชากร ไม่ต่ ากว่า 
96,276 บาท
2. รายได้เฉลีย่ของ
ครัวเรือนต่อเดือนเพ่ิมขึน้

3,710,000        

ก่อสร้างศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ 
ตําบลราชสถิตย์  หมูท่ี่ 4

อ.ไชโย 
(อบต.ราชสถิตย)์

3,710,000         

2 พัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานและสิง่
อ านวยความ
สะดวก

1. รายได้ต่อหัวของ
ประชากร ไม่ต่ ากว่า 
96,276 บาท
2. รายได้เฉลีย่ของ
ครัวเรือนต่อเดือนเพ่ิมขึน้

204,626,700     

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 หมูท่ี่ 3,4,6 ตําบลราชสถิตย์

อ.ไชโย 
(อบต.ราชสถิตย)์

2,000,000         

โครงการกอ่สร้างสะพานคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที่ 2  ตําบลราชสถิตย์

อ.ไชโย 
(อบต.ราชสถิตย)์

1,890,000         

โครงการกอ่สร้างสะพานคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที่ 5  ตําบลราชสถิตย์

อ.ไชโย 
(อบต.ราชสถิตย)์

1,890,000         

ก่อสร้างถนน คสล.หมูท่ี่ 5  
(เส้นคลองกระเชนทร์) ต.สายทอง 
อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก 
 (อบต.สายทอง)

3,630,000         

ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบพารา
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมูท่ี่ 2
 (แยกบ้านนางสุภาภรณ์ เชือ้ม่วง -
บ้านนางสวดิ เปร่ืองปราชญ)์

อ.ปา่โมก  
(อบต.สายทอง)

1,800,000         

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต บริเวณ หมู ่3,4 เชือ่มต่อ 
ต.โรงช้าง

อ.ปา่โมก  
(อบต.บางเสด็จ)

1,795,000         

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต หมู ่1 บริเวณทางเข้า
หนองบัว เชือ่มต่อ ทางหลวง
หมายเลข 309

อ.ปา่โมก  
(อบต.บางเสด็จ)

1,072,000         

ปรับปรุงถนน คสล. ลาดยางแอสฟัลท์ติก 
หมู่ที่ 5 บริเวณโณงเรียนวดัพายทอง 
ถึงบ้านนางลออ เพ็ชรมณี ระยะทาง
ประมาณ 7 กโิลเมตร

อ.ปา่โมก  
(อบต.โรงช้าง)

1,200,000         

ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกบริเวณถนน
เลียบคลองชลประทาน หมูท่ี่ 1 - 2 
(ท่อยายเผือด) ต.เอกราช อ.ป่าโมก 
จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก 
 (อบต.เอกราช)

4,757,000         

ก่อสร้างถนน คสล.เลียบคลองโพธิด้์าน
ทิศตะวนัตก หมูท่ี่ 2 ต.เอกราช 
อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก  
(อบต.เอกราช)

2,739,000         

ก่อสร้างถนน คสล.คันคลองส่งน้าํ ร.1 
ซ.1 ซอยแม่น้าํน้อย 7 หมูท่ี่ 7 
ต.เอกราช อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก  
(อบต.เอกราช)

677,600           

ก่อสร้างถนน คสล.เลียบคันคลองบางตา
เส็ง  (ถนนกลางทุ่ง) หมูท่ี่ 5 ต.เอกราช
 เชือ่มต่อหมูท่ี่ 5 ต.โผงเผง อ.ป่าโมก 
จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก 
 (อบต.เอกราช)

1,500,000         

3. โครงการส่งเสริมอาชีพ สร้างโอกาส สร้าง
รายได้ ของประชาชน

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมอาชีพ 
สร้างงานสร้างรายได้แก่ประชาชน

4. โครงการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและสิง่
อ านวยความสะดวก

กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานเพ่ือการคมนาคมให้มีมาตรฐาน
และครอบคลุม

หนา้ที่ 9



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ก่อสร้างสะพานปูนบริเวณส่ีแยกคลอง
หลวง หมูท่ี่ 3,4 ต.ทางพระ เชือ่มต่อ 
หมูท่ี่ 4 ต.โคกพุทรา อ.โพธิท์อง

อ.โพธิ์ทอง 2,000,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จดุเร่ิมต้นบ้าน
นายทองใบ สิงห์ศักด์ิ หมูท่ี่ 3,2 
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง เชือ่มต่อ 
ต.ราษฎรพัฒนา อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 1,248,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 11 
ผ่านหมูท่ี่ 8,9,7,6,10 ต.ยางช้าย 
เชือ่มต่อหมูท่ี่ 12 ต.ม่วงเต้ีย 
อ.วเิศษชัยชาญ จ.อ่างทอง 
คันคลองระบายน้าํใหญ่แม่น้าํน้อย 4

อ.โพธิ์ทอง 8,300,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 3,4 
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง เชือ่มต่อ 
ต.มงคลธรรมนิมิต อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 1,600,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จดุเร่ิมต้นบ้าน
นายแสวง เพิ่มพูน หมูท่ี่ 2 ต.ยางช้าย
อ.โพธิท์อง เชือ่ต่อ ต.ม่วงเต้ีย 
อ.วเิศษชัยชาญ

อ.โพธิ์ทอง 3,120,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 4,3,2,1 
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง เชือ่มต่อหมูท่ี่ 11
ต.ม่วงเต้ีย อ.วเิศษชัยชาญ จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 6,700,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 10 
ต.ยางช้าย  (สะพาน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 10) 
เชือ่มต่อ ต.คําหยาด

อ.โพธิ์ทอง 1,560,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนางสมใจ 
อ่อนนิม่ หมูท่ี่ 11 ต.ยางช้าย เชือ่มต่อ 
ต.รํามะสัก อ.โพธิท์อง

อ.โพธิ์ทอง 3,120,000         

ก่อสร้างถนน คสล.สายเรียบคลองกะเร้น
ฝ่ังขวาเชือ่มถนนเลียบคลองสามขาว 
หมูท่ี่ 10 ต.สามโก้ อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.สามโก้ 
(เทศบาลตําบลสาม
โก)้

7,380,000         

ก่อสร้างถนน คสล.สายดอนรัก - 
หนองผักเขียว หมูท่ี่ 4 ต.มงคลธรรมนิมิต
 อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.สามโก้ 
(เทศบาลตําบลสาม
โก)้

3,872,800         

ก่อสร้างถนน คสล.สายคันคลองไผ่แหลม
คลองทิ้งน้าํชลประทาน หมูท่ี่ 1 
ต.ราษฎรพัฒนา อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.สามโก้ 
(เทศบาลตําบลสาม
โก)้

2,961,000         

ปรับปรุงถนนลงหินคลุกสายบ้าน
นายบัญชา ถึงสวนนางหงษ์ หมูท่ี่ 2
 ต.โพธิม์่วงพันธ ์บ้านเชียง อ.สามโก้ 
จ.อ่างทอง

อ.สามโก้ (อบต.
โพธิ์ม่วงพันธ)์

30,000             

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.
หมู ่6 ต.โพธิม์่วงพันธ ์จากบ้าน
นายเสนอถึงบ้านนายโกย คชสาร

อ.สามโก้ (อบต.
โพธิ์ม่วงพันธ)์

375,000           

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล. 
หมู ่4 - หมู ่7 ต.โพธิม์่วงพันธ ์อ.สามโก้ 
จ.อ่างทอง

อ.สามโก้ (อบต.
โพธิ์ม่วงพันธ)์

1,000,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)
หมู ่6 ต.โพธิม์่วงพันธ ์จากถนน 
คสล.เดิม - บ้านนางฉลวย ยอดเกิด

อ.สามโก้ (อบต.
โพธิ์ม่วงพันธ)์

200,000           

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู ่7 
ต.โพธิม์่วงพันธ ์จากบ้านนายประชุม 
ถึงบ้านนายสุรินทร์ พวงศรีรักษา

อ.สามโก้ (อบต.
โพธิ์ม่วงพันธ)์

1,250,000         

ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 1 ต.อบทม อ.สามโก้ จ.อ่างทอง  
(สายคันบึงสามโก)้

อ.สามโก้ (อบต.
อบทม)

1,994,000         

หนา้ที่ 10



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนายประทีป 
พิกุลขาว - บ้านนายประเทือง พิกุลขาว 
หมู ่4 ต.อบทม อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.สามโก้ (อบต.
อบทม)

2,943,000         

ซ่อมสร้างถนน คสล.จากหน้า 
อบต.อบทม - ทางเข้าวดัสามขาว 
หมู ่2 ต.อบทม อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.สามโก้ (อบต.
อบทม)

1,250,000         

ก่อสร้างถนน คสล.สายคันคลองระบาย
ใหญ่แม่น้าํน้อย 4 (ฝ่ังขวา) หมูท่ี่ 11,8,5,
7 ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง จ.อ่างทอง

ที่ทําการปกครอง
อําเภอโพธิ์ทอง
(อบต.ยางช้าย)

8,930,000         

ก่อสร้างถนน คสล.สายคันคลองระบาย
ใหญ่แม่น้าํน้อย 4 (ฝ่ังซ้าย) หมูท่ี่ 11 
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง จ.อ่างทอง

ที่ทําการปกครอง
อําเภอโพธิ์ทอง
(อบต.ยางช้าย)

15,970,000       

ซ่อมสร้างถนน คสล.จากหน้า 
อบต.อบทม - ทางเข้าวดัสามขาว 
หมู ่2 ต.อบทม อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

ที่ทําการปกครอง
อําเภอสามโก้
(อบต.อบทม)

3,282,000         

ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 1 เชือ่มต่อหมูท่ี่ 6 ต.ราษฎรพัฒนา
 อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

ที่ทําการปกครอง
อําเภอสามโก้ 
(ทต.สามโก)้

16,425,000       

ซ่อมสร้างถนน คสล.(สาย บ.ทองคลึม
สายใน - คันคลงอชลประทาน) หมูท่ี่ 3 
เชือ่ม หมูท่ี่ 4 ต.มงคลธรรมนิมิต 
อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

ที่ทําการปกครอง
อําเภอสามโก้ 
(ทต.สามโก)้

3,404,000         

ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายจากสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 2 ต.ราษฎรพัฒนา ตาเบียบ - 
เขตติดต่อ ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง 
จ.อ่างทอง

ที่ทําการปกครอง
อําเภอสามโก้ 
(ทต.สามโก)้

8,833,000         

ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(สายบ้านดอนมะกอก) หมูท่ี่ 5 
ต.สามโก้ อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

ที่ทําการปกครอง
อําเภอสามโก้ 
(ทต.สามโก)้

3,083,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี่ 6
 จากหมูท่ี่ 5 บ้านห้วยอีกเขียว
 เชือ่มเขตติดต่อ หมูท่ี่ 2 ต.สาวร้องไห้
อ.วเิศษชัยชาญ จ.อ่างทอง

ที่ทําการปกครอง
อําเภอสามโก้ 
(ทต.สามโก)้

3,310,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี่ 1
 สายคันคลองชลประทาน 80 ซ้าย 
1 ขวา ฝ่ังขวา จากถนนลาดยาง ถึงเขต
ติดต่อ ต.ยีล้่น อ.วเิศษชัยชาญ จ.อ่างทอง

ที่ทําการปกครอง
อําเภอสามโก้ 
(อบต.โพธิ์ม่วงพันธ)์

2,250,000         

ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
คันบึงบ้านนายนวน โพธร์ะสะ ถึงบ้าน
นายณรงค์ กัมนัส หมูท่ี่ 1 ต.อบทม
 อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

ที่ทําการปกครอง
อําเภอสามโก้ 
(อบต.อบทม)

5,040,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)
จากหมูท่ี่ 6 เชือ่มต่อประตูน้าํ
รางเขาควาย ต.จําลอง อ.แสวงหา
 จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 3,000,000         

ซ่อมแซมถนน คสล.หมูท่ี่ 4 ต.บ้านพราน 
เชือ่มต่อ หมูท่ี่ 8 ต.บ้านพราน อ.แสวงหา
 จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 1,000,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)
คลองชลประทานบริเวณคันคลอง 
หมูท่ี่ 6 เชือ่มต่อหมูท่ี่ 1  (หนองบอน)
ต.ศรีพราน อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 5,000,000         

ก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต
ภายในหมูบ่้าน หมูท่ี่ 6 ต.สีบัวทอง 
อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 615,000           

หนา้ที่ 11



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ลงหินคลุกพร้อมอัดบดถนนภายใน
หมูบ่้าน หมูท่ี่ 7 ต.สีบัวทอง 
อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 3,000,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(คสล.)จากบ้านนายบุญมี - 
นายประสาน หมูท่ี่ 8 ต.สีบัวทอง
อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 800,000           

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล้ก (คสล.) 
เรียบถนนคลองทิ้งน้าํ หมูท่ี่ 10 
ต.สีบัวทอง อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 1,500,000         

ขยายสะพาน หมูท่ี่ 6 ต.ศรีพราน 
เขตติดต่อ ต.บ้านพราน อ.แสวงหา 
จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 1,500,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) 
ในพื้นีท่หมูท่ี่ 2 ต.ศรีพราน อ.แสวงหา 
จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 3,135,000         

เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติก หมูท่ี่ 1 
ต.ศรีพราน อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 4,320,000         

 ก่อสร้างระบบประปาหมูบ่้าน 
แบบหอถังสูงขนาด 20 ลบ.ม. 
สูง 20 ลบ.ม. หมูท่ี่ 2-3 ตําบลชะไว

อ.ไชโย 1,898,300         

ก่อสร้างระบบประปาหมูบ่้านแบบ
บาดาลขนาดใหญ่ หมู ่7 ตําบลเทวราช 
อําเภอไชโย จงัหวดัอ่างทอง

อ.ไชโย 2,777,000         

ติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะประโยชน์ 
บริเวณริมถนนสายสิงห์บุรี – อ่างทอง  
สาย 307  หมูท่ี่  1 – 5 ตําบลราชสถิตย์

อ.ไชโย
 (อบต.ราชสถิตย)์

2,000,000         

ติดต้ังไฟส่องสวา่งทางจราจรเขตบ้าน
ท่าตะโก หมูท่ี่ 3 ต.วงัน้าํเย็น อ.แสวงหา 
เชือ่ต่อเขตติดต่อ ต.รํามะสัก อ.โพธิท์อง
 จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 7,500,000         

ติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะริมทางหลวง
แผ่นดินหมายเลข 309 ต่อจาก
ส่ีแยกป่าโมกถึงหน้าวดัแสนสุข หมูท่ี่ 5
 ต.บางปลากด อ.ป่าโมก เชือ่มต่อ 
ต.โพสะ อ.เมืองอ่างทอง จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก  
(ทต.ปา่โมก)

850,000           

ติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะ ถนนคลองข่อย - 
วดัเกตุ หมูท่ี่ 5 ต.บางปลากด อ.ป่าโมก 
จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก  
(ทต.ปา่โมก)

850,000           

ติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะ ถนนศาลาเขียว
 - วดัโบสถ์สายทอง หมูท่ี่ 5 
ต.บางปลากด เชือ่มต่อ ต.สายทอง 
อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก  
(ทต.ปา่โมก)

850,000           

ติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะริมทางหลวง
แผ่นดินหมายเลข 3501 บริเวณประตู
ระบายน้าํบางปลากด - อนุสาวรีย์สมเด็จ
พระนเรศวรมหาราช หมูท่ี่ 3 และ
หมูท่ี่ 4 ต.ป่าโมก อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก  
(ทต.ปา่โมก)

3,500,000         

ปรับปรุงไฟฟ้าสาธารณะในเขตเทศบาล
ตําบลป่าโมก

อ.ปา่โมก  
(ทต.ปา่โมก)

1,500,000         

ก่อสร้างปรับปรุงระบบประปาหมูบ่้านใน
เขตเทศบาลตําบลป่าโมก

อ.ปา่โมก  
(ทต.ปา่โมก)

500,000           

ขยายเขตประปาสาธารณะในเขต
เทศบาลตําบลป่าโมก

อ.ปา่โมก  
(ทต.ปา่โมก)

500,000           

ก่อสร้างระบบประปาขนาดใหญ่ 
ต.นรสิงห์

อ.ปา่โมก  
(อบต.นรสิงห)์

3,000,000         

กิจกรรมหลักที่ 2 ปรับปรุงและพัฒนา
ระบบสาธารณปูโภคพ้ืนฐานเพ่ือคุณภาพ
ชีวิตที่ดีของประชาชน

หนา้ที่ 12



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสวา่งเส้นคันคลอง
หมูท่ี่ 4 เชือ่มต่อ หมูท่ี่ 8 ต.บ้านพราน 
อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 1,000,000         

ติดต้ังไฟทางเส้นถนนวดับ้านพรานถึง
หน้าที่วา่การอําเภอแสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 3,000,000         

ขยายไฟฟ้าสาธารณะภายในหมูบ่้าน 
หมูท่ี่ 7 ต.สีบัวทอง อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 400,000           

ติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะภายในหมูบ่้าน 
หมูท่ี่ 8 ต.สีบัวทอง อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 500,000           

ขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมขยายเขต
ระบบไฟฟ้าในเขตเทศบาลตําบลสามโก้

อ.สามโก้ 
(เทศบาลตําบลสาม
โก)้

3,500,000         

ขยายเขตประปา หมู ่6 ต.โพธิม์่วงพันธ ์
วางท่อประปาจากบ้านนายมนัส 
จําปาทอง - บ้านนางสาวโกย ชูแก้ว

อ.สามโก้ (อบต.
โพธิ์ม่วงพันธ)์

50,000             

ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ หมู ่2 
ต.โพธิม์่วงพันธ ์รอบบึงบ้านเชียง

อ.สามโก้ (อบต.
โพธิ์ม่วงพันธ)์

200,000           

5 บริหารจัดการน้ า 
และสิง่แวดล้อม
ชุมชน

คุณภาพแม่น้ าสายหลัก
อยูใ่นเกณฑ์ดี

68,256,000      

โครงการก่อสร้างกําแพงดินเสริมดิน
พร้อมลงลูกรังรอบบึงลาดจนิจาน หมูท่ี่ 2

อ.วเิศษชัยชาญ 
(ทต.ไผ่ดําพัฒนา)

3,000,000         

ขุดลอกคลองระบายน้าํในพื้นที่
ตําบลโรงช้าง

อ.ปา่โมก
(อบต.โรงช้าง)

1,000,000         

ขุดลอกคลองเชือ่มต่อสําเภาลอย 
พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณโดยรอบ  
(ทําดาดคอนกรีต) ถึงเขตติดต่อตําบล
บางเสด็จ และเทศบาลตําบลป่าโมก

อ.ปา่โมก
(อบต.โรงช้าง)

2,000,000         

ซ่อมแซมวางท่อส่งน้าํคลองบ้านแขก
พร้อมประตูปิด-เปิด หมูท่ี่ 5

อ.ปา่โมก
(อบต.โรงช้าง)

800,000           

ก่อสร้างท่อลอดถนนลาดยาง บริเวณเมรุ
วดัแก้วกระจา่ง หมูท่ี่ 7 ต.สีบัวทอง 
อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 300,000           

ก่อสร้างท่อระบายน้าํพร้อมบ่อพัก หมูท่ี่ 
14 ต.แสวงหา อ.แสวงหา จ.อ่างทอง 
บริเวณข้างถนนลาดยางสายท่าช้าง จาก
บ้าน ร.ต.หอม ผิดโต ถึงส้ินสุดบริเวณ
นานายผาด แสงไข่

อ.แสวงหา 3,000,000         

กอ่สร้างท่าวดิน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ลงเข็มพร้อมเรียงหิน จํานวน 4 จุด 
หมู่ที่ 1 ต.วงัน้ําเย็น อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 280,000           

ปรับปรุงซ่อมแซมบานประตูปิด - เปิด
คลองระบายน้าํในพื้นที่หมูท่ี่ 2 
ต.จําลอง อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 900,000           

กอ่สร้างโรงสูบน้ําปลายคลองชลประทาน 
หมู่ที่ 3 ต.จําลอง อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 1,500,000         

ติดต้ังท่อเรียบคลองระบายน้าํพร้อมบาน
เปิด/ปิดจํานวน 4 จดุ หมูท่ี่ 1
 ต.ห้วยไผ่ อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 950,000           

ก่อสร้างประตูระบาน้าํ ปิด-เปิด บริเวณ
สะพานปูน ถนน 3064 จํานวน 2 บาน 
หมูท่ี่ 7 ต.แสวงหา อ.แสวงหา 
จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 600,000           

5. โครงการบริหารจัดการน้ า และ
สิง่แวดล้อมชุมชน

กิจกรรมหลักที่ 1 บริหารจัดการน้ า
อย่างยัง่ยืน

หนา้ที่ 13



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ก่อสร้างประตูระบายน้าํปิด-เปิด 
จํานวน 1 บาน บริเวณต้นโพธิ ์หมูท่ี่ 7 
 ต.แสวงหา อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 400,000           

ดาดคอนกรีตจาก กม.00 - กม.4.50 
คลอง 1 ขวา - 1 ฝ่ังซ้าย ต.สีบัวทอง
 อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 5,000,000         

ซ่อมสร้างดาดคอนกรีตใหม่ ในพื้นที่
หมูท่ี่ 8 ต.บ้านพราน อ.แสวงหา
 จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 3,000,000         

ปรับปรุงการวางท่อระบายน้าํในระบบ
คลองทิ้งแยกคลองทิ้งน้าํลงคลองระบาย
น้าํแม่น้าํน้อยสาม จํานวน 4 จดุ หมูท่ี่ 6 
ต.บ้านพราน อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 1,000,000         

ติดต้ังท่อระบายน้าํบริเวณหนองบอน 
และกําจดัวชัพืชในคลองชลประทาน 
ในพื้นที่หมูท่ี่ 1 ต.ศรีพราน อ.แสวงหา 
จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 500,000           

ดาดคอนกรีต หมูท่ี่ 1 ต.ศรีพราน
อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 2,640,000         

ขุดอ่างเก็บน้าํขนาดเล็กบ้านหนองแขม 
หมูท่ี่ 10 ต.แสวงหา อ.แสวงหา 
จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 1,000,000         

ขุดลอกคูส่งน้าํ/กําจดัวชัพืช (คูยายชุน้) 
หมูท่ี่ 9 ต.แสวงหา อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 300,000           

ขุดลอกคูทิ้งน้าํ (คู่ขนานคูส่งน้าํ) 
ต.แสวงหา อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 468,000           

เสริมคันคลองระบายน้าํในพื้นที่หมูท่ี่ 6 
ต.บ้านพราน อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 200,000           

เสริมคันคลองระบายน้าํ หมูท่ี่ 1 
ต.ห้วยไผ่ อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 7,000,000         

ก่อสร้างฝายชลอน้าํบริเวณคลอง 1 ซ้าย 
แม่น้าํน้อย 3 หมูท่ี่ 2 ต.ห้วยไผ่ 
อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 2,000,000         

ก่อสร้างฝายน้าํล้นบริเวณคลองระบาย
ร.1 ซ้าย สุพรรณ 3 กม.4+500 หมูท่ี่ 9 
ต.วงัน้าํเย็น อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 350,000           

ขุดลอกคลองหนองกระด่ี หมูท่ี่ 1 
ต.ห้วยไผ่ อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 1,000,000         

ซ่อมแซมและปรับปรุงเขือ่นป้องกันตล่ิง
ริมแม่น้าํเจา้พระยาบริเวณต้ังแต่ข้าง
วดัสนามชัยถึงคันดินของเทศบาล
เมืองอ่างทอง  ต.ตลาดหลวง

อ.เมืองอ่างทอง 
(เทศบาลเมือง
อ่างทอง)

9,895,000         

ก่อสร้างดาดคอนกรีตคลองจําปาหล่อ 
หมูท่ี่ 5 พร้อมติดต้ังเคร่ืองสูบน้าํ
ระบบไฟฟ้า

อ.เมืองอ่างทอง 2,000,000         

ซ่อมแซมและปรับปรุงกําแพงป้องกันน้าํ
ท่วมพื้นที่ชุมชนสุทธาวาส และพื้นที่
เศรษฐกิจของจงัหวดัอ่างทอง  (ริมคลอง
ลําท่าแดง) ความยาว 398.00 เมตร

อ.เมืองอ่างทอง 
(เทศบาลเมือง
อ่างทอง)

9,400,000         

ปรับปรุงฝาบ่อพัก ถนนเทศบาล 8 
จํานวน 72 บ่อ

อ.เมืองอ่างทอง 
(เทศบาลเมือง
อ่างทอง)

1,523,000         

วางท่อระบายน้าํกลางหมูบ่้าน หมูท่ี่ 6 
ต.ราษฎรพัฒนา อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.สามโก้ 600,000           

ขุดลอกคูระบาน้าํรอบบึงบ้านเชียง 
หมู ่2 ต.โพธิม์่วงพันธ์

อ.สามโก้ (อบต.
โพธิ์ม่วงพันธ)์

250,000           

หนา้ที่ 14



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ขุดลอกคูระบายน้าํ หมู ่5 ต.โพธิม์่วงพันธ์
 บริเวณบ้านนายประทวน - บริเวณบ้าน
นายชลอ

อ.สามโก้ (อบต.
โพธิ์ม่วงพันธ)์

100,000           

ขุดลอกคูระบาน้าํ หมู ่6 ต.โพธิม์่วงพันธ์
อ.สามโก้ บริเวณบ้านนางสายพิณ 
เจริญผล - บริเวณบ้านนายสมนึก 
เอีย่มบํารุง หมู ่2 ต.สาวร้องไห้ 
อ.วเิศษชัยชาญ จ.อ่างทอง

อ.สามโก้ (อบต.
โพธิ์ม่วงพันธ)์

100,000           

ก่อสร้างดาดคอนกรีตคลองส่งน้าํ 2 
ขวา 1 ซ้าย 1 ขวา หมูท่ี่ 5 ต.จําลอง 
อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 5,000,000         

กําจดัวชัพืชคลอง 5 ขวา จาก 
หมู ่1,2,3,7

อ.สามโก้ (อบต.
โพธิ์ม่วงพันธ)์

200,000           

ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนาผลิตภัณฑ์สูร่ะดับมาตรฐานสากล 46,072,300      
38,377,800      

2 พัฒนาศักยภาพ
เกษตรกร/และ
ผู้ประกอบการ
ภาคการเกษตร

ผลผลิตสินค้าเกษตรที่
ส าคัญต่อไร่เพ่ิมขึน้ (ข้าว
,มะม่วง)

32,962,500      

พัฒนาความรู้ด้านเกษตรอินทรีย์ สนง.เกษตรจังหวดั 1,082,500         
ส่งเสริมและพัฒนาฟาร์มตัวอย่างตาม
พระราชดําริในสมเด็จพระนางเจา้สิริกิต์ิ
พระบรมราชินีนาถ ตําบลสีบัวทอง 
อําเภอแสวงหา จงัหวดัอ่างทอง

สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

11,880,000       

 ส่งเสริมและพัฒนาฟาร์มตัวอย่างตาม
พระราชดําริในสมเด็จพระนางเจา้สิริกิต์ิ 
พระบรมราชินีนาถ หนองระหารจนี 
ตําบลบ้านอิฐ อําเภอเมืองอ่างทอง 
จงัหวดัอ่างทอง

สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

5,000,000         

ส่งเสริมและพัฒนาพื้นที่แก้มลิง
หนองเจด็เส้น อันเนือ่งมาจาก
พระราชดําริ ตําบลหัวไผ่ อําเภอเมือง
อ่างทอง ตําบลสายทอง อําเภอป่าโมก 
จงัหวดัอ่างทอง

สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

15,000,000       

2 ยกระดับคุณภาพ
สินค้าการเกษตร
และการแปรรูป

จ านวนพ้ืนที่เกษตรที่
ผ่านการรับรองมาตรฐาน
แปลง/ฟาร์ม เพ่ิมขึน้

1,915,300        

ส่งเสริมและสนับสนุนการผลิตพืช
ปลอดภัยจากสารพิษ

สนง.เกษตรจังหวดั 339,300           

การรับรอบมาตรฐาน GAP พืช 
(ต่ออายุใบรับรองฯ)

สนง.เกษตรจังหวดั 444,100           

สนับสนุนการดําเนินงานของ
ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธภิาพ
การผลิตสินค้าเกษตร

สนง.เกษตรจังหวดั 1,131,900         

2 พัฒนาช่องทาง
การตลาด

สัดส่วนมูลค่าสินค้า
เกษตรต่อผลิตภัณฑ์
จังหวัดเพ่ิมขึน้

3,500,000        

ส่งเสริมและพัฒนาสินค้า/บริการ ของ
จงัหวดัอ่างทองให้มีประสิทธภิาพทาง
การตลาด

สนง.พาณิชย์จังหวดั 2,000,000         

ส่งเสริมและพัฒนาผู้ประกอบการ 
SME อย่างครบวงจร

สนง.อุตสาหกรรม
จังหวดั

1,500,000         

โครงการของจังหวัด/กลุม่จังหวัด (4)*

กิจกรรมหลักที่ 2 รักษาสมดุลธรรมชาติ
สิง่แวดล้อมและพลังงาน

1. โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และ
ผู้ประกอบการภาคการเกษตร

กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาศักยภาพ
เกษตรกรและกลุม่เกษตรกร

2. โครงการยกระดับคุณภาพสินค้า
การเกษตรและการแปรรูป

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมการผลิตสินค้า
เกษตรให้ได้มาตรฐาน

3. โครงการพัฒนาช่องทางการตลาด

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมการตลาดสินค้า
เกษตร อาหารปลอดภัย และผลิตภัณฑ์
ชุมชน

หนา้ที่ 15



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

6,694,500        
2 พัฒนาศักยภาพ

เกษตรกร/และ
ผู้ประกอบการ
ภาคการเกษตร

ผลผลิตสินค้าเกษตรที่
ส าคัญต่อไร่เพ่ิมขึน้ (ข้าว
,มะม่วง)

4,128,500        

นําความรู้สู่เยาวชนอ่างทอง 
เฉลิมพระเกยีรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกต์ิิ 
พระบรมราชินีนาถ

สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

545,000           

พัฒนาเกษตรกรรมยัง่ยืน สู่วถิีอ่างทอง สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

1,800,000         

เสริมสร้างความเข้มแข็งเครือข่าย
 Young Smart Farmer

สนง.เกษตรจังหวดั 240,500           

เพิ่มศักยภาพการบริหารจดัการภัย
พิบัติด้านการเกษตรด้วยเทคโนโลยี
สารสนเทศภูมิศาสตร์แบบบูรณาการ  
(ดิน-น้าํ -เกษตรกรรม-ภัยธรรมชาติ) 
จงัหวดัอ่างทอง

สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

1,543,000         

2 ยกระดับคุณภาพ
สินค้าการเกษตร
และการแปรรูป

จ านวนพ้ืนที่เกษตรที่
ผ่านการรับรองมาตรฐาน
แปลง/ฟาร์ม เพ่ิมขึน้

216,000          

ส่งเสริมและพัฒนาด้านมาตรฐานเพื่อเพิ่ม
ขีดความสามารถในการแข่งขัน ค่าใช้จา่ย
ในการดําเนินงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์
ชุมชน

สนง.อุตสาหกรรม
จังหวดั

216,000           

2 พัฒนาช่องทาง
การตลาด

สัดส่วนมูลค่าสินค้า
เกษตรต่อผลิตภัณฑ์
จังหวัดเพ่ิมขึน้

2,350,000        

ส่งเสริมการบริโภคสินค้าเกษตรและ
อาหารปลอดภัย

สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

1,250,000         

ยกระดับมาตรฐานการผลิต 
(ประชาสัมพันธผ์ลิตภัณฑ์สินค้าเกษตร
สู่ตลาดโลก)

สนง.
ประชาสัมพันธ์
จังหวดั

1,100,000         

1,000,000        
2 พัฒนาศักยภาพ

เกษตรกร/และ
ผู้ประกอบการ
ภาคการเกษตร

ผลผลิตสินค้าเกษตรที่
ส าคัญต่อไร่เพ่ิมขึน้ (ข้าว
,มะม่วง)

1,000,000        

ปรับระดับท่อส่งน้าํในการเกษตร 
หมูท่ี่ 8 ต.สีบัวทอง อ.แสวงหา 
จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 1,000,000         

ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม 149,411,200     
55,879,200      

2 พัฒนา
ปจัจัยพ้ืนฐาน
ด้านการท่องเที่ยว

1. จ านวนนักท่องเที่ยว
เพ่ิมขึน้
2. รายได้จากการ
ท่องเที่ยวเพ่ิมขึน้

28,379,200      

ปรับภูมิทัศน์ภายในโครงการพัฒนา
พื้นที่แก้มลิงหนองเจด็เส้น อันเนือ่ง
มาจากพระราชดําริ ต.หัวไผ่
อ.เมืองอ่างทอง และ ต.สายทอง 
อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

       20,000,000

พัฒนาแหล่งท่องเที่ยววดับ้านพราน 
ต.ศรีพราน อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 2,000,000         

ปรับภูมิทัศน์วดัไชโย ตําบลไชโย 
อําเภอไชโย จงัหวดัอ่างทอง

อ.ไชโย 6,111,700         

กิจกรรมหลักที่ 1 ปรับปรุงและพัฒนา
แหล่งท่องเที่ยว

โครงการของกระทรวง กรม (5)*

โครงการขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (6)*

1. โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และ
ผู้ประกอบการภาคการเกษตร

กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาศักยภาพ
เกษตรกรและกลุม่เกษตรกร

2. โครงการยกระดับคุณภาพสินค้า
การเกษตรและการแปรรูป

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมการผลิตสินค้า
เกษตรให้ได้มาตรฐาน

3. โครงการพัฒนาช่องทางการตลาด

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมการตลาดสินค้า
เกษตร อาหารปลอดภัย และผลิตภัณฑ์
ชุมชน

1. โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และ
ผู้ประกอบการภาคการเกษตร

กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาศักยภาพ
เกษตรกรและกลุม่เกษตรกร

1. โครงการพัฒนาปจัจัยพ้ืนฐานด้านการ
ท่องเที่ยว

โครงการของจังหวัด/กลุม่จังหวัด (4)*

หนา้ที่ 16



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ก่อสร้างแพบริเวณหน้าวดัใหญ(่ร้าง) 
โบสถ์โบราณ ตําบลอบทม อําเภอสามโก้ 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้ 267,500           

2 พัฒนาผลิตภัณฑ์
และกิจกรรมการ
ท่องเที่ยว

1. จ านวนนักท่องเที่ยว
เพ่ิมขึน้
2. รายได้จากการ
ท่องเที่ยวเพ่ิมขึน้

21,000,000      

งานรําลึกวรีชนคนถูกลืม ขุนรองปลัดชู อ.วเิศษชัยชาญ 500,000           
สืบสานประเพณีลอยกระทง ที่ทําการปกครอง

จังหวดั
500,000           

งานแข่งเรือพายพื้นบ้าน
และแข่งเรือยาว

อ.ปา่โมก
อ.สามโก้

1,000,000         

งานอิม่บุญสุขใจ ปีใหม่ไชโย อ.ไชโย 500,000           
งานรําลึกสมเด็จพระนเรศวรมหาราช อ.ปา่โมก 1,000,000         
งานสดุดีคนดีศรีแผ่นดินถิน่นรสิงห์ 
"พันท้ายนรสิงห"์

อ.ปา่โมก 1,000,000         

มหกรรมของดีเมืองอ่างทอง กินกุง้ใหญ่ 
กินไข่นกกระทา กินผักปลาปลอดสารพิษ

ที่ทําการปกครอง
จังหวดั

3,000,000         

งานรําลึกรัชกาลที่ 5 และรัชกาลที่ 9 
พระบารมีปกเกล้าชาวอ่างทอง

ที่ทําการปกครอง
จังหวดั

3,000,000         

งานเกษตรปลอดภัยของดีเมืองอ่างทอง สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

1,500,000         

งานเทศกาลไหวพ้ระนอน
วดัขุนอินทประมูล

อ.โพธิ์ทอง 2,000,000         

งานวนัรําลึกวรีชนคนแสวงหา อ.แสวงหา 500,000           
มหกรรมมะม่วงส่งออกและของดี
อําเภอสามโก้

อ.สามโก้ 500,000           

งานรําลึกวรีชนแขวงเมืองวเิศษไชยชาญ อ.วเิศษชัยชาญ 1,000,000         
มหกรรมลิเก อ.ไชโย 1,000,000         
เทศกาลกินผัดไทย 
ไหวพ้ระสมเด็จเกษไชโย

อ.ไชโย 500,000           

งานรําลึกสมเด็จพระพุฒาจารย์ 
(โต พรหมรังสี)

อ.ไชโย 2,500,000         

มหกรรมกลองนานาชาติ
และพิธไีหวค้รูกลอง

อ.ปา่โมก 1,000,000         

2 พัฒนาการตลาด
และการ
ประชาสัมพันธ์

1. จ านวนนักท่องเที่ยว
เพ่ิมขึน้
2. รายได้จากการ
ท่องเที่ยวเพ่ิมขึน้

6,500,000        

ประชาสัมพันธเ์ชิงรุกด้านการท่องเที่ยว สนง.ประชา 
สัมพันธจ์ังหวดั

2,000,000         

จดัแสดงและจําหน่ายสินค้าหนึง่ตําบล
หนึง่ผลิตภัณฑ์

สนง.พัฒนาชุมชน
จังหวดั

3,500,000         

งานอัศจรรย์อ่างทอง เมืองรองต้องเที่ยว สนง.ส่งเสริมการ
ปกครองทอ้งถิน่
จังหวดั

1,000,000         

52,800,000      
2 พัฒนา

ปจัจัยพ้ืนฐาน
ด้านการท่องเที่ยว

1. จ านวนนักท่องเที่ยว
เพ่ิมขึน้
2. รายได้จากการ
ท่องเที่ยวเพ่ิมขึน้

50,000,000      

ก่อสร้างเขือ่น และปรับปรุงถนน 
ภายในโครงการพัฒนาพื้นที่แก้มลิง
หนองเจด็เส้น อันเนือ่งมาจาก
พระราชดําริ ต.หัวไผ่ อ.เมืองอ่างทอง 
และ ต.สายทอง อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอ่างทอง

       50,000,000

โครงการของกระทรวง กรม (5)*

กิจกรรมหลักที่ 1 ปรับปรุงและพัฒนา
แหล่งท่องเที่ยว

1. โครงการพัฒนาปจัจัยพ้ืนฐานด้านการ
ท่องเที่ยว

2. โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์และกิจกรรม
การท่องเที่ยว

กิจกรรมหลักที่ 1 จัดกิจกรรมเพ่ือส่งเสริม
การท่องเที่ยว

3. โครงการพัฒนาการตลาดและการ
ประชาสัมพันธ์

กิจกรรมหลัก 1 พัฒนาการตลาดและ
ประชาสัมพันธเ์พ่ือส่งเสริมการท่องเที่ยว

หนา้ที่ 17



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

2 พัฒนาการตลาด
และการ
ประชาสัมพันธ์

1. จ านวนนักท่องเที่ยว
เพ่ิมขึน้
2. รายได้จากการ
ท่องเที่ยวเพ่ิมขึน้

2,800,000        

ประชาสัมพันธโ์ครงการอันเนือ่งมาจาก
พระราชดําริจงัหวดัอ่างทอง

สนง.
ประชาสัมพันธ์
จังหวดั

200,000           

ส่งเสริมการท่องเที่ยวจงัหวดัอ่างทอง สนง.
ประชาสัมพันธ์
จังหวดั

2,600,000         

40,732,000      
2 พัฒนา

ปจัจัยพ้ืนฐาน
ด้านการท่องเที่ยว

1. จ านวนนักท่องเที่ยว
เพ่ิมขึน้
2. รายได้จากการ
ท่องเที่ยวเพ่ิมขึน้

40,032,000      

โครงการชุมชนท่องเที่ยววถิีท้องถิน่
หาดเจา้พระยา

อ.ไชโย (อบต.ราช
สถิตย)์

3,800,000         

พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวเชิงประวติัศาสตร์ อ.วเิศษชัยชาญ 
(อบต.ตลาดใหม)่

11,720,000       

ปรับปรุงภูมิทัศน์โครงการพระราชดําริ
หนองเจด็เส้น

อ.ปา่โมก (อบต.
สายทอง)

1,000,000         

โครงการพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์
บริเวณคลองลาดเค้า หมูท่ี่ 6-7
 ต.นรสิงห์ อ.ป่าโมก

อ.ปา่โมก (อบต.นร
สิงห)์

1,900,000         

ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหมูบ่้านทํากลอง อ.ปา่โมก (อบต.
เอกราช)

1,000,000         

ปรับปรุงภูมิทัศน์บึงสีบัวทอง 
ต.สีบัวทอง อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 6,592,000         

พัฒนาแหล่งท่องเที่ยววดับ้านพราน 
หมูท่ี่ 1 ต.ศรีพราน อ.แสวงหา 
จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 5,000,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รอบแหล่งเก็บน้าํสาธารณะพร้อมติดต้ัง
ไฟส่องสวา่ง หมูท่ี่ 1 ต.จําลอง 
อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 5,000,000         

สนับสนุนดําเนินการฟาร์มตัวอย่าง
ตามแนวพระราชดําริฯ ต.สีบัวทอง
อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 20,000             

ปรับปรุงภูมิทัศน์ตลาดน้าํสามโก้ 
หมูท่ี่ 5 ต.สามโก้ อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.(ทต.สามโก)้ 1,000,000         

ปรับปรุงภูมิทัศน์โบสถ์เก่า หมูท่ี่ 1 
ต.อบทม อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.สามโก(้อบต.อบ
ทม)

300,000           

ลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตบริเวณ
ลานจอดรถ คสล. ข้างวหิารหลวงพ่อโต 
ด้านทิศเหนือ วดัไชโยวรวหิาร หมูท่ี่ 3 
ตําบลไชโย อําเภอไชโย จงัหวดัอ่างทอง

อ.ไชโย 500,000           

โครงการก่อสร้างโดมเอนกประสงค์  
(บริเวณพิพิธภัณฑ์บ้านเรือนไทย)

อ.วเิศษชัยชาญ 
(ทต.ไผ่ดําพัฒนา)

2,200,000         

2 พัฒนาการตลาด
และการ
ประชาสัมพันธ์

1. จ านวนนักท่องเที่ยว
เพ่ิมขึน้
2. รายได้จากการ
ท่องเที่ยวเพ่ิมขึน้

700,000          

ประชาสัมพันธก์ารท่องเที่ยว
ประวติัศาสตร์เชิงอนุรักษ์

อ.วเิศษชัยชาญ 
(อบต.ตลาดใหม)่

700,000           

8,000,000        
1,336,908,900  

กิจกรรมหลักที่ 1 ปรับปรุงและพัฒนา
แหล่งท่องเที่ยว

รวมทั้งสิน้

โครงการขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (6)*

ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานจังหวัด/กลุม่จังหวัดแบบบรูณาการ

3. โครงการพัฒนาการตลาดและการ
ประชาสัมพันธ์

กิจกรรมหลัก 1 พัฒนาการตลาดและ
ประชาสัมพันธเ์พ่ือส่งเสริมการท่องเที่ยว

กิจกรรมหลัก 1 พัฒนาการตลาดและ
ประชาสัมพันธเ์พ่ือส่งเสริมการท่องเที่ยว

1. โครงการพัฒนาปจัจัยพ้ืนฐานด้านการ
ท่องเที่ยว

3. โครงการพัฒนาการตลาดและการ
ประชาสัมพันธ์

หนา้ที่ 18



ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานจังหวัด/กลุ่มจังหวัดแบบบูรณาการ 
 

ที ่ กิจกรรม 
ประมาณการ 

งบประมาณ (บาท) 
1. การส ารวจความคิดเห็นของประชาชนในจังหวัด ซึ่งเป็นการด าเนินการตามมาตรา 

18 วรรคสี่ ของพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการบริหารงานจังหวัดและกลุ่มจังหวัด
แบบบูรณาการ พ.ศ. 2551 และการจัดประชุมหารือเพ่ือจัดท าแผนพัฒนาจังหวัด
และกลุ่มจังหวัดกับภาคส่วนต่างๆตามมาตรา 53/1 และมาตรา 53/2 แห่ง 
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

210,000 

2. การจัดประชุม ก.บ.จ. หรือ ก.บ.ก. 490,000 
3. การศึกษาเพ่ือพัฒนาคุณภาพของแผนพัฒนาจังหวัด/กลุ่มจังหวัด หรือพัฒนา

ประเด็นการพัฒนาจังหวัด/กลุ่มจังหวัด 
100,000 

4. การพัฒนาประสิทธิภาพในการบริหารจัดการ 5,628,000 
5. การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์เพื่อให้เกิดความรู้ความเข้าใจแก่ภาคส่วนต่างๆ เพื่อเข้า

มามีส่วนร่วมในการจัดท าแผน รวมทั้งเพ่ือสนับสนุนในการขับเคลื่อนการ
ด าเนินการตามแผน 

1,000,000 

6. การติดตามประเมินผล 572,000 
 รวมทั้งสิ้น 8,000,000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

                                                                                                                    
 

ประเด็นการพัฒนาที่ 1  
พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่สังคมมั่นคง  

และเป็นสุข 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นการพัฒนาที่ 1 พัฒนาเมืองน่าอยู ่สูส่ัคมมัน่คง และเปน็สุข 302,410,200     
302,410,200     

1 เสริมสร้างความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน

จ านวนคดีที่เก่ียวข้องกับ
ยาเสพติดลดลง

13,700,000      

ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
(No place For Drug)

ต ารวจภธูรจังหวดั            900,000

ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานประกอบกิจการ

สนง.สวสัดิการ
และคุ้มครอง
แรงงานจังหวดั

150,000           

ป้องกันและแก้ไขปัญหาการค้ามนุษย์ สนง.พัฒนสังคม
และความมัน่คง
ของมนษุย์จังหวดั

             50,000

ค่ายปรับเปล่ียนพฤติกรรม 
(ศูนย์ขวญัแผ่นดิน)

ที่ท าการปกครอง
จังหวดั

           850,000

ประกวดและแข่งขัน
TO BE NUMBER ONE

สนง.สาธารณสุข
จังหวดั

         1,500,000

สร้างงาน สร้างอาชีพ พัฒนาคุณภาพ
ชีวติที่ดีให้กับผู้กระท าผิด ไม่หวนกลับไป
กระท าผิดซ้ า  (ส่งเสริม ต่อยอด 
สร้างคนดี มีอาชีพสุจริต)

สนง.คุมประพฤติ
จังหวดั

             50,000

พัฒนาศักยภาพผู้ถูกคุมความประพฤติ 
เพื่อปรับเปล่ียนพฤติกรรมไม่ให้กลับไป
กระท าผิดซ้ า และคืนคนดีสู่สังคมอย่าง
ยัง่ยืน

สนง.คุมประพฤติ
จังหวดั

100,000           

เพิ่มประสิทธภิาพการปฎิบัติงานบูรณา
การด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

ที่ท าการปกครอง
จังหวดั

           100,000

ปรับปรุงศูนย์ควบคุมความปลอดภัย
จงัหวดัอ่างทอง

สนง.ปอ้งกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภยัจังหวดั

10,000,000       

3 ส่งเสริมการมีสุข
ภาวะที่ดีของ
ประชาชน

ร้อยละของประชากรที่
เจ็บปว่ยลดลง

2,500,000        

ป้องกันโรคเบาหวาน
และความดันโลหิตสูง

สนง.สาธารณสุข
จังหวดั

500,000           

พัฒนาศักยภาพการดูแลผู้สูงอายุ สนง.สาธารณสุข
จังหวดั

1,000,000         

แก้ไขปัญหาความยากไร้ ใส่ใจคนพิการ 
สร้างงานผู้สูงอายุ

สนง.พัฒนสังคม
และความมัน่คง
ของมนษุย์จังหวดั

500,000           

ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพด้านการกีฬา
แก่ยุวชน/เยาวชน จงัหวดัอ่างทอง

โรงเรียนกีฬา 500,000           

4 ส่งเสริมอาชีพ 
สร้างโอกาส สร้าง
รายได้ ของ
ประชาชน

1. รายได้ต่อหัวของ
ประชากร ไม่ต่ ากว่า 
96,276 บาท
2. รายได้เฉลีย่ของ
ครัวเรือนต่อเดือนเพ่ิมขึน้

4,000,000        

 จดังาน "เช็คอิน ช้อป ฟิน กิน เที่ยว 
@อ่างทอง"

สนง.พัฒนาชุมชน
จังหวดั

4,000,000         

โครงการตามแผนปฏิบตัิราชการประจ าป ีพ.ศ. 2563 ของจังหวัด/กลุม่จังหวัด

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

โครงการของจังหวัด/กลุม่จังหวัด (4)*
1. โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สิน

กิจกรรมหลักที่ 1 ปอ้งกันและแก้ไข
ปญัหายาเสพติด

กิจกรรมหลักที่ 2 ปอ้งกันและแก้ไข
ปญัหาอาชญากรรม

2. โครงการส่งเสริมการมีสุขภาวะที่ดีของ
ประชาชน

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่
ดีของคนทุกวัย

3. โครงการส่งเสริมอาชีพ สร้างโอกาส สร้าง
รายได้ ของประชาชน

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมอาชีพ 
สร้างงานสร้างรายได้แก่ประชาชน

หนา้ที่ 1



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

2 พัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานและ
สิง่อ านวยความ
สะดวก

1. รายได้ต่อหัวของ
ประชากร ไม่ต่ ากว่า 
96,276 บาท
2. รายได้เฉลีย่ของ
ครัวเรือนต่อเดือนเพ่ิมขึน้

197,398,200     

ก่อสร้างสะพาน คสล.ม. 8 ต าบลโพสะ 
เชือ่มต่อ ม.9 ต าบลหัวไผ่ อ าเภอเมือง
อ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 1,102,000         

ก่อสร้างสะพาน คสล. ข้ามคลอง
ชลประทาน หน้าบ้าน นท.เสวก 
ศรีสะอาด หมูท่ี่ 5 ต าบลย่านซ่ือ 
อ าเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 1,278,000         

ก่อสร้างถนน คสล.หมูท่ี่ 7 ต าบลป่าง้ิว 
(หลังวดัน้ าอาบ) เชือ่มต่อต าบล
อินทประมูล อ าเภอโพธิท์อง 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 2,366,300         

ก่อสร้างถนน คสล. ม.6 ต าบลมหาดไทย 
เชือ่มต่อ ต าบลคลองววั อ าเภอเมือง
อ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 1,638,800         

ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหัวไผ่ หมูท่ี่ 1 ต าบลหัวไผ่ 
อ าเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 1,200,000         

ปรับปรุงเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รอบหมูบ่้าน หมูท่ี่ 2 ต าบลไผ่ด าพัฒนา 
อ าเภอวเิศษชัยชาญ สายทางสะพาน
คอนกรีตหมูท่ี่ 2 เชือ่มหมูท่ี่ 7 ต าบล
หัวตะพาน

อ.วเิศษชัยชาญ 5,597,000         

ก่อสร้างถนนลาดยางแอลฟัลท์ติก
หมูท่ี่ 5 ต าบลยีล้่น อ าเภอวเิศษชัยชาญ 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.วเิศษชัยชาญ 2,003,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบ
คลองระบายน้ าฝ่ังตะวนัตก หมูท่ี่ 2 
ต.ร ามะสัก อ.โพธิท์อง จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 6,700,000         

ก่อสร้างระบบประปาหมูบ่้านขนาดใหญ่ 
หมูท่ี่ 5 ต าบลสายทอง อ าเภอป่าโมก 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.ปา่โมก 2,800,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบ
คลองชลประทาน 1 ขวา หมูท่ี่ 3,6 
ต าบลบางเสด็จ อ าเภอป่าโมก 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.ปา่โมก 1,976,000         

 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู ่6 
หมู ่4 และหมู ่3 ต าบลราชสถิตย์ 
อ าเภอไชโย จงัหวดัอ่างทอง

อ.ไชโย 7,777,000         

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีดเสริม
เหล็ก หมูท่ี่ 13 ต าบลแสวงหา เชือ่มต่อ 
หมูท่ี่ 2 ต าบลห้วยไผ่ อ าเภอแสงหา 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 4,405,500

ซ่อมแซมถนน คสล.จากหน้าองค์การ-
บริหารส่วนต าบลอบทม ถึงหน้า
วดัสามขาว หมูท่ี่ 2 ต าบลอบทม 
อ าเภอสามโก้ จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้          5,107,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู ่1 
ต าบลโพธิม์่วงพันธ ์อ าเภอสามโก้ 
สายคันคลองชลประทาน 8 ซ้าย 1 ขวา 
ฝ่ังขวา จากถนนลาดยางถึงเขตติดต่อ
ต าบลยีล้่น อ าเภอวเิศษชัยชาญ 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้ 1,745,800         

กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐานเพ่ือการคมนาคมให้มีมาตรฐาน
และครอบคลุม

4. โครงการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
และสิง่อ านวยความสะดวก

หนา้ที่ 2



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ปรับปรุงสะพาน ประตูระบายน้ า
บางปลากด ต.ป่าโมก อ.ป่าโมก 
จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอ่างทอง

3,000,000         

ปรับปรุงสะพาน หน้าวดัพายทอง 
ต.โรงช้าง อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอ่างทอง

3,000,000         

ปรับปรุงถนนคันคลองล้น 
ด้วยผิวแอสฟัสคอนกรีต ต าบลบ้านอิฐ 
จงัหวดัอ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอ่างทอง

         3,500,000

ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต ถนนรอบบริเวณตลาดเทศบาล1

อ.เมืองอ่างทอง          1,210,000

ก่อสร้างถนน คสล. หมูท่ี่ 5 
ต าบลมหาดไทย เชือ่มต่อต าบลคลองววั 
อ าเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง          1,995,000

ปรับปรุงถนน คสล. หมูท่ี่ 1 ต าบลโพสะ 
อ าเภอเมืองอ่างทอง เชือ่มต่อชุมชน
วดัแสนสุขอ าเภอป่าโมก จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 2,544,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ไหล่ทางลูกรัง บริเวณ หมูท่ี่ 3 ต าบล
หัวไผ่ อ าเภอเมืองอ่างทอง ถึง หมูท่ี่ 7 
ต าบลโพสะ อ าเภอเมืองอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 4,048,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมไหล่ทางหินคลุก บริเวณ หมูท่ี่ 2 
ต าบลหัวไผ่ อ าเภอเมืองอ่างทอง 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.เมืองอ่างทอง 2,660,000         

 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 12 ต.ม่วงเต้ีย อ.วเิศษชัยชาญ 
เชือ่มต่อหมูท่ี่ 7 ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง 
จ.อ่างทอง

อ.วเิศษชัยชาญ 9,000,000         

ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ทางถนน คสล. อท ก 10-005 หมูท่ี่ 6 
ต าบลไผ่ด าพัฒนา อ าเภอวเิศษชัยชาญ 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.วเิศษชัยชาญ 2,007,300         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ
หมูท่ี่ 9 บ้านม่วงคัน-เขตติดต่อ หมูท่ี่ 5 
ต าบลปลายนา อ าเภอศรีประจนัต์ 
จงัหวดัสุพรรณบุรี

อ.โพธิ์ทอง 11,375,000       

ก่อสร้างถนน คสล.สายคันคลองระบาย
ใหญ่แม่น้ าน้อย 4 (ฝ่ังขวา) 
หมูท่ี่ 11,8,5,7 ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง
 จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 8,930,000         

ก่อสร้างถนน คสล.สายคันคลองระบาย
ใหญ่แม่น้ าน้อย 4 (ฝ่ังซ้าย) หมูท่ี่ 11 
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 15,970,000       

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จดุเร่ิมต้นบ้าน
นายทองใบ สิงห์ศักด์ิ หมูท่ี่ 3,2 
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง เชือ่มต่อ 
ต.ราษฎรพัฒนา อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 1,248,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 3,4
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง เชือ่มต่อ 
ต.มงคลธรรมนิมิต อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 1,600,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 4,3,2,1
ต.ยางช้าย อ.โพธิท์อง เชือ่มต่อหมูท่ี่ 11 
ต.ม่วงเต้ีย อ.วเิศษชัยชาญ จ.อ่างทอง

อ.โพธิ์ทอง 6,700,000         

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 10
ต.ยางช้าย  (สะพาน ค.ส.ล. หมูท่ี่ 10) 
เชือ่มต่อ ต.ค าหยาด

อ.โพธิ์ทอง 1,560,000         

หนา้ที่ 3



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนางสมใจ 
อ่อนนิม่ หมูท่ี่ 11 ต.ยางช้าย เชือ่มต่อ 
ต.ร ามะสัก อ.โพธิท์อง

อ.โพธิ์ทอง 3,120,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 1 ต าบลจรเข้ร้อง เชือ่มต่อ
หมูท่ี่ 3 ต าบลตรีณรงค์ อ าเภอไชโย 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.ไชโย 2,680,000         

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก โดยปูแอลฟัต์ติกคอนกรีต 
หมูท่ี่ 2 ต าบลจรเข้ร้อง เชือ่มต่อ
หมูท่ี่ 2 ต าบลตรีณรงค์ อ าเภอไชโย 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.ไชโย 2,181,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายโรงแกลบ หมูท่ี่ 3 เชือ่มหมูท่ี่ 6 
ต าบลราชสถิตย์ อ.ไชโย จ.อ่างทอง

อ.ไชโย 1,201,000         

ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก(คสล.) 
คลองชลประทาน บริเวณคันคลอง 
หมูท่ี่ 6 เชือ่มต่อหมูท่ี่ 1 (หนองบอน) 
ต าบลศรีพราน อ าเภอแสวงหา 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 2,400,000

ซ่อมแซมถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก
(คสล.) บริเวณศาลเจา้กวนอิม
บ้านเพชร หมูท่ี่ 7 ต าบลแสวงหา 
อ าเภอแสงหา จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 4,050,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 4 - 5 ต าบลห้วยไผ่ 
อ าเภอแสงหา บริเวณถนนเส้นวดัยาง 
อ าเภอแสงหา จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 4,092,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก 
รอบบึงสีบัวทอง ช่วงที่ 2 หมูท่ี่ 1,2,4 
ต าบลสีบัวทอง อ าเภอแสงหา 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 2,327,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 4 - 5 จากบริเวณถนนลาดยางบ้าน
ดอนปรู - บ้านแสวงหา ถึงบริเวณศาลา
ประชาคม หมูท่ี่ 5 ต าบลวงัน้ าเย็น 
อ าเภอแสงหา จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 3,533,000

ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก (คสล.) 
หมูท่ี่ 6 ต าบลสีบัวทอง เชือ่มต่อ
หมูท่ี่ 9 ต าบลวงัน้ าเย็น อ าเภอแสงหา 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.แสวงหา 5,000,000

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมูท่ี่ 1 เชือ่มต่อ หมูท่ี่ 6 
ต าบลราษฎรพัฒนา อ าเภอสามโก้ 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้        16,425,000

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.จากหน้า
องค์การบริหารส่วนต าบลอบทม 
ถึงหน้าวดัสามขาว หมูท่ี่ 2 ต าบลอบทม 
อ าเภอสามโก้ จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้        16,425,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 หมูท่ี่ 4 ถึงหมูท่ี่ 7 ต าบลโพธิม์่วงพันธ ์
อ าเภอสามโก้ จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้ 1,959,400         

โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูท่ี่ 6 จากหมู ่5 บ้านห้วยอีเขียว เชือ่ม
เขตติดต่อหมู ่2 ต าบลสาวร้องไห้ อ าเภอ
วเิศษชัยชาญ จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้          1,915,300

หนา้ที่ 4



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 จากบ้านนายประชุม ถึงบ้านนายสุรินทร์
 พ่วงศรีรักษาหมู ่7 ต าบลโพธิม์่วงพันธ ์
อ าเภอสามโก้ จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้          1,745,800

ปรับปรุงท่อเมนประปา หมูท่ี่ 6-7 
ต.เอกราช อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

อ.ปา่โมก 2,300,000         

5 บริหารจัดการน้ า 
และสิง่แวดล้อม
ชุมชน

คุณภาพแม่น้ าสายหลัก
อยูใ่นเกณฑ์ดี

73,812,000      

ขุดลอกคลองขุน ต าบลไผ่จ าศีล 
อ าเภอวเิศษชัยชาญ จงัหวดัอ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

8,500,000         

ขุดลอกคลองบางตาแผ่น ต าบลบ้านแห 
อ าเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

7,300,000         

ขุดลอกคลองไผ่ด า ต าบลคลองววั 
อ าเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

6,500,000         

ขุดลอกหนองคันหลาว พร้อมเสริมคันดิน
และอาคารประกอบ ต.เทวราช 
อ.ไชโย จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

5,000,000         

ปรับปรุงเขือ่นป้องกันตล่ิง หมูท่ี่ 6 
ต.ไชยภูมิ อ.ไชโย จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

5,000,000         

ซ่อมแซมและปรับปรุงเขือ่นป้องกันตล่ิง
ริมแม่น้ าเจา้พระยาบริเวณต้ังแต่ข้างวดั
สนามชัยถึงคันดินของเทศบาลเมือง
อ่างทอง ต.ตลาดหลวง

อ.เมืองอ่างทอง 9,895,000         

ซ่อมแซมและปรับปรุงก าแพงป้องกันน้ า
ท่วมพื้นที่ชุมชนสุทธาวาส และพื้นที่
เศรษฐกิจของจงัหวดัอ่างทอง 
(ริมคลองล าท่าแดง)

อ.เมืองอ่างทอง 9,400,000         

ขุดลอกหนองหลวง พร้อมเสริมคันดิน 
และอาคารประกอบ ต.บ่อแร่ 
อ.โพธิท์อง จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

5,000,000         

ขุดลอกหนองปรัง พร้อมเสริมคันดิน 
ต.ชัยฤทธิ ์อ.ไชโย จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

4,000,000         

ก่อสร้างเขือ่นป้องกันตล่ิงหน้าวดัสามโก้ 
ต.สามโก้ อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

โครงการ
ชลประทานอา่งทอง

5,000,000         

ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหน้าศาลากลาง
จงัหวดัอ่างทอง

สนง.โยธาธกิาร
และผังเมือง

3,717,000         

รักษาสมดุลธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
ของสัตวน์้ า

สนง.ประมงจังหวดั 2,000,000         

ร่วมใจอาสาสมัครท้องถิน่รักษ์โลกจดัการ
ขยะครัวเรือน

สนง.ส่งเสริมการ
ปกครองทอ้งถิน่
จังหวดั

1,000,000         

ส่งเสริมแหล่งเรียนรู้ และการบริหาร
จดัการน้ าอย่างมีส่วนร่วม

สนง.ทรัพยากร 
ธรรมชาติและ
ส่ิงแวดล้อมจังหวดั

1,500,000         

6 พัฒนาศักยภาพ
เพ่ือการบริหาร
จัดการ

ข้อมูลสถิติเพ่ือการ
พัฒนาจังหวัดเพ่ิมขึน้

11,000,000      

พัฒนาระบบสารสนเทศแบบรวมศูนย์
จงัหวดัอ่างทอง (Big Data)

สนจ.อท. 10,000,000       

ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนใน
การบริหารงานจงัหวดัอ่างทอง เพื่อมุง่
ผลส าเร็จในการขอรับรางวลัเลิศรัฐสาขา
บริหารราชการแบบมีส่วนร่วม

สนจ.อท. 1,000,000         กิจกรรมหลักที่ 2 เสริมสร้างการ
บริหารงานภาครัฐอย่างมีธรรมาภิบาล

กิจกรรมหลักที่ 2 ปรับปรุงและพัฒนา
ระบบสาธารณปูโภคพ้ืนฐานเพ่ือคุณภาพ
ชีวิตที่ดีของประชาชน

5. โครงการบริหารจัดการน้ า และ
สิง่แวดล้อมชุมชน

กิจกรรมหลักที่ 1 บริหารจัดการน้ า
อย่างยัง่ยืน

กิจกรรมหลักที่ 2 รักษาสมดุลธรรมชาติ
สิง่แวดล้อมและพลังงาน

6. โครงการพัฒนาศักยภาพเพ่ือการบริหาร
จัดการ

กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศ

หนา้ที่ 5



 
 
 
 
 
 

1. โครงการเสริมสร้างความปลอดภัย                 
ในชีวิตและทรัพย์สิน 

 
กิจกรรมหลักที่ 1 ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  
 
กิจกรรมหลักที่ 2 ป้องกันและแก้ไขปัญหาอาชญากรรม

        
 

 

                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที ่1 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่สังคมมั่นคง และเป็นสุข 
 



แบบฟอร์มขอ้มูลพ้ืนฐานโครงการของจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กจิกรรมหลัก)
ล าดบัความส าคัญ......

ชือ่โครงการ  1. โครงการเสรมิสรา้งความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ
กิจกรรมหลกัที ่1 ปอ้งกันและแก้ไขปญัหายาเสพตดิ วงเงนิ 3,700,000 บาท 
ยทุธศาสตรช์าต ิ ยทุธศาสตรช์าตดิา้นความมัน่คง
ประเดน็การพัฒนาที ่1 พัฒนาเมอืงน่าอยู่ สูส่คัมมัน่คง และเปน็สขุ
แผนงาน เสรมิสรา้งความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ
หน่วยด าเนินการ :        นายสมยศ  พุม่น้อย  ต าแหน่ง ปลัดจงัหวดัอา่งทอง

       สถานทีติ่ดต่อ ทีท าการปกครองจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1253
       พลต ารวจตรี สุศักด์ิ  ปรักกมะกลุ   ต าแหน่ง ผู้บังคับการต ารวจภธูรจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ต ารวจภธูรจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1702
       นายวรงค์  รุ่งเรือง   ต าแหน่ง นายแพทยส์าธารณสุขจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานสาธารณสุขจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1222
       นางสาวน้ าค้าง  คันธรักษ์   ต าแหน่ง พฒันาสังคมและความมัน่คงของมนุษยจ์งัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานพฒันาสังคมและความมัน่คงของมนุษยจ์งัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-6156-7
       นายสมใจ  อภริมย ์  ต าแหน่ง สวสัดิการและคุ้มครองแรงงานจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานสวสัดิการและคุ้มครองแรงงานจงัหวดัอา่งทอง  หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1331
       พนัเอก ศุภณัฏฐ์  หนูรุ่ง   ต าแหน่ง ผู้อ านวยการส านักงานคุมประพฤติจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานคุมประพฤติจงัหวดัอา่งทอง  หมายเลขโทรศัพท์ 0-3562-0393

        (1)  หลกัการและเหตผุล 
                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวดั / กลุ่มจงัหวดั  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรปุสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเรง่ดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เรง่ดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1 เพือ่ป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด อาชญากรรม และอบุัติเหตุจราจรในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง
2.1.2 เพือ่สร้างระบบการเตรียมพร้อมรับมือกบัสถานการณ์ภยัพบิัติมุง่สู่การเป็น “อา่งทองเมืองน่าอยู่”

 โครงการเดิม    o โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิน้สดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนทีด่ าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมูบ่า้น เปน็ตน้)   

จงัหวดัอา่งทอง

              (2.3) ประเภทของโครงการ

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

                 ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579) ยทุธศาสตร์ที ่1 ด้านความมัน่คง และแผนพฒันาเศรษฐกจิและสังคมแหง่ชาติ ฉบับที ่12 
(พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่5 การเสริมสร้างความมัน่คงแหง่ชาติเพือ่การพฒันาประเทศสู่ความมัง่ค่ังและยั่งยนื มีเป้าหมายส าคัญคือ ประเทศชาติมัน่คง
 ประชาชนมีความสุข เน้นการบริหารจดัการสภาวะแวดล้อมของประเทศใหม้ีความมัน่คง ปลอดภยั เอกราช อธปิไตย และมีความสงบเรียบร้อยในทุกระดับ 
ต้ังแต่ระดับชาติ สังคม ชุมชน

                      ในส่วนของจงัหวดัอา่งทอง จากขอ้มูลของส านักงานสถติิแหง่ชาติ ซ่ึงอา้งองิขอ้มูลจากส านักงานต ารวจแหง่ชาติ พบวา่สถติิการรับแจง้เหตุ
อาชญากรรมในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง ต้ังแต่ปี 2554 – 2558 มีแนวโน้มเพิม่สูงขึ้น จากปี 2554 ทีม่ีสถติิการรับแจง้เหตุ จ านวน 138 คดี เพิม่ขึ้นจนถงึ 192 
คดีในปี 2558 โดยมีเพยีงปี 2555 เท่านัน้ทีส่ถติิการรับแจง้เหตุลดลง นอกจากนีจ้ากขอ้มูลของส านักงานกจิการยติุธรรม กระทรวงยติุธรรม พบวา่พืน้ที่
จงัหวดัอา่งทองเป็นพืน้ทีท่ีม่ีความรุนแรงของคดีอาชญากรรมประทุษร้ายต่อร่างกาย ประทุษร้ายต่อทรัพย ์รวมทัง้คดีความปลอดภยัของบุคคลในทีส่าธารณะ
ในช่วงปี 2553 – 2555 อยู่ในระดับสูงนอกจากนี ้จ านวนคดีทีเ่กี่ยวขอ้งกบัยาเสพติดในจงัหวดัอา่งทองในปี 2559 มีจ านวน 297 คดี จงึมีความจ าเป็นต้อง
เร่งด าเนินมาตรการต่างๆ เพือ่ลดและป้องกนัปัจจยัเส่ียงต่างๆ ทีจ่ะน าไปสู่การสร้างความเสียหายต่อชีวติและทรัพยสิ์นของประชาชนในจงัหวดัอา่งทอง เพือ่
บรรลุสู่ความเป็น “อา่งทองเมืองน่าอยู่” ตามวสัิยทัศน์ของจงัหวดัอา่งทอง



        (3) กลุม่เปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวดัอา่งทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชีว้ดั : จ านวนคดีทีเ่กี่ยวขอ้งกบัยาเสพติดลดลง
             (4.2) ผลผลติ

ด้านสังคม
             (4.3) ผลลพัธ ์

             (4.4) ผลกระทบ :
เชงิบวก : จงัหวดัอา่งทองเป็นเมืองทีม่ีความสงบ ปลอดภยั เป็น “เมืองน่าอยู่” อยา่งแท้จริง
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่งัหวดั/กลุ่มจงัหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน 3,700,000  บาท 

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มูลตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพรอ้มของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยู่ในระหวา่ง
จดัเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแกไ้ขปัญหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

2 ปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติดในสถานประกอบกจิการ

3 ปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหาการค้ามนษุย์

4 ค่ายปรับเปล่ียนพฤติกรรม (ศูนยข์วัญแผ่นดิน)

5 ประกวดและแข่งขัน TO BE NUMBER ONE

6 สร้างงาน สร้างอาชีพ พฒันาคุณภาพชีวิตที่ดีใหก้บั
ผู้กระท าผิด ไม่หวนกลับไปกระท าผิดซ้ า  
(ส่งเสริม ต่อยอด สร้างคนดี มีอาชีพสุจริต)

7 พฒันาศักยภาพผู้ถูกคุมความประพฤติ เพื่อปรับเปล่ียน
พฤติกรรมไม่ใหก้ลับไปกระท าผิดซ้ า และคืนคนดีสู่สังคม
อยา่งยัง่ยนื

8 เพิ่มประสิทธิภาพการปฎบิติังานบรูณาการด้านการปอ้งกนั
และแกไ้ขปญัหายาเสพติด √

√
√
√
√

√

√

1 ปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติด (No place For Drug) √

4.3.1 ปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติดในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทองลดลง
4.3.2 ความสูญเสียจากอบุัติเหตุจราจรและภยัพบิัติทางธรรมชาติในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทองลดลง
4.3.3 ทุกภาคส่วนมีความเขา้ใจ และความพร้อมในการรับมือกบัสถานการณ์ภยัพบิัติทางธรรมชาติ

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63



(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจดัหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจดัหาเพิม่เติม

        ๏ เทคนิคในการบริหารจดัการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหวา่งการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไม่พจิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบรหิารจัดการหรอืการดแูลบ ารงุรกัษา เมือ่โครงการแลว้เสรจ็ เพ่ือให้เกิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

   

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัด/กลุ่มจังหวัดอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวัดและกลุ่มจังหวัด
ผลผลิต : ด้านสังคม
โครงการ : โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
กิจกรรมหลัก : ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
กิจกรรมย่อย : ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด (No place For Drug) 900,000             
1. งบด าเนินงาน 900,000           
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ
1.1.1 ค่าตอบแทน -                     
1.1.2 ค่าใช้สอย 344,000           
  (1) ค่าจ้างเหมาบริการ 315,000            

  (8) ค่ารับรองและพิธกีาร 29,000              
1.1.3 ค่าวัสดุ 556,000           
  (1) วสัดุส านักงาน 556,000            

2. งบลงทุน
3. งบเงนิอุดหนุน  
4. งบรายจ่ายอ่ืน  

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ
ค าชี้แจง

500ชุดปฏิบัติการ NPD ชุดละ 10 คน / หมู่บ้านรวม 5 ชุดปฏิบัติการ 15 วนั / ชุดค่าอาหารพร้อมน้ าด่ืมวนั
ละ 3 มื้อ ๆ ละ 140 บาท (10x5x15x3x140=315,000.-)

ค่ารับรองพิธเีปิดและปิดโครงการ NPD รวม 5 หมู่บ้าน / ชุมชนหมู่บ้าน / ชุมชนละ 2,900 บาท (5,800x5
 = 29,000.-บาท)

ค่าวสัดุส านักงานส าหรับการประชาสัมพันธโ์ครงการการจัดประชุมประชาคมจัดท าเอกสารประเมินผล
ความพึงพอใจของประชาชนในหมู่บ้าน / ชุมชนทีด่ าเนินโครงการรวม 5 หมู่บ้าน ๆ ละ 2 คร้ัง ๆ ละ 
55,600 (55, 600x5x2 = 337, 000.-บาท)

 



                     หน่วย : บาท
งบรายจ่าย - รายการ ค าชีแ้จง

(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) ปี 2562 ปี 2563
จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน: บริหารจังหวัดและกลุม่จังหวัด
ผลผลิต การพัฒนาด้านสังคม
โครงการ : โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
กิจกรรมหลัก : ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
กิจกรรมย่อย ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานประกอบการ 150,000       
1. งบด าเนินการ
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 150,000       
1.1.1 ค่าตอบแทน 8,400           
(7) ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา 8,400            ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา จ านวน 14 คน ๆละ 600  บาท
1.1.2 ค่าใช้สอย 106,000       
(6) ค่าจ้างเหมาบริการ 40,000          ค่าอาหารกลางวนัส าหรับผู้ร่วมงาน จ านวน 400 คน ๆละ 1 มือ้ๆละ 100 บาท

40,000          ค่าเช่าเคร่ืองเสียง เต็นท์ เก้าอี้
10,000          ค่าเช่าสถานที่
6,000            ค่าจ้างเหมาป้ายประชาสัมพันธ์

(8) ค่ารับรองและพิธกีาร 10,000          ค่าใช้จ่ายในพิธเีปิด และ พิธปีิด
1.1.3 ค่าวัสดุ 35,600         
(1) วสัดุส านักงาน 35,600 ค่าวสัดุ อุปกรณ์เคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
2. งบลงทุน
3. งบเงนิอุดหนุน
4. งบรายจ่ายอ่ืน

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ



  

                                                    หนว่ย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านกังบประมาณ) (ถ้ามี)

จงัหวดั/กลุม่จงัหวดั............อ่างทอง.....................
แผนงาน : บรหิารจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั
ผลผลติ : การพัฒนาดา้นสงัคม
โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ
กิจกรรมหลกั : ปอ้งกันและแก้ไขปญัหายาเสพตดิ
กิจกรรม : ปอ้งกันและแก้ไขปญัหาการค้ามนุษย์ 50,000
1. งบด าเนินงาน  50,000
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ  50,000
1.1.1 ค่าตอบแทน 10,800
  (7) ค่าตอบแทนวทิยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 10,800

10,800  - ค่าตอบแทนวทิยากร ชม.ละ 600 บาท วนัละ 6 ชัว่โมง เปน็เวลา 3 วนั
1.1.2 ค่าใชส้อย 32,000
  (7)  ค่าใชจ้า่ยในการสัมมนาและฝึกอบรม 30,000

30,000  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืมส าหรับผู้เขา้ร่วมโครงการ จ านวน 50 คนๆละ 30 บาท/มือ้ จ านวน 2 มือ้ 

  (8) ค่ารับรองและพธิกีาร 2,000
2,000

1.1.3  ค่าวสัดุ 7,200
  (12)  วสัดุเคร่ืองแต่งกาย 7,200

หมายเหตุ
 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลใหจ้ังหวัดและกลุม่จังหวัดใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเทา่น้ัน  
    กรุณาอย่าเพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็
  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ใหป้ระสานงานกับเจ้าหน้าทีส่ านักงบประมาณทีร่ับผิดชอบจังหวัดและกลุม่จังหวัดก่อน
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ใหเ้ลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการทีม่ีงบประมาณเทา่น้ัน 
  4. สามารถถัวจ่ายได้ทกุรายการ

เปน็เวลา  10  วนั  เปน็เงินจ านวน  30,000  บาท

แบบฟอรม์รายละเอียดจ าแนกตามงบรายจา่ย (1 ชดุ : 1 กิจกรรมหลกั)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

ค่าใชจ้า่ยในพธิเีปดิ และ พธิปีดิ

 - ค่าวสัดุส านกังาน

 



                     หน่วย : บาท
งบรายจ่าย - รายการ ค าชีแ้จง

(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ ) ป ี2561 ป ี2562
จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน: บริหารจังหวัดและกลุ่มจังหวัด
ผลผลิต : การพัฒนาดา้นสังคม
โครงการ : โครงการเสริมสร้างความปลอดภยัในชวีิตและทรัพยส์ิน
กิจกรรมหลัก : ปอ้งกันและแก้ไขปญัหายาเสพตดิ
กจิกรรม : ค่ายปรับเปล่ียนพฤติกรรม (ศูนยข์วญัแผ่นดิน) 850,000        
1. งบด าเนินการ
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 850,000        
1.1.1 ค่าตอบแทน 217,200        
(7) ค่าตอบแทนวทิยากร(สัมนาและฝึกอบรม) 70,200 ค่าตอบแทนวทิยากร ในการอบรม จ านวน 58.30 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600   บาท เปน็เงิน 35,000 บาท/รุ่น จ านวน 2 รุ่น 

147,000         ค่าตอบแทนวทิยากรกลุ่มๆละ 2 คน รวม 5 กลุ่ม ๆ ละ 24.30 ชั่วโมงๆละ300 บาท  เปน็เงิน 73,500 บาท/รุ่น รวม 2 รุ่น 
1.1.2 ค่าใชส้อย 530,400
(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 408,000 ค่าอาหารผู้เขา้ค่ายและวทิยากร จ านวน 60 คนๆละ 100 บาท/มื้อ จ านวน 34 มื้อ/รุ่น   รวม 2 รุ่น

92,400 ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืมผู้เขา้ค่ายและวทิยากร จ านวน 60 คนๆละ35 บาท/มื้อ จ านวน 22มื้อ เปน็เงิน 46,200 บาท/รุ่น รวม 2 รุ่น
(7) ค่าใช้จา่ยในการสัมมนาและฝึกอบรม 30,000 ค่าจดัสถานที่ในการฝึกอบรม รุ่นละ 15,000  บาท รวม 2 รุ่น 
1.1.3 ค่าวัสดุ 102,400
(1) วสัดุส านักงาน 27,700 ค่าวสัดุ อปุกรณ์ เคร่ืองเขยีนแบบพมิพ ์ค่าปา้ย ค่าถา่ยเอกสาร รุ่นละ 13,850 บาท จ านวน 2รุ่น
(1) วสัดุฝึกอาชีพ 34,300 ค่าวสัดุฝึกอาชีพ รุ่นละ17,150  บาท จ านวน 2 รุ่น

20,400 ค่าชุดกฬีา จ านวน 60 คน ๆละ 1 ชุด ๆละ 170 บาท จ านวน 2 รุ่น
(2)ค่าวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 20,000 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน  10,000 บาท/รุ่น จ านวน 2 รุ่น
2. งบลงทนุ
3. งบเงนิอุดหนุน
4. งบรายจ่ายอ่ืน

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชดุ : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ



                     หน่วย : บาท
งบรายจ่าย - รายการ ค าชี้แจง

(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) ปี 2562 ปี 2563
จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน: บริหารจังหวัดและกลุ่มจังหวัด
ผลผลิต การพัฒนาด้านสังคม
โครงการ : โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
กิจกรรมหลัก : ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
กิจกรรมย่อย ขับเคล่ือนชมรม To be number one จังหวดัอ่างทอง 1,500,000     
1. งบด าเนินการ
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,500,000     
1.1.1 ค่าตอบแทน 81,200         
(6) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 46,800         ค่าตอบแทนกรรมการ/วทิยากร
(7) ค่าตอบแทนวทิยากร(สัมนาและฝึกอบรม) 34,400         

14,400          ค่าตอบแทนวทิยากร(บุคคลากรของรัฐ)ในการอบรมจ านวน6  ชมๆละ600บาท
12,000 ค่าตอบแทนวทิยากร(ทีไ่ม่ใช่บุคคลากรของรัฐ)ในการอบรมจ านวน6  ชมๆละ12,00บาท
8,000            ค่าทีพ่ักส าหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  80  คนๆละ 50บาท/คืน จ านวน2  คืน

1.1.2 ค่าใช้สอย 1,210,400     
(1) ค่าเบีย้เล้ียง ค่าเช่าทีพ่ัก ค่ายานพาหนะ 5,000            ค่าพาหนะผู้เข้าอบรมเหมาจ่าย  คนละ 100 บาท
(6) ค่าจ้างเหมาบริการ 80,000          ค่าใช้จ่ายในการแข่งขัน To be number one dancercise

285,000         ค่าใช้จ่ายในการประกวด IDOL
300,000         ค่าใช้จ่ายในการประกวดชมรม To be number one ระดับภาค
182,300 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานมหกรรมชมรม To be number one ระดับพืน้ที่
140,000 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานมหกรรมชมรม To be number one ระดับประเทศ

(7) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 20,600 ค่าจัดจ้างท าป้ายประชาสัมพันธ ์ส่ือสัญลักษณ์  To be number one
600 ค่าสมมณาคุณในการศึกษาดูงาน

51,400          ค่าจ้างเหมารถยนต์ศึกษาดูงาน

งบประมาณ

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)



งบรายจ่าย - รายการ ค าชี้แจง
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) ปี 2562 ปี 2563

งบประมาณ

115,600         ค่าอาหาร ผู้เข้ารับการฝึกอบรมและเจ้าหน้าที่
19,900          ค่าอาหารวา่ง
10,000          ค่าสถานทีฝึ่กอบรม

1.1.3 ค่าวัสดุ 208,400        
(1) วสัดุส านักงาน 208,400         ค่าวสัดุ  อุปกรณ์เคร่ืองเขียนแบบพิมพ์  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
2. งบลงทุน
3. งบเงนิอุดหนุน
4. งบรายจ่ายอ่ืน



  

                                                    หนว่ย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านกังบประมาณ) (ถ้ามี)

จงัหวดั/กลุม่จงัหวดั............อ่างทอง.....................
แผนงาน : บรหิารจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั
ผลผลติ : การพัฒนาดา้นสงัคม
โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ
กิจกรรมหลกั : ปอ้งกันและแก้ไขปญัหายาเสพตดิ
กิจกรรม : สรา้งงาน สรา้งอาชพี พัฒนาคุณภาพชวีติทีด่ใีหกั้บ
ผู้กระท าผิด ไมห่วนกลบัไปกระท าผิดซ้ า  (สง่เสรมิ ตอ่ยอด สรา้งคน
ด ีมอีาชพีสจุรติ)

50,000

1. งบด าเนินงาน  50,000
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ  50,000
1.1.1 ค่าตอบแทน 18,000
  (7) ค่าตอบแทนวทิยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 18,000

18,000  - ค่าตอบแทนวทิยากร ชม.ละ 600 บาท วนัละ 6 ชัว่โมง เปน็เวลา 5 วนั
1.1.2 ค่าใชส้อย 32,000
  (7)  ค่าใชจ้า่ยในการสัมมนาและฝึกอบรม 30,000

30,000  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืมส าหรับผู้เขา้ร่วมโครงการ จ านวน 50 คนๆละ 30 บาท/มือ้ จ านวน 2 มือ้ 

  (8) ค่ารับรองและพธิกีาร 2,000
2,000

หมายเหตุ
 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลใหจ้ังหวัดและกลุม่จังหวัดใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเทา่น้ัน  
    กรุณาอย่าเพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็
  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ใหป้ระสานงานกับเจ้าหน้าทีส่ านักงบประมาณทีร่ับผิดชอบจังหวัดและกลุม่จังหวัดก่อน
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ใหเ้ลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการทีม่ีงบประมาณเทา่น้ัน 
  4. สามารถถัวจ่ายได้ทกุรายการ

เปน็เวลา  10  วนั  เปน็เงินจ านวน  30,000  บาท

ค่าใชจ้า่ยในพธิเีปดิ และ พธิปีดิ

แบบฟอรม์รายละเอียดจ าแนกตามงบรายจา่ย (1 ชดุ : 1 กิจกรรมหลกั)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

 



  

                                                    หนว่ย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านกังบประมาณ) (ถ้ามี)

จงัหวดั/กลุม่จงัหวดั............อ่างทอง.....................
แผนงาน : บรหิารจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั
ผลผลติ : การพัฒนาดา้นสงัคม
โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ
กิจกรรมหลกั : ปอ้งกันและแก้ไขปญัหายาเสพตดิ
กิจกรรม : พัฒนาศักยภาพผู้ถูกคุมความประพฤต ิเพ่ือปรบัเปลีย่น
พฤตกิรรมไมใ่หก้ลบัไปกระท าผิดซ้ า และคืนคนดสีูส่งัคมอยา่งยัง่ยนื

100,000

1. งบด าเนินงาน  100,000
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ  100,000
1.1.1 ค่าตอบแทน 18,000
  (7) ค่าตอบแทนวทิยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 18,000

18,000  - ค่าตอบแทนวทิยากร ชม.ละ 600 บาท วนัละ 6 ชัว่โมง เปน็เวลา 5 วนั
1.1.2 ค่าใชส้อย 31,000
  (7)  ค่าใชจ้า่ยในการสัมมนาและฝึกอบรม 30,000

30,000  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืมส าหรับผู้เขา้ร่วมโครงการ จ านวน 50 คนๆละ 30 บาท/มือ้ จ านวน 2 มือ้ 

  (8) ค่ารับรองและพธิกีาร 1,000
1,000

1.1.3  ค่าวสัดุ 51,000
  (12)  วสัดุเคร่ืองแต่งกาย 51,000

หมายเหตุ
 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลใหจ้ังหวัดและกลุม่จังหวัดใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเทา่น้ัน  
    กรุณาอย่าเพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็
  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ใหป้ระสานงานกับเจ้าหน้าทีส่ านักงบประมาณทีร่ับผิดชอบจังหวัดและกลุม่จังหวัดก่อน
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ใหเ้ลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการทีม่ีงบประมาณเทา่น้ัน 
  4. สามารถถัวจ่ายได้ทกุรายการ

เปน็เวลา  10  วนั  เปน็เงินจ านวน  30,000  บาท

แบบฟอรม์รายละเอียดจ าแนกตามงบรายจา่ย (1 ชดุ : 1 กิจกรรมหลกั)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

ค่าใชจ้า่ยในพธิเีปดิ และ พธิปีดิ

 - ค่าวสัดุเคร่ืองแต่งกาย เชน่ชดุวอร์ม รองเทา้ ชดุกฬีา ส าหรับผู้เขา้รับการฝึกอบรม จ านวน 30 คน
 คนละ 1,700  บาท  เปน็เงินจ านวน  51,000  บาท

 



  

                                                    หนว่ย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านกังบประมาณ) (ถ้ามี)

จงัหวดั/กลุม่จงัหวดั............อ่างทอง.....................
แผนงาน : บรหิารจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั
ผลผลติ : การพัฒนาดา้นสงัคม
โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ
กิจกรรมหลกั : ปอ้งกันและแก้ไขปญัหายาเสพตดิ
กิจกรรม : เพ่ิมประสทิธภิาพการปฎบิตังิานบรูณาการดา้นการ
ปอ้งกันและแก้ไขปญัหายาเสพตดิ

100,000

1. งบด าเนินงาน  100,000
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ  100,000
1.1.1 ค่าตอบแทน 18,000
  (7) ค่าตอบแทนวทิยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 18,000

18,000  - ค่าตอบแทนวทิยากร ชม.ละ 600 บาท วนัละ 6 ชัว่โมง เปน็เวลา 5 วนั
1.1.2 ค่าใชส้อย 62,000
  (1)  ค่าเบีย้เล้ียง ค่าเชา่ทีพ่กัและค่าพาหนะ 30,000 ค่าพาหนะ จ านวน 50 คนๆละ 2 วนัๆละ 300 บาท เปน็เงิน 30,000 บาท
  (7)  ค่าใชจ้า่ยในการสัมมนาและฝึกอบรม 30,000

30,000  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืมส าหรับผู้เขา้ร่วมโครงการ จ านวน 50 คนๆละ 30 บาท/มือ้ จ านวน 2 มือ้ 

  (8) ค่ารับรองและพธิกีาร 2,000
2,000

1.1.3  ค่าวสัดุ 20,000
  (12)  วสัดุเคร่ืองแต่งกาย 20,000

หมายเหตุ
 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลใหจ้ังหวัดและกลุม่จังหวัดใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเทา่น้ัน  
    กรุณาอย่าเพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็
  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ใหป้ระสานงานกับเจ้าหน้าทีส่ านักงบประมาณทีร่ับผิดชอบจังหวัดและกลุม่จังหวัดก่อน
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ใหเ้ลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการทีม่ีงบประมาณเทา่น้ัน 
  4. สามารถถัวจ่ายได้ทกุรายการ

เปน็เวลา  10  วนั  เปน็เงินจ านวน  30,000  บาท

แบบฟอรม์รายละเอียดจ าแนกตามงบรายจา่ย (1 ชดุ : 1 กิจกรรมหลกั)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

ค่าใชจ้า่ยในพธิเีปดิ และ พธิปีดิ

 - ค่าวสัดุส านกังาน

 



แบบฟอร์มขอ้มูลพ้ืนฐานโครงการของจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กจิกรรมหลัก)

ล าดบัความส าคัญ......
ชือ่โครงการ  1. โครงการเสรมิสรา้งความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ
กิจกรรมหลกัที ่2 ปอ้งกันและแก้ไขปญัหาอาชญากรรม วงเงนิ 10,000,000 บาท 
ยทุธศาสตรช์าต ิ ยทุธศาสตรช์าตดิา้นความมัน่คง
ประเดน็การพัฒนาที ่1 พัฒนาเมอืงน่าอยู่ สูส่คัมมัน่คง และเปน็สขุ
แผนงาน เสรมิสรา้งความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ
หน่วยด าเนินการ :        นายพรีะพงศ์  หมืน่ผ่อง  ต าแหน่ง หวัหน้าส านักงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยัจงัหวดัอา่งทอง

       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยัจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-6260
        (1)  หลกัการและเหตผุล 

                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวดั / กลุ่มจงัหวดั  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรปุสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเรง่ดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เรง่ดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1 เพือ่ป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด อาชญากรรม และอบุัติเหตุจราจรในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง
2.1.2 เพือ่สร้างระบบการเตรียมพร้อมรับมือกบัสถานการณ์ภยัพบิัติมุง่สู่การเป็น “อา่งทองเมืองน่าอยู่”

   o โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิน้สดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนทีด่ าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมูบ่า้น เปน็ตน้)   

จงัหวดัอา่งทอง

              (2.3) ประเภทของโครงการ

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

                 ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579) ยทุธศาสตร์ที ่1 ด้านความมัน่คง และแผนพฒันาเศรษฐกจิและสังคมแหง่ชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ.
2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่5 การเสริมสร้างความมัน่คงแหง่ชาติเพือ่การพฒันาประเทศสู่ความมัง่ค่ังและยั่งยนื มีเป้าหมายส าคัญคือ ประเทศชาติมัน่คง 
ประชาชนมีความสุข เน้นการบริหารจดัการสภาวะแวดล้อมของประเทศใหม้ีความมัน่คง ปลอดภยั เอกราช อธปิไตย และมีความสงบเรียบร้อยในทุกระดับ ต้ังแต่
ระดับชาติ สังคม ชุมชน

                      ในส่วนของจงัหวดัอา่งทอง จากขอ้มูลของส านักงานสถติิแหง่ชาติ ซ่ึงอา้งองิขอ้มูลจากส านักงานต ารวจแหง่ชาติ พบวา่สถติิการรับแจง้เหตุ
อาชญากรรมในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง ต้ังแต่ปี 2554 – 2558 มีแนวโน้มเพิม่สูงขึ้น จากปี 2554 ทีม่ีสถติิการรับแจง้เหตุ จ านวน 138 คดี เพิม่ขึ้นจนถงึ 192 คดีใน
ปี 2558 โดยมีเพยีงปี 2555 เท่านัน้ทีส่ถติิการรับแจง้เหตุลดลง นอกจากนีจ้ากขอ้มูลของส านักงานกจิการยติุธรรม กระทรวงยติุธรรม พบวา่พืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง
เป็นพืน้ทีท่ีม่ีความรุนแรงของคดีอาชญากรรมประทุษร้ายต่อร่างกาย ประทุษร้ายต่อทรัพย ์รวมทัง้คดีความปลอดภยัของบุคคลในทีส่าธารณะในช่วงปี 2553 – 
2555 อยู่ในระดับสูงนอกจากนี ้จ านวนคดีทีเ่กี่ยวขอ้งกบัยาเสพติดในจงัหวดัอา่งทองในปี 2559 มีจ านวน 297 คดี จงึมีความจ าเป็นต้องเร่งด าเนินมาตรการต่างๆ 
เพือ่ลดและป้องกนัปัจจยัเส่ียงต่างๆ ทีจ่ะน าไปสู่การสร้างความเสียหายต่อชีวติและทรัพยสิ์นของประชาชนในจงัหวดัอา่งทอง เพือ่บรรลุสู่ความเป็น “อา่งทอง
เมืองน่าอยู่” ตามวสัิยทัศน์ของจงัหวดัอา่งทอง



        (3) กลุม่เปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวดัอา่งทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชีว้ดั : จ านวนคดีทีเ่กี่ยวขอ้งกบัยาเสพติดลดลง
             (4.2) ผลผลติ

ด้านสังคม
             (4.3) ผลลพัธ ์

             (4.4) ผลกระทบ :
เชงิบวก : จงัหวดัอา่งทองเป็นเมืองทีม่ีความสงบ ปลอดภยั เป็น “เมืองน่าอยู่” อยา่งแท้จริง
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่งัหวดั/กลุ่มจงัหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน 10,000,000  บาท 

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มูลตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพรอ้มของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยู่ในระหวา่ง
จดัเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแกไ้ขปัญหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

1 ปรับปรุงศูนยค์วบคุมความปลอดภยัจังหวัดอา่งทอง √

4.3.1 ปัญหาอาชญากรรมและยาเสพติดในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทองลดลง
4.3.2 ความสูญเสียจากอบุัติเหตุจราจรและภยัพบิัติทางธรรมชาติในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทองลดลง
4.3.3 ทุกภาคส่วนมีความเขา้ใจ และความพร้อมในการรับมือกบัสถานการณ์ภยัพบิัติทางธรรมชาติ

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63



(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจดัหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจดัหาเพิม่เติม

        ๏ เทคนิคในการบริหารจดัการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหวา่งการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไม่พจิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบรหิารจัดการหรอืการดแูลบ ารงุรกัษา เมือ่โครงการแลว้เสรจ็ เพ่ือให้เกิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

   

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้ามี)

จงัหวดัอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั
ผลผลติ : ดา้นสงัคม
โครงการ :  โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในชวีติและทรัพยส์นิ
กิจกรรมหลกั :  ป้องกันและแก้ไขปัญหาอาชญากรรม 5,000,000         
1. งบด าเนินงาน 667,200            
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ -                      

1.1.3 ค่าวสัดุ  

  (1)  วัสดุส านักงาน 667,200            ค่าวัสดุส านักงาน

2. งบลงทุน 4,332,800         
2.1 ค่าครุภัณฑ์
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท
  (2) ราคาต่อหน่วยต้ังแต่ 1 ล้านบาทขึ้นไป
2.2 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสร้าง 4,332,800         
  (1) ราคาตอ่หน่วยต่ ากวา่ 10 ลา้นบาท 4,332,800         

4,332,800          
  (2) ราคาตอ่หน่วยตัง้แต ่10 ลา้นบาทขึน้ไป -                     
3. งบเงินอุดหนุน  
4. งบรายจา่ยอ่ืน  

ปรับปรุงศูนยค์วบคุมความปลอดภัยจงัหวัดอา่งทอง

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจา่ย (1 ชดุ : 1 กิจกรรมหลกั)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

 



 
 
 
 
 
 

2. โครงการส่งเสริมการมีสุขภาวะที่ดีของ
ประชาชน 

 
กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมคุณภาพชีวิตที่ดีของคนทุกวัย

        
 

 

                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที ่1 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่สังคมมั่นคง และเป็นสุข 
 



แบบฟอร์มขอ้มูลพ้ืนฐานโครงการของจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กจิกรรมหลัก)
ล าดบัความส าคัญ......

ชือ่โครงการ  โครงการสง่เสรมิการมสีขุภาวะทีด่ขีองประชาชน
กิจกรรมหลกัที ่1 สง่เสรมิคุณภาพชวีติทีด่ขีองคนทุกวยั วงเงนิ 2,500,000 บาท 
ยทุธศาสตรช์าต ิ ยทุธศาสตรช์าตดิา้นการพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพทรพัยากรมนุษย์
ประเดน็การพัฒนาที ่1 พัฒนาเมอืงน่าอยู่ สูส่คัมมัน่คง และเปน็สขุ
แผนงาน สง่เสรมิการมสีขุภาวะทีด่ขีองประชาชน
หน่วยด าเนินการ :        นายวรงค์  รุ่งเรือง   ต าแหน่ง นายแพทยส์าธารณสุขจงัหวดัอา่งทอง

       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานสาธารณสุขจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1222
       นางสาวน้ าค้าง  คันธรักษ์   ต าแหน่ง พฒันาสังคมและความมัน่คงของมนุษยจ์งัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานพฒันาสังคมและความมัน่คงของมนุษยจ์งัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-6156-7
       นายสมศักด์ิ  กลับหอม   ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนกฬีาจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ โรงเรียนกฬีาจงัหวดัอา่งทอง  หมายเลขโทรศัพท์ 0-3586-6238

        (1)  หลกัการและเหตผุล 
                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวดั / กลุ่มจงัหวดั  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรปุสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเรง่ดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เรง่ดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1 เพือ่ส่งเสริมใหป้ระชาชนในพืน้ทีป่รับเปล่ียนพฤติกรรมการใช้ชีวติใหห้นัมารักษาสุขภาพกนัมากขึ้น
2.1.2 เพือ่ปรับปรุงและพฒันาระบบการใหบ้ริการสาธารณสุข และปัจจยัต่างๆทีเ่อื้ออ านวยใหป้ระชาชนมีสุขภาวะทีดี่มุง่สู่การเป็น 
       “อา่งทองเมืองน่าอยู่ สู่สังคมมัน่คง ปลอดภยั และเป็นสุข”

โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิน้สดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนทีด่ าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมูบ่า้น เปน็ตน้)   

จงัหวดัอา่งทอง

              (2.3) ประเภทของโครงการ

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

                ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579) ยทุธศาสตร์ที ่3 ด้านการพฒันาและเสริมสร้างศักยภาพคนและแผนพฒันาเศรษฐกจิและ
สังคมแหง่ชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่1การเสริมสร้างและพฒันาศักยภาพทุนมนุษย ์ใหค้วามส าคัญกบั ลดปัจจยัเส่ียงด้านสุขภาพและ
ใหทุ้กภาคส่วนค านึงถงึผลกระทบต่อสุขภาพ โดยมีเป้าหมายส าคัญในการพฒันาใหค้นมีความรู้ในการดูแลสุขภาพ มีจติส านึกสุขภาพทีดี่ และมีการคัดกรอง
พฤติกรรมสุขภาพด้วยตนเองผ่านช่องทางการเรียนรู้ทีห่ลากหลาย จดับริการใหค้ าปรึกษา ด้านสุขภาพจติทีเ่ขา้ถงึได้ง่าย และก ากบัควบคุมการเผยแพร่ชุด
ขอ้มูลสุขภาพทีถ่กูต้องตามหลักวชิาการ รวมทัง้ส่งเสริมใหค้นมีกจิกรรมทางสุขภาพทีเ่หมาะสมกบัวยัทัง้รูปแบบการออกก าลังกายโภชนาการทีเ่หมาะสม 
และสนับสนุนใหชุ้มชนมีการบริหารจดัการพืน้ทีส่าธารณะ ส่ิงอ านวยความสะดวกเพือ่การออกก าลังกายและการเล่นกฬีา

                      จงัหวดัอา่งทอง มีประชากร282,404 คน (ขอ้มูลปี 2560) มีอตัราส่วนความสามารถในการรองรับของโรงพยาบาล(คิดเป็นหน่วยเตียง) ต่อ
จ านวนประชากรในจงัหวดัเป็น 1:453 อตัราส่วนแพทยต่์อจ านวนประชากรทัง้จงัหวดัคิดเป็น 1:3103 กล่าวได้วา่บุคลากรและสถานพยาบาลด้านสาธารณสุข
ในจงัหวดัอา่งทองทีม่ีในปัจจบุันต้องรับภาระหนักพอสมควร นอกจากนี ้จากขอ้มูลของส านักงานสาธารณสุขจงัหวดัอา่งทอง พบวา่โรคทีม่ีจ านวนผู้เขา้รับการ
รักษามากทีสุ่ดในจงัหวดัอา่งทอง คือโรคความดันโลหติสูง รองมาคือโรคเบาหวาน ซ่ึงเป็นโรคทีม่ีปัจจยัส าคัญมาจากพฤติกรรมการใช้ชีวติของบุคคล และเป็น
โรคไม่ติดต่อทีม่ีจ านวนผู้ป่วยสูงมากและมีแนวโน้มในระดับประเทศเพิม่ขึ้นเร่ือยๆ ทุกปี นอกจากนี ้จ านวนประชากรผู้สูงอายใุนจงัหวดัอา่งทองมีจ านวน 
53,695 คน 
(ปี 2558) จากจ านวนประชากรทัง้ส้ิน 283,173 คน (ปี 2558) คิดเป็นร้อยละ 18.96 ของจ านวนประชากรทัง้จงัหวดั เท่ากบัวา่จงัหวดัอา่งทองได้กา้วเขา้สู่
การเป็นสังคมผู้สูงอาย ุ(Aging society) และก าลังจะกา้วเขา้สู่การเป็นสังคมผู้สูงอายโุดยสมบูรณ์ (Aged society) ดังนัน้ จงึมีความจ าเป็นอยา่งยิ่งทีจ่งัหวดั
ต้องด าเนินมาตรการบางอยา่ง เพือ่สร้างการมีสุขภาวะทีดี่ของประชาชนในจงัหวดัอา่งทอง อนัจะน ามาสู่การป้องกนัและแกไ้ขปัญหาด้านสุขภาพของ
ประชาชน



        (3) กลุม่เปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวดัอา่งทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชีว้ดั : ร้อยละของประชากรทีเ่จบ็ป่วยลดลง
             (4.2) ผลผลติ

ด้านสังคม
             (4.3) ผลลพัธ ์

             (4.4) ผลกระทบ :
เชงิบวก : ประชากรในจงัหวดัอา่งทองมีสุขภาวะทีดี่ขึ้น
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่งัหวดั/กลุ่มจงัหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน 2,500,000  บาท 

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มูลตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพรอ้มของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยู่ในระหวา่ง
จดัเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแกไ้ขปัญหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

ส่งเสริมและพฒันาศักยภาพด้านการกฬีาแกย่วุชน/เยาวชน 
จังหวัดอา่งทอง √

ปอ้งกนัโรคเบาหวานและความดันโลหติสูง √
พฒันาศักยภาพการดูแลผู้สูงอายุ √
แกไ้ขปญัหาความยากไร้ ใส่ใจคนพกิาร สร้างงานผู้สูงอายุ √

4.3.1 ประชาชนเกดิความตระหนัก และปรับเปล่ียนพฤติกรรมการใช้ชีวติเพือ่การมีสุขภาวะทีดี่
4.3.2 ผู้สูงอายไุด้รับการพฒันาศักยภาพและได้รับการดูแลมากขึ้น

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63



(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจดัหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจดัหาเพิม่เติม

        ๏ เทคนิคในการบริหารจดัการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหวา่งการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไม่พจิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบรหิารจัดการหรอืการดแูลบ ารงุรกัษา เมือ่โครงการแลว้เสรจ็ เพ่ือให้เกิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

   

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัด/กลุ่มจังหวัด......อ่างทอง........
แผนงาน :บรหิารจังหวัดและกลุ่มจังหวัด
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการ : โครงการส่งเสรมิการมีสุขภาวะที่ดีของประชาชน
กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสรมิคุณภาพชีวิตที่ดีของคนทกุวัย
กิจกรรมย่อย : ปอ้งกันโรคเบาหวานและความดันโลหติสูง
1. งบด าเนินงาน 500,000
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ
1.1.1 ค่าตอบแทน
1.1.2 ค่าใช้สอย
1.1.3 ค่าวัสดุ
  (8) วสัดุเวชภณัฑ์ 500,000

2. งบลงทนุ
3. งบเงนิอุดหนุน  
4. งบรายจ่ายอ่ืน  

แบบฟอรม์รายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ
ค าชี้แจง

แผ่นตรวจน้ าตาลจากปลายนิ้ว จ านวน 50,000 แผ่นๆ ละ 10 บาท

 



                     หน่วย : บาท
งบรายจ่าย - รายการ ค าชีแ้จง

(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ ) ป ี2562 ป ี2563
จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน: บริหารจังหวัดและกลุ่มจังหวัด
ผลผลิต การพัฒนาดา้นสังคม
โครงการ : โครงการส่งเสริมการมสีุขภาวะทีด่ขีองประชาชน
กิจกรรมหลักที ่1 ส่งเสริมคุณภาพชวีิตทีด่ขีองคนทกุวัย
กิจกรรมยอ่ย ส่งเสริมคุณภาพชีวติที่ดีของคนทุกวยั 1,000,000     
1. งบด าเนินการ
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 1,000,000     
1.1.1 ค่าตอบแทน 137,700        
(7) ค่าตอบแทนวทิยากร(สัมนาและฝึกอบรม) 52,200 ค่าสมนาคุณวทิยากรบรรยายจ านวน29ชั่วโมงๆละ600บาทจ านวน 3 รุ่นๆละ 17, 400 บาทเปน็เงิน 52,200 บาท

85,500          ค่าสมนาคุณวทิยากรฝึกปฏบิติัจ านวน 5 กลุ่มๆละ 1คน จ านวน 19ชมๆ ละ 300 บาทจ านวน 3 รุ่นๆละ28,500 บาทเปน็เงิน 85,500 บาท

1.1.2 ค่าใชส้อย 862,300
(1) ค่าเบีย้เล้ียง ค่าที่พกัและค่าพาหนะ 280,000 ค่าพาหนะเดินทางผู้เขา้อบรมเหมาจา่ยจ านวน 700 คนๆละ10วนัๆ 40 บาทเปน็เงิน 280, 000 บาท
(5) ค่าเช่าทรัพยสิ์น 48,000 ค่าเช่าหอ้งประชุมจ านวน 8 วนัๆละ 2, 000 บาทจ านวน 3 รุ่นเปน็เงิน 48, 000 บาท
(7) ค่าใช้จา่ยในการสัมมนาและฝึกอบรม 534,300

350,000 ค่าอาหารกลางวนัจ านวน 700 คนๆละ 10 วนัวนัละ 1 มือๆละ 50 บาทเปน็เงิน 350, 000 บาท
140,000 ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืมจ านวน 700 คนๆละ 10 วนัวนัละ 2 มื้อๆละ 10 บาทเปน็เงิน 140,000 บาท
42,000 ค่าเอกสารประกอบการอบรม 700 คนคนละ 60 บาท 42,000 บาท
2,300 ค่าปา้ยไวนิล จ านวน 5 ปา้ยๆ ละ 460 บาท

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชดุ : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ



  

                                                    หน่วย : บาท

ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัด/กลุ่มจังหวัด อ่างทอง
แผนงาน :บรหิารจังหวัดและกลุ่มจังหวัด
ผลผลิต การพัฒนาด้านสังคม
โครงการ : โครงการส่งเสรมิการมีสุขภาวะที่ดีของประชาชน
กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสรมิคุณภาพชีวิตที่ดีของคนทกุวัย 500,000                 
กิจกรรมย่อย : แก้ไขปญัหาความยากไร้ ใส่ใจคนพกิาร สร้างงานผู้สูงอายุ 500,000                 
1. งบด าเนินงาน 500,000                 
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 500,000                 
1.1.1 ค่าตอบแทน 75,600                  
  (7) ค่าตอบแทนวทิยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 75,600                  

25,200                   
กิจกรรมที่ 2 ส่งเสรมิการเข้าถึงสิทธิ์การจดทะเบยีนคนพิการทกุต าบลครบ 100%

12,600                   
12,600                   

กิจกรรมที่ 3 สืบสานภมูิปญัญาไทย จากสูงวัย สู่ชุมชน
25,200                   

แบบฟอรม์รายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบรายจ่าย - รายการ
งบประมาณ

ค าชี้แจง

กิจกรรมที่ 1 อบรมใหค้วามรูผู้้ยากไร ้ฝึกอาชีพด้านการเกษตรและเรยีนรูเ้รือ่งการออมในครอบครวั

ค่าวทิยากรภาครัฐจ านวน 3 คนๆละ 2 ชั่วโมงๆละ 600 บาทจ านวน 7 คร้ัง (3 x 2x 600 x 7) เปน็
เงิน 25,200. บาท

ค่าวทิยากรภาครัฐที่มีความรู้ ความสามารถและมีประสบการณ์เปน็พเิศษ จ านวน 1 คนๆละ 3 
ชั่วโมงๆละ 600 บาทจ านวน 7 คร้ัง (1 x 3x 700) เปน็เงิน 12,600. บาท

ค่าวทิยากรกระบวนการ จ านวน 1 คนๆละ 3 ชั่วโมงๆละ 600 บาท จ านวน 7 คร้ัง (3 x 3x 600x7) 
เปน็เงิน 12,600. บาท

ค่าวทิยากรภาครัฐจ านวน 3 คนๆละ 2 ชั่วโมงๆละ 600 บาท จ านวน 7 คร้ัง (3 x 2x 600 x 7) เปน็
เงิน 25,200. บาท

 



  

                                                    หน่วย : บาท

ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบรายจ่าย - รายการ
งบประมาณ

ค าชี้แจง

1.1.2 ค่าใช้สอย 424,400                 
  (1)  ค่าเบี้ยเล้ียง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 105,000                  

35,000                   

35,000                   

35,000                   
  (๖) ค่าจ้างเหมาบริการ 8,400                    

2,800                     ค่าปา้ยประชาสัมพนัธโ์ครงการจ านวน 7 คร้ังๆละ 400. บาท (7x400) เปน็เงิน 2, 800.-บาท

2,800                     ค่าปา้ยประชาสัมพนัธโ์ครงการจ านวน 7 คร้ังๆละ 400. บาท (7x400) เปน็เงิน 2, 800.-บาท

2,800                     ค่าปา้ยประชาสัมพนัธโ์ครงการจ านวน 7 คร้ังๆละ 400. บาท (7x400) เปน็เงิน 2, 800.-บาท
  (7) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 265,040                 

105,000                  

24,500                   
35,000                   ค่าอาหารกลางวนัจ านวน 7 คร้ังๆละ 50 คนๆละ 100. บาท (7x50x100) เปน็เงิน 35,000.-บาท

กิจกรรมที่ 1 อบรมใหค้วามรูผู้้ยากไร ้ฝึกอาชีพด้านการเกษตรและเรยีนรูเ้รือ่งการออมในครอบครวั

ค่าอาหารวา่งจ านวน 7 คร้ังๆละ 50 คนๆละ 35.-บาทจ านวน 2 มื้อ (7x50x35x2) เปน็เงิน 24, 
500.-บาท

กิจกรรมที่ 1 อบรมใหค้วามรูผู้้ยากไร ้ฝึกอาชีพด้านการเกษตรและเรยีนรูเ้รือ่งการออมในครอบครวั

กิจกรรมที่ 2 ส่งเสรมิการเข้าถึงสิทธิ์การจดทะเบยีนคนพิการทกุต าบลครบ 100%

กิจกรรมที่ 3 สืบสานภมูิปญัญาไทย จากสูงวัย สู่ชุมชน

กิจกรรมที่ 1 อบรมใหค้วามรูผู้้ยากไร ้ฝึกอาชีพด้านการเกษตรและเรยีนรูเ้รือ่งการออมในครอบครวั

 ค่าพาหนะเดินผู้เข้ารับการอบรมจ านวน 7 คร้ังๆละ 50 คนๆละ 100.-บาท (7x50x100) เปน็เงิน 35,
 000
กิจกรรมที่ 3 สืบสานภมูิปญัญาไทย จากสูงวัย สู่ชุมชน

 ค่าพาหนะเดินผู้เข้ารับการอบรมจ านวน 7 คร้ังๆละ 50 คนๆละ 100.-บาท (7x50x100) เปน็เงิน 35,
 000

 ค่าพาหนะเดินผู้เข้ารับการอบรมจ านวน 7 คร้ังๆละ 50 คนๆละ 100.-บาท (7x50x100) เปน็เงิน 35,
 000
กิจกรรมที่ 2 ส่งเสรมิการเข้าถึงสิทธิ์การจดทะเบยีนคนพิการทกุต าบลครบ 100%

 



  

                                                    หน่วย : บาท

ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบรายจ่าย - รายการ
งบประมาณ

ค าชี้แจง

35,000                   
10,500                   
74,500                   
24,500                   
35,000                   ค่าอาหารกลางวนัจ านวน 7 คร้ังๆละ 50 คนๆละ 100. บาท (7x50x100) เปน็เงิน 35,000.-บาท
15,000                   

85,540                   

24,500                   
35,000                   ค่าอาหารกลางวนัจ านวน 7 คร้ังๆละ 50 คนๆละ 100. บาท (7x50x100) เปน็เงิน 35,000.-บาท
26,040                   

 (8) ค่ารับรองและพธิกีาร 45,960                  

14,000                   

14,000                   

17,960                   ค่าสถานที่จัดอบรมจ านวน 7 คร้ัง (7x2, 000) เปน็เงิน 14, 000 บาท

กิจกรรมที่ 1 อบรมใหค้วามรูผู้้ยากไร ้ฝึกอาชีพด้านการเกษตรและเรยีนรูเ้รือ่งการออมในครอบครวั

ค่าวสัดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรมจ านวน 7 คร้ังๆละ 5,000. บาทเปน็เงิน 35, 000.-บาท

กิจกรรมที่ 2 ส่งเสรมิการเข้าถึงสิทธิ์การจดทะเบยีนคนพิการทกุต าบลครบ 100%
ค่าเอกสารประกอบการอบรมจ านวน 50 เล่มๆละ 30.-บาทจ านวน 7 คร้ัง (7x50x30) เปน็เงิน 10,500.-บาท

ค่าอาหารวา่ง 120 คนๆละ 100 บาท (120x100) เปน็เงิน 12,000.-บาท

ค่าเอกสารประกอบการอบรม จ านวน 7 คร้ัง จ านวน 50 เล่มๆละ 30.-บาทจ านวน 7 คร้ัง (7x50x30)
 เปน็เงิน 15,000.-บาท

กิจกรรมที่ 3 สืบสานภมูิปญัญาไทย จากสูงวัย สู่ชุมชน

ค่าสถานที่จัดอบรมจ านวน 7 คร้ัง (7x2, 000) เปน็เงิน 14, 000 บาท

กิจกรรมที่ 3 สืบสานภมูิปญัญาไทย จากสูงวัย สู่ชุมชน

ค่าอาหารวา่งจ านวน 7 คร้ังๆละ 50 คนๆละ 35.-บาทจ านวน 2 มื้อ (7x50x35x2) เปน็เงิน 24, 
500.-บาท

ค่าวสัดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรมจ านวน 7 คร้ังๆละ 5,000. บาทเปน็เงิน 35, 000.-บาท

กิจกรรมที่ 2 ส่งเสรมิการเข้าถึงสิทธิ์การจดทะเบยีนคนพิการทกุต าบลครบ 100%
ค่าสถานที่จัดอบรมจ านวน 7 คร้ัง (7x2, 000) เปน็เงิน 14, 000 บาท

 



                     หน่วย : บาท
งบรายจ่าย - รายการ ค าชีแ้จง

(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) ปี 2562 ปี 2563
จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน: บริหารจังหวัดและกลุม่จังหวัด
ผลผลิต การพัฒนาด้านสังคม
โครงการ : โครงการส่งเสริมการมีสุขภาวะทีด่ีของประชาชน
กิจกรรมหลักที ่1 ส่งเสริมคุณภาพชีวิตทีด่ีของคนทุกวัย
กิจกรรมย่อย : ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพด้านการกีฬาแก่ยวุชน/เยาวชน จังหวดัอ่างทอง 500,000       
1. งบด าเนินการ
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 500,000       
1.1.1 ค่าตอบแทน -              

1.1.2 ค่าใช้สอย 500,000       
(6) ค่าจ้างเหมาบริการ 500,000        ค่าจ้างเหมาจัดงานกีฬาแก่ยวุชน/เยาวชน จังหวดัอ่างทอง จ านวนโรงเรียนเข้าร่วม 148 โรงเรียน

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ



 
 
 
 
 
 

3. โครงการส่งเสริมอาชีพ สร้างโอกาส 
สร้างรายได้ ของประชาชน 

 
กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมอาชีพ สร้างงานสร้างรายได้แก่

ประชาชน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที ่1 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่สังคมมั่นคง และเป็นสุข 
 



แบบฟอร์มข้อมูลพ้ืนฐานโครงการของจังหวดั/กลุม่จังหวดั (ระดับกิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)
ล าดับความส าคัญ......

ชือ่โครงการ  โครงการส่งเสริมอาชีพ สร้างโอกาส สร้างรายได้ ของประชาชน
กิจกรรมหลักที ่1 ส่งเสริมอาชีพ สร้างงานสร้างรายได้แก่ประชาชน วงเงนิ 4,000,000 บาท
ยุทธศาสตร์ชาติ  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ประเด็นการพัฒนาที ่1 พัฒนาเมืองน่าอยู ่สูส่ัคมมัน่คง และเป็นสุข
แผนงาน ส่งเสริมอาชีพ สร้างโอกาส สร้างรายได้ ของประชาชน
หน่วยด าเนินการ :       นายกิจจา  ทองแดง  ต าแหน่ง พัฒนาการจังหวดัอ่างทอง

       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานพัฒนาชุมชนจังหวดัอ่างทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1143
        (1)  หลักการและเหตุผล 
                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพัฒนาจังหวดั / กลุ่มจังหวดั  หรืออืน่ๆ ) 

              (1.2) สรุปสาระส าคัญ
                      สภาพปัญหา / ความต้องการ :

                     ความเร่งด่วน : (ระบุระดับความจ าเป็นเร่งด่วน) : ด่วนมาก
        (2)  ข้อมูลทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วัตถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1  เพือ่ส่งเสริมให้ประชาชนในพืน้ทีม่ีอาชีพ มีรายได้เพียงพอต่อการด ารงชีพ
2.1.2  เพือ่กระตุ้นระบบเศรษฐกิจในจังหวดั ก่อให้เกิดการกระจายรายได้ ลดความเหล่ือมล้ าทางเศรษฐกิจในพืน้ที่

โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พัฒนา    o ด าเนินการปกติ
              (2.3) ประเภทของโครงการ

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

                ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579) ยทุธศาสตร์ที ่4 ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคมและ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่2การสร้างความเป็นธรรมและลดความเหล่ือมล้ าในสังคมให้ความส าคัญ
กับการสร้างโอกาส และความเสมอภาคเท่าเทียมกันทางสังคม โดยมีเป้าหมายส าคัญคือลดปัญหาความเหล่ือมล้ าด้านรายได้ของกลุ่มคนทีม่ีฐานะทาง
เศรษฐกิจสังคมทีแ่ตกต่างกัน และแก้ไขปัญหาความยากจนรวมทัง้เพิม่ศักยภาพชุมชนและเศรษฐกิจฐานรากให้มีความเข้มแข็ง เพือ่ให้ชุมชนพึง่พาตนเองและ
ได้รับส่วนแบ่งผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจมากขึน้

                      จากข้อมูลของส านักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ พบวา่ในปี 2559 จังหวดัอ่างทองมีมูลค่าผลิตภัณฑ์จังหวดั
ต่อหัว(GPP) อยูท่ี ่96,276 บาท เป็นอันดับที ่40 ของประเทศ ซ่ึงแม้จะไม่ได้ถึงกับอยูล่ าดับร้ังท้ายทัง้ในระดับประเทศ ระดับภาค และระดับกลุ่มจังหวดั แต่
เมือ่เปรียบเทียบกับจังหวดัใกล้เคียงทีม่ีขนาดพืน้ที ่ประชากร และลักษณะการประกอบอาชีพคล้ายคลึงกันอยา่งสิงห์บุรี ซ่ึงมีมูลค่าผลิตภัณฑ์จังหวดัต่อหัวในปี
 2559 อยูท่ี ่121,910 บาท อยูใ่นล าดับที ่29 แสดงให้เห็นวา่สภาพเศรษฐกิจในพืน้ทีจ่ังหวดัอ่างทองยงัค่อนข้างมีปัญหาพอสมควร ซ่ึงเป็นผลมาจากภาวะ
ราคาสินค้าเกษตรตกต่ าทัว่โลกในช่วงหลายปีทีผ่่านมา และผลจากภาวะแห้งแล้งก่อนหน้านี ้ท าให้สินค้าและผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรซ่ึงเป็นสินค้าหลักทีผ่ลิต
ได้ในจังหวดัอ่างทองมีปริมาณลดลง และมีมูลค่าลดลง ส่งผลกระทบต่อผลิตภัณฑ์จังหวดัต่อหัวตามไปด้วย นอกจากนีโ้ครงสร้าง ณ ราคาประจ าปีในปี 2559 
ของจังหวดัอ่างทอง ซ่ึงเป็นตัวเลขทีใ่ช้ในการวดัโครงสร้างการกระจายรายได้จากการผลิต พบวา่อยูท่ีร้่อยละ 3.1 เพิม่ขึน้จากปี 2558 ซ่ึงอยูท่ี ่3.0 และอยูใ่น
ระดับเท่ากับจังหวดัสิงห์บุรี แต่เมือ่เทียบกับจังหวดัอืน่ๆ ในกลุ่มจังหวดัเดียวกัน(กลุ่มจังหวดัภาคกลางตอนบน) พบวา่โครงสร้าง ณ ราคาประจ าปีของจังหวดั
อ่างทองและสิงห์บุรีอยูใ่นระดับต่ าทีสุ่ด จึงเห็นได้วา่นอกจากปัญหาเร่ืองมูลค่าผลิตภัณฑ์จังหวดัต่อหัวทีอ่ยูใ่นเกณฑ์ต่ ากวา่ทีค่วรจะเป็นแล้ว จังหวดัอ่างทอง
ยงัมีปัญหาในเร่ืองของความเหล่ือมล้ าในด้านการกระจายรายได้อีกด้วย ดังนัน้ จึงมีความจ าเป็นเร่งด่วนทีจ่ะต้องมีมาตรการบางอยา่งในการแก้ไขปัญหาเร่ือง
ความเหล่ือมล้ าในการกระจายรายได้ในพืน้ที ่และเพิม่ศักยภาพในการผลิต เพือ่เพิม่มูลค่าผลิตภัณฑ์จังหวดัต่อหัวของจังหวดัอ่างทองให้สูงขึน้ และท าให้
ประชาชนในจังหวดัได้รับประโยชน์อยา่งทัว่ถึงผ่านกลไกการกระจายรายได้ น าไปสู่การมีคุณภาพชีวติทีดี่ขึน้ของประชาชนในจังหวดัอ่างทองต่อไป



              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ปี   เริม่ต้นปี 1 ตุลาคม 2562       สิน้สุดปี 30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบุพ้ืนทีด่ าเนินการ เช่น อ าเภอ ต าบล  หมูบ่้าน เป็นต้น)   

จังหวดัอ่างทอง
        (3) กลุม่เป้าหมาย และผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่ังหวดัอ่างทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจังหวดัอ่างทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เป้าหมาย ผลลัพธ์ และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เป้าหมายโครงการ

ตัวชีว้ัด :   1. รายได้ต่อหัวของประชากร ไม่ต่ ากวา่ 96,276 บาท   2. รายได้เฉล่ียของครัวเรือนต่อเดือนเพิม่ขึน้
             (4.2) ผลผลิต

ด้านเศรษฐกิจ
             (4.3) ผลลัพธ์ 

             (4.4) ผลกระทบ :
เชิงบวก : เศรษฐกิจในจังหวดัอ่างทองดีขึน้ ความเหล่ือมล้ าด้านรายได้ในพืน้ทีล่ดลง
เชิงลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอียดกิจกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่ังหวดั/กลุ่มจังหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกิจกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วิธีการด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จ้างเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน 4,000,000  บาท

(ให้กรอกรายละเอียดข้อมูลตามแบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่ายด้วย )
        (8) ความพร้อมของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถึง ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถึง ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยูใ่นระหวา่ง
จัดเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแก้ไขปัญหา / อุปสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยูใ่นระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏิบัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ให้ระบุชือ่หน่วยงานเจ้าของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ให้ระบุชือ่หน่วยงานเจ้าของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจัดหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจัดหาเพิม่เติม

 จัดงาน "เช็คอิน ช้อป ฟิน กิน เทีย่ว 
@อ่างทอง"

√

   

ประชาชนในจังหวดัอ่างทองมีอาชีพ และสามารถประกอบอาชีพเพือ่หารายได้มาใช้จ่ายในชีวติประจ าวนั

กิจกรรมย่อย
ระยะเวลาทีจ่ะเริม่ด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63



        ๏ เทคนิคในการบริหารจัดการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแห่งชาติแล้ว
o อยูร่ะหวา่งการพิจารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแห่งชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแห่งชาติยงัไม่พิจารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วิธีการบริหารจัดการหรือการดูแลบ ารุงรักษา เมือ่โครงการแล้วเสร็จ เพ่ือให้เกิดความยัง่ยืนของโครงการ : -
         (10) ปัญหา อุปสรรคและข้อจ ากัด : -

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้ามี)

จงัหวดัอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั
โครงการ : โครงการสง่เสริมอาชีพ สร้างโอกาส สร้างรายได ้ของประชาชน
 กิจกรรมหลัก ส่งเสริมอาชีพ สร้างงานสร้างรายได้แก่ประชาชน 4,000,000            

 กิจกรรมย่อย  จัดงาน "เช็คอิน ช้อป ฟนิ กิน เที่ยว @อ่างทอง"
1. งบด าเนินงาน 4,000,000            
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 4,000,000            
1.1.1 ค่าตอบแทน
1.1.2 ค่าใช้สอย 4,000,000            
  (1)  ค่าเบี้ยเล้ียง ค่าเชา่ที่พักและค่าพาหนะ 20,000                - ค่าพาหนะผู้เขา้ร่วมโครงการ 100 บาท x 100 คน x 2 คร้ัง เป็นเงิน 20,000 บาท

  (7) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 30,000                

13,200                 

16,800                 

  (6) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,950,000             
2,900,000             
1,050,000             

หมายเหตุ

 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลใหจ้ังหวัดและกลุ่มจังหวัดใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเทา่น้ัน  

    กรุณาอย่าเพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็

  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ใหป้ระสานงานกับเจ้าหน้าส านักงบประมาณที่รับผิดชอบจังหวัดและกลุ่มจังหวัดก่อน

  3. ตามแบบฟอร์มฯ ใหเ้ลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการที่มีงบประมาณเทา่น้ัน 

- ค่าอาหารผู้เขา้ร่วมโครงการ วทิยากรและเจา้หน้าที่ 120 คน x 55 บาท x 2 คร้ัง เป็นเงิน 13,200 บาท

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจา่ย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลกั)

งบประมาณ
ค าชี้แจง

กิจกรรมที่ 1 จดัประชุมคณะกรรมการชุมชน จ านวน 120 คนและเจา้หน้าที่ที่เก่ียวข้อง จ านวน 2 ครั้ง

- ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืมผู้เขา้ร่วมโครงการ วทิยากรและเจา้หน้าที่ 120 คน x 2 มื้อ x 35 บาท  x 2 คร้ัง
เป็นเงิน 16,800 บาท

กิจกรรมที่ 3 โชวข์องดี
 - ค่าจา้งเหมาบริการจดัแสดงผลงานชมุชนท่องเที่ยว OTOP นวตัวถิี

 - ค่าจา้งเหมาบริการจดังานในพื้นที่หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 2 วนั จ านวน 29 หมู่บ้านๆ ละ 100,000 บาท
กิจกรรมที่ 2 น าเสนอหมู่บ้าน

 



 
 
 
 
 

4. โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน        
และสิ่งอ านวยความสะดวก 

 
กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อการ 
 คมนาคมให้มีมาตรฐานและครอบคลุม

  
กิจกรรมหลักที่ 2 ปรับปรุงและพัฒนาระบบ 
    สาธารณูปโภคพื้นฐานเพื่อคุณภาพชีวิต 
    ที่ดีของประชาชน        

 

 

                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที ่1 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่สังคมมั่นคง และเป็นสุข 
 



แบบฟอร์มขอ้มูลพ้ืนฐานโครงการของจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กจิกรรมหลัก)

ล าดบัความส าคัญ......
ชือ่โครงการ  โครงการพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐานและสิง่อ านวยความสะดวก
กิจกรรมหลกัที ่1 พัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐานเพ่ือการคมนาคมให้มมีาตรฐานและครอบคลมุ วงเงนิ 195,098,200 บาท
ยทุธศาสตรช์าต ิ ยทุธศาสตรช์าตดิา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั
ประเดน็การพัฒนาที ่1 พัฒนาเมอืงน่าอยู่ สูส่คัมมัน่คง และเปน็สขุ
แผนงาน พัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐานและสิง่อ านวยความสะดวก
หน่วยด าเนินการ :        นายศักด์ิดา  บรรดาศักด์ิ  ต าแหน่ง นายอ าเภอเมืองอา่งทอง

       สถานทีติ่ดต่อ ทีท่ าการปกครองอ าเภอเมืองอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1663
       นายปริญญา  เขมะชิต  ต าแหน่ง นายอ าเภอวเิศษชัยชาญ
       สถานทีติ่ดต่อ ทีท่ าการปกครองอ าเภอวเิศษชัยชาญ หมายเลขโทรศัพท์ 0-3563-1321
       นายไพบูลย ์ ศุภบุญ  ต าแหน่ง นายอ าเภอโพธิ์ทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ทีท่ าการปกครองอ าเภอโพธิ์ทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3569-1341
       นางสาวเบญจวรรณ  ฟกัแกว้  ต าแหน่ง นายอ าเภอป่าโมก
       สถานทีติ่ดต่อ ทีท่ าการปกครองอ าเภอป่าโมก หมายเลขโทรศัพท์ 0-3566-1322
       วา่ทีร้่อยโท อรรถชล  ทรัพยท์ว ี ต าแหน่ง นายอ าเภอไชโย
       สถานทีติ่ดต่อ ทีท่ าการปกครองอ าเภอไชโย หมายเลขโทรศัพท์ 0-3569-9195
       นายวรัตม์  มาประณีต  ต าแหน่ง นายอ าเภอแสวงหา
       สถานทีติ่ดต่อ ทีท่ าการปกครองอ าเภอแสวงหา หมายเลขโทรศัพท์ 0-3569-5244
       ร้อยต ารวจตรีหญิง สายสุนี  ยมานันท์  ต าแหน่ง นายอ าเภอสามโก้
       สถานทีติ่ดต่อ ทีท่ าการปกครองอ าเภอสามโก ้หมายเลขโทรศัพท์ 0-3569-7080

        (1)  หลกัการและเหตผุล 

                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวดั / กลุ่มจงัหวดั  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรปุสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเรง่ดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เรง่ดว่น) : ดว่นมาก

                ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579) ยทุธศาสตร์ที ่2 ด้านการสร้างความสามารถในการแขง่ขนัและแผนพฒันาเศรษฐกจิและสังคม
แหง่ชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่7 การพฒันาโครงสร้างพืน้ฐานและระบบโลจสิติกส์ และยทุธศาสตร์ที ่9 การพฒันาภาค เมือง และพืน้ที่
เศรษฐกจิใหค้วามส าคัญกบัการลงทุนพฒันาโครงสร้างพืน้ฐาน ด้านการขนส่งโดยมีเป้าหมายส าคัญในการส่งเสริมการค้าการลงทุนในพืน้ทีส่่วนภมูิภาคใหม้ากขึ้น 
เพิม่ศักยภาพของพืน้ทีภ่มูิภาคใหม้ีขดีความสามารถในการแขง่ขนัและขบัเคล่ือนเศรษฐกจิโดยรวมของประเทศใหสู้งขึ้น รวมทัง้ช่วยใหป้ระชาชนในพืน้ทีส่ามารถ
เขา้ถงึสินค้าและบริการทีม่ีคุณภาพผ่านระบบการคมนาคมทีม่ีประสิทธภิาพและครอบคลุมทัว่ถงึทุกพืน้ที่

                      จากขอ้มูลของส านักงานคณะกรรมการพฒันาการเศรษฐกจิและสังคมแหง่ชาติ พบวา่ในปี 2559 จงัหวดัอา่งทองมีมูลค่าผลิตภณัฑ์จงัหวดัต่อหวั
(GPP) อยู่ที ่96,276 บาท เป็นอนัดับที ่40 ของประเทศ ซ่ึงแม้จะไม่ได้ถงึกบัอยู่ล าดับร้ังท้ายทัง้ในระดับประเทศ ระดับภาค และระดับกลุ่มจงัหวดั แต่เมือ่
เปรียบเทียบกบัจงัหวดัใกล้เคียงทีม่ีขนาดพืน้ที ่ประชากร และลักษณะการประกอบอาชีพคล้ายคลึงกนัอยา่งสิงหบ์ุรี ซ่ึงมีมูลค่าผลิตภณัฑ์จงัหวดัต่อหวัในปี 2559 
อยู่ที ่121,910 บาท อยู่ในล าดับที ่29 แสดงใหเ้หน็วา่สภาพเศรษฐกจิในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทองยงัค่อนขา้งมีปัญหาพอสมควร นอกจากนี ้โครงสร้าง ณ ราคา
ประจ าปีในปี 2559 ของจงัหวดัอา่งทอง ซ่ึงเป็นตัวเลขทีใ่ช้ในการวดัโครงสร้างการกระจายรายได้จากการผลิต พบวา่อยู่ทีร้่อยละ 3.1 เพิม่ขึ้นจากปี 2558 ซ่ึงอยู่ที่
 3.0 และอยู่ในระดับเท่ากบัจงัหวดัสิงหบ์ุรี แต่เมือ่เทียบกบัจงัหวดัอื่นๆ ในกลุ่มจงัหวดัเดียวกนั (กลุ่มจงัหวดัภาคกลางตอนบน) พบวา่โครงสร้าง ณ ราคาประจ าปี
ของจงัหวดัอา่งทองและสิงหบ์ุรีอยู่ในระดับต่ าทีสุ่ด จงึเหน็ได้วา่นอกจากปัญหาเร่ืองมูลค่าผลิตภณัฑ์จงัหวดัต่อหวัทีอ่ยู่ในเกณฑ์ต่ ากวา่ทีค่วรจะเป็นแล้ว จงัหวดั
อา่งทองยงัมีปัญหาในเร่ืองของความเหล่ือมล้ าในด้านการกระจายรายได้อกีด้วย ดังนัน้ การพฒันาระบบโครงสร้างพืน้ฐานด้านการคมนาคมทีม่ีประสิทธภิาพและ
มีมาตรฐานใหค้รอบคลุมทัว่ถงึทุกพืน้ทีข่องจงัหวดัอา่งทอง จงึมีความจ าเป็นเร่งด่วน เพือ่เสริมสร้างศักยภาพทางเศรษฐกจิของจงัหวดัอา่งทองใหสู้งขึ้น และอาศัย
ความได้เปรียบของทีต้ั่งทางภมูิศาสตร์ของจงัหวดัอา่งทองซ่ึงอยู่ใกล้กบัศูนยก์ลางทางเศรษฐกจิการค้าและอตุสาหกรรมส าคัญของประเทศ ทัง้กรุงเทพมหานคร 
จงัหวดัพระนครศรีอยธุยา จงัหวดัสระบุรี รวมทัง้สามารถเชื่อมต่อเขตเศรษฐกจิพเิศษทีส่ าคัญทัง้จงัหวดักาญจนบุรีทางตะวนัตก และระเบียงเศรษฐกจิภาค
ตะวนัออก(EEC) ในการสร้างมูลค่าเพิม่ทางเศรษฐกจิใหก้บัพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง และกระจายความเจริญไปสู่ประชาชนในพืน้ทีต่่างๆ ทัว่ทัง้จงัหวดัอา่งทองอยา่ง
ทัว่ถงึ



        (2)  ขอ้มลูทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1 เพือ่ปรับปรุงและพฒันาระบบโครงสร้างพืน้ฐานใหม้ีคุณภาพและทัว่ถงึตลอดพืน้ที่
2.1.2 เพือ่ใหป้ระชาชนสามารถเขา้ถงึระบบโครงสร้างพืน้ฐานทีม่ีคุณภาพ ส่งผลทัง้ในแง่ของการลดความเหล่ือมล้ าทางเศรษฐกจิและสังคม
        รวมทัง้กระตุ้นระบบเศรษฐกจิในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง

โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิน้สดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนทีด่ าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมูบ่า้น เปน็ตน้)   

จงัหวดัอา่งทอง

              (2.3) ประเภทของโครงการ

              (2.2) สถานภาพของโครงการ



        (3) กลุม่เปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวดัอา่งทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชีว้ดั : 1. รายได้ต่อหวัของประชากร ไม่ต่ ากวา่ 96,276 บาท    2. รายได้เฉล่ียของครัวเรือนต่อเดือนเพิม่ขึ้น
             (4.2) ผลผลติ

ด้านเศรษฐกจิ
             (4.3) ผลลพัธ ์

             (4.4) ผลกระทบ :
เชงิบวก : เศรษฐกจิในจงัหวดัอา่งทองดีขึ้น ความเหล่ือมล้ าด้านรายได้ในพืน้ทีล่ดลง
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่งัหวดั/กลุ่มจงัหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

√

√

√

√

√

√

√

√

√

กอ่สร้างสะพาน คสล. ขา้มคลองชลประทาน 
หน้าบ้าน นท.เสวก ศรีสะอาด หมูท่ี ่5 ต าบลยา่นซ่ือ 
อ าเภอเมืองอา่งทอง จงัหวดัอา่งทอง

กอ่สร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหวัไผ่ หมูท่ี ่ 1
 ต าบลหวัไผ่ อ าเภอเมืองอา่งทอง จงัหวดัอา่งทอง

ปรับปรุงเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กรอบหมูบ่้าน 
หมูท่ี ่2 ต าบลไผ่ด าพฒันา อ าเภอวเิศษชัยชาญ สาย
ทางสะพานคอนกรีตหมูท่ี ่2 เชื่อมหมูท่ี ่7 
ต าบลหวัตะพาน กวา้ง 3.50 เมตร ยาว 2,840 เมตร
กอ่สร้างถนนลาดยางแอลฟลัท์ติก หมูท่ี ่5 ต าบลยี่ล้น 
อ าเภอวเิศษชัยชาญ จงัหวดัอา่งทอง

กอ่สร้างถนน คสล.หมูท่ี ่7 ต าบลป่าง้ิว (หลังวดัน้ า
อาบ) เชื่อมต่อต าบลอนิทประมูล อ าเภอโพธิ์ทอง 
จงัหวดัอา่งทอง.

กอ่สร้างถนน คสล. ม.6 ต าบลมหาดไทย เชื่อมต่อ 
ต าบลคลองววั อ าเภอเมืองอา่งทอง จงัหวดัอา่งทอง

กอ่สร้างสะพาน คสล.ม. 8 ต าบลโพสะ เชื่อมต่อ ม.9 
ต าบลหวัไผ่ อ าเภอเมืองอา่งทอง จงัหวดัอา่งทอง

กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบคลองระบายน้ า
ฝ่ังตะวนัตก หมูท่ี ่2 ต.ร ามะสัก อ.โพธิ์ทอง จ.อา่งทอง

กอ่สร้างระบบประปาหมูบ่้านขนาดใหญ่ หมูท่ี ่5 
ต าบลสายทอง อ าเภอป่าโมก จงัหวดัอา่งทอง

4.3.1 ระบบสาธารณูปโภคพืน้ฐาน (ไฟฟา้,น้ าประปา)สามารถเขา้ถงึประชาชนได้ทัว่ถงึตลอดทัง้จงัหวดั
4.3.2 มีเส้นทางคมนาคม(ถนนและสะพาน)ทีม่ีมาตรฐานตามหลักวศิวกรรมโยธา 
ทีป่ระชาชนสามารถใช้เดินทาง ขนส่งสินค้า ผลผลิตทางการเกษตร และท่องเทีย่วได้อยา่งทัว่ถงึทัง้จงัหวดั

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63



กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63

√

√

√

√

√

√

√

√

√

กอ่สร้างถนน คสล. หมูท่ี ่5 ต าบลมหาดไทย เชื่อมต่อ
ต าบลคลองววั อ าเภอเมืองอา่งทอง จงัหวดัอา่งทอง

ปรับปรุงถนน คสล. หมูท่ี ่1 ต าบลโพสะ อ าเภอเมือง
อา่งทอง เชื่อมต่อ ชุมชนวดัแสนสุขอ าเภอป่าโมก 
จงัหวดัอา่งทอง

กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมไหล่ทางลูกรัง 
บริเวณ หมูท่ี ่3 ต าบลหวัไผ่ อ าเภอเมืองอา่งทอง ถงึ 
หมูท่ี ่7 ต าบลโพสะ อ าเภอเมืองอา่งทอง

√

√

√

√

√

ซ่อมแซมถนน คสล.จากหน้าองค์การบริหารส่วน
ต าบลอบทม ถงึหน้าวดัสามขาว หมูท่ี ่2 ต าบลอบทม 
อ าเภอสามโก ้จงัหวดัอา่งทอง

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู ่1 ต าบล
โพธิ์ม่วงพนัธ ์อ าเภอสามโก ้สายคันคลองชลประทาน 
8 ซ้าย 1 ขวา ฝ่ังขวา จากถนนลาดยาง
ถงึเขตติดต่อต าบลยี่ล้น อ าเภอวเิศษชัยชาญ จงัหวดั
อา่งทอง

ปรับปรุงสะพาน ประตูระบายน้ าบางปลากด 
ต.ป่าโมก อ.ป่าโมก จ.อา่งทอง

ปรับปรุงสะพาน หน้าวดัพายทอง ต.โรงช้าง อ.ป่าโมก
 จ.อา่งทอง

 กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี ่ 12 ต.ม่วงเต้ีย
 อ.วเิศษชัยชาญ เชื่อมต่อหมูท่ี ่7 ต.ยางช้าย อ.โพธิ์
ทอง จ.อา่งทอง

กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมไหล่ทางหนิคลุก
 บริเวณ หมูท่ี ่2 ต าบลหวัไผ่ อ าเภอเมืองอา่งทอง 
จงัหวดัอา่งทอง

ปรับปรุงถนนคันคลองล้น ด้วยผิวแอสฟสัคอนกรีต 
ต าบลบ้านอฐิ จงัหวดัอา่งทอง

ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟลัท์ติกคอนกรีต ถนน
รอบบริเวณตลาดเทศบาล 1

กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบคลอง
ชลประทาน 1 ขวา หมูท่ี ่3,6 ต าบลบางเสด็จ อ าเภอ
ป่าโมก จงัหวดัอา่งทอง

 กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู ่6 หมู ่4 และหมู่
 3 ต าบลราชสถติย ์อ าเภอไชโย จงัหวดัอา่งทอง

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก หมูท่ี ่ 13 
ต าบลแสวงหา เชื่อมต่อ หมูท่ี ่2 ต าบลหว้ยไผ่ อ าเภอ
แสงหา จงัหวดัอา่งทอง



กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63

√

√

√

√

กอ่สร้างถนน ค.ส.ล. จากบ้านนางสมใจ ออ่นนิม่ หมูท่ี่
 11 ต.ยางช้าย เชื่อมต่อ ต.ร ามะสัก อ.โพธิ์ทอง

กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี ่1 ต าบลจรเข้
ร้อง เชื่อมต่อหมูท่ี ่3 ต าบลตรีณรงค์ อ าเภอไชโย 
จงัหวดัอา่งทอง

√

√

√

√

√

√

√

√

กอ่สร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี ่10 ต.ยางช้าย  (สะพาน ค.
ส.ล. หมูท่ี ่10) เชื่อมต่อ ต.ค าหยาด ขนาดความยาว 
1,000 เมตร  (คลองระบาย 1 ซ้าย แม่น้ าน้อย 4)

√

ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางถนน คสล . 
อท ก 10-005 หมูท่ี ่6 ต าบลไผ่ด าพฒันา อ าเภอวเิศษ
ชัยชาญ จงัหวดัอา่งทอง

กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหมูท่ี ่ 9 บ้าน
ม่วงคัน-เขตติดต่อ หมูท่ี ่5 ต าบลปลายนา อ าเภอศรี
ประจนัต์ จงัหวดัสุพรรณบุรี

กอ่สร้างถนน คสล.สายคันคลองระบายใหญ่แม่น้ าน้อย
 4 (ฝ่ังขวา) หมูท่ี ่11,8,5,7ต.ยางช้าย อ.โพธิ์ทอง จ.
อา่งทอง

กอ่สร้างถนน คสล.สายคันคลองระบายใหญ่แม่น้ าน้อย
 4 (ฝ่ังซ้าย) หมูท่ี ่11 ต.ยางช้าย อ.โพธิ์ทอง จ.อา่งทอง

กอ่สร้างถนน ค.ส.ล. จดุเร่ิมต้นบ้านนายทองใบ สิงห์
ศักด์ิ หมูท่ี ่3,2 ต.ยางช้าย อ.โพธิ์ทอง เชื่อมต่อ ต.
ราษฎรพฒันา อ.สามโก ้จ.อา่งทอง

กอ่สร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี ่3,4 ต.ยางช้าย อ.โพธิ์ทอง 
เชื่อมต่อ ต.มงคลธรรมนิมิต อ.สามโก ้จ.อา่งทอง 
(สายหนองง่ัว หนองพริก กวา้ง 3 เมตร ยาว 2,000 
เมตร)
กอ่สร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี ่4,3,2,1 ต.ยางช้าย อ.โพธิ์
ทอง เชื่อมต่อหมูท่ี ่11 ต.ม่วงเต้ีย อ.วเิศษชัยชาญ จ.
อา่งทอง

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  โดยปู
แอลฟต์ัติกคอนกรีต หมูท่ี ่2 ต าบลจรเขร้้อง เชื่อมต่อ
หมูท่ี ่2 ต าบลตรีณรงค์ อ าเภอไชโย จงัหวดัอา่งทอง

กอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโรงแกลบ หมูท่ี ่
3 เชื่อมหมูท่ี ่6 ต าบลราชสถติย ์อ.ไชโย จ.อา่งทอง

กอ่สร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก (คสล.) คลอง
ชลประทาน บริเวณคันคลอง หมูท่ี ่6 เชื่อมต่อหมูท่ี ่1 
(หนองบอน) ต าบลศรีพราน อ าเภอแสงหา จงัหวดั
อา่งทอง



        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน 195,098,200 บาท

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มูลตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพรอ้มของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยู่ในระหวา่ง
จดัเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแกไ้ขปัญหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63

√

√

√

√

√

√

√

√

√

√

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี ่4 ถงึ
หมูท่ี ่7 ต าบลโพธิ์ม่วงพนัธ ์อ าเภอสามโก ้จงัหวดั
อา่งทอง

กอ่สร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก รอบบึงสีบัวทอง 
ช่วงที ่2 หมูท่ี ่1,2,4 ต าบลสีบัวทอง อ าเภอแสงหา 
จงัหวดัอา่งทอง

กอ่สร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก หมูท่ี ่4 - 5 จาก
บริเวณถนนลาดยางบ้านดอนปรู - บ้านแสวงหา ถงึ
บริเวณศาลาประชาคม หมูท่ี ่5 ต าบลวงัน้ าเยน็ 
อ าเภอแสงหา จงัหวดัอา่งทอง
กอ่สร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก (คสล.) หมูท่ี ่6 
ต าบลสีบัวทอง เชื่อมต่อหมูท่ี ่9 ต าบลวงัน้ าเยน็ 
อ าเภอแสงหา จงัหวดัอา่งทอง

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี ่1 
เชื่อมต่อ หมูท่ี ่6 ต าบลราษฎรพฒันา อ าเภอสามโก ้
จงัหวดัอา่งทอง

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.จากหน้าองค์การบริหาร
ส่วนต าบลอบทม ถงึหน้าวดัสามขาว หมูท่ี ่2 ต าบล
อบทม อ าเภอสามโก ้จงัหวดัอา่งทอง

โครงการกอ่สร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี ่6 จากหมู ่
5 บ้านหว้ยอเีขยีว เชื่อมเขตติดต่อหมู ่2 ต าบลสาว
ร้องไห ้อ าเภอวเิศษชัยชาญ จงัหวดัอา่งทอง

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้าน
นายประชุม ถงึบ้านนายสุรินทร์ พว่งศรีรักษาหมู ่7 
ต าบลโพธิ์ม่วงพนัธ ์อ าเภอสามโก ้จงัหวดัอา่งทอง

ซ่อมแซมถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก (คสล.) บริเวณศาล
เจา้กวนอมิ บ้านเพชร หมูท่ี ่7 ต าบลแสวงหา อ าเภอ
แสงหา จงัหวดัอา่งทอง

กอ่สร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก หมูท่ี ่4 - 5 ต าบล
หว้ยไผ่ อ าเภอแสงหา บริเวณถนนเส้นวดัยาง อ าเภอ
แสงหา จงัหวดัอา่งทอง



(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจดัหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจดัหาเพิม่เติม

        ๏ เทคนิคในการบริหารจดัการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหวา่งการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไม่พจิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบรหิารจัดการหรอืการดแูลบ ารงุรกัษา เมือ่โครงการแลว้เสรจ็ เพ่ือให้เกิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

   

 



  

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง

(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี
จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวัดและกลุม่จังหวัด
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการ :  โครงการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและสิง่อ านวยความสะดวก
กิจกรรมหลัก :   พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือการคมนาคมใหม้ีมาตรฐานและครอบคลุม 195,098,200      
1. งบด าเนินงาน -                      

2. งบลงทนุ 195,098,200      
2.1 ค่าครุภณัฑ์ -                     
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท -                     
  (2) ราคาต่อหน่วยตัง้แต่ 1 ล้านบาทขึน้ไป
2.2 ค่าทีด่ินและสิง่ก่อสร้าง 195,098,200      
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 134,903,200      

1,102,000          ก่อสร้างสะพาน คสล.ม. 8 ต าบลโพสะ เชื่อมต่อ ม.9 ต าบลหวัไผ่ 
อ าเภอเมืองอ่างทอง จังหวัดอ่างทอง

1,278,000          ก่อสร้างสะพาน คสล. ข้ามคลองชลประทาน หน้าบา้น นท.เสวก ศรีสะอาด 
หมูท่ี ่5 ต าบลย่านซ่ือ อ าเภอเมืองอ่างทอง จังหวัดอ่างทอง

2,366,300          ก่อสร้างถนน คสล.หมูท่ี ่7 ต าบลปา่ง้ิว (หลังวัดน้ าอาบ) เชื่อมต่อ
ต าบลอินทประมูล อ าเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง.

1,638,800          ก่อสร้างถนน คสล. ม.6 ต าบลมหาดไทย เชื่อมต่อ ต าบลคลองวัว 
อ าเภอเมืองอ่างทอง จังหวัดอ่างทอง

1,200,000          ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก บา้นหวัไผ่ หมูท่ี ่1 ต าบลหวัไผ่ 
อ าเภอเมืองอ่างทอง จังหวัดอ่างทอง

5,597,000          ปรับปรุงเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กรอบหมูบ่า้น หมูท่ี ่2 ต าบลไผ่ด าพฒันา 
อ าเภอวิเศษชัยชาญ สายทางสะพานคอนกรีตหมูท่ี ่2 เชื่อมหมูท่ี ่7 ต าบลหวัตะพาน

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ

 



  

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง

(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ

2,003,000          ก่อสร้างถนนลาดยางแอลฟลัทติ์ก หมูท่ี ่5 ต าบลยี่ล้น อ าเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง
6,700,000          ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบคลองระบายน้ าฝ่ังตะวันตก หมูท่ี ่2 

ต.ร ามะสัก อ.โพธิ์ทอง จ.อ่างทอง

2,800,000          ก่อสร้างระบบประปาหมูบ่า้นขนาดใหญ่ หมูท่ี ่5 ต าบลสายทอง อ าเภอปา่โมก จังหวัดอ่างทอง
1,976,000          ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบคลองชลประทาน 1 ขวา หมูท่ี ่3,6 

ต าบลบางเสด็จ อ าเภอปา่โมก จังหวัดอ่างทอง

7,777,000           ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู ่6 หมู ่4 และหมู ่3 ต าบลราชสถิตย์ อ าเภอไชโย จังหวัด
อ่างทอง

4,405,500          ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก หมูท่ี ่13 ต าบลแสวงหา เชื่อมต่อ 
หมูท่ี ่2 ต าบลหว้ยไผ่ อ าเภอแสงหา จังหวัดอ่างทอง

5,107,000          ซ่อมแซมถนน คสล.จากหน้าองค์การบริหารส่วนต าบลอบทม 
ถึงหน้าวัดสามขาว หมูท่ี ่2 ต าบลอบทม อ าเภอสามโก้ จังหวัดอ่างทอง

1,745,800          โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู ่1 ต าบลโพธิ์ม่วงพนัธ์ 
อ าเภอสามโก้ สายคันคลองชลประทาน 8 ซ้าย 1 ขวา ฝ่ังขวา จากถนนลาดยาง
ถึงเขตติดต่อต าบลยี่ล้น อ าเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง

3,000,000          ปรับปรุงสะพาน ประตูระบายน้ าบางปลากด ต.ปา่โมก อ.ปา่โมก จ.อ่างทอง
3,000,000          ปรับปรุงสะพาน หน้าวัดพายทอง ต.โรงช้าง อ.ปา่โมก จ.อ่างทอง
3,500,000          ปรับปรุงถนนคันคลองล้น ด้วยผิวแอสฟสัคอนกรีต ต าบลบา้นอิฐ จังหวัดอ่างทอง
1,210,000          ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟลัทติ์กคอนกรีต ถนนรอบบริเวณตลาดเทศบาล 1
1,995,000          ก่อสร้างถนน คสล. หมูท่ี ่5 ต าบลมหาดไทย เชื่อมต่อต าบลคลองวัว อ าเภอเมืองอ่างทอง 

จังหวัดอ่างทอง

2,544,000          ปรับปรุงถนน คสล. หมูท่ี ่1 ต าบลโพสะ อ าเภอเมืองอ่างทอง เชื่อมต่อ 
ชุมชนวัดแสนสุขอ าเภอปา่โมก จังหวัดอ่างทอง

4,048,000          ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมไหล่ทางลูกรัง บริเวณ หมูท่ี ่3 ต าบลหวัไผ่ 
อ าเภอเมืองอ่างทอง ถึง หมูท่ี ่7 ต าบลโพสะ อ าเภอเมืองอ่างทอง

2,660,000          ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมไหล่ทางหนิคลุก บริเวณ หมูท่ี ่2 
ต าบลหวัไผ่ อ าเภอเมืองอ่างทอง จังหวัดอ่างทอง 



  

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง

(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ

9,000,000           ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี ่12 ต.ม่วงเต้ีย อ.วิเศษชัยชาญ เชื่อมต่อหมูท่ี ่7 
ต.ยางช้าย อ.โพธิ์ทอง จ.อ่างทอง

2,007,300          ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางถนน คสล. อท ก 10-005 หมูท่ี ่6 
ต าบลไผ่ด าพฒันา อ าเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง

8,930,000          ก่อสร้างถนน คสล.สายคันคลองระบายใหญ่แม่น้ าน้อย 4 (ฝ่ังขวา) หมูท่ี ่11,8,5,7
ต.ยางช้าย อ.โพธิ์ทอง จ.อ่างทอง

1,248,000          ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จุดเร่ิมต้นบา้นนายทองใบ สิงหศั์กด์ิ หมูท่ี ่3,2 ต.ยางช้าย
อ.โพธิ์ทอง เชื่อมต่อ ต.ราษฎรพฒันา อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

1,600,000          ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี ่3,4 ต.ยางช้าย อ.โพธิ์ทอง เชื่อมต่อ ต.มงคลธรรมนิมิต
อ.สามโก้ จ.อ่างทอง (สายหนองง่ัว หนองพริก กว้าง 3 เมตร ยาว 2,000 เมตร)

6,700,000          ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี ่4,3,2,1 ต.ยางช้าย อ.โพธิ์ทอง เชื่อมต่อหมูท่ี ่11 
ต.ม่วงเต้ีย อ.วิเศษชัยชาญ จ.อ่างทอง

1,560,000          ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูท่ี ่10 ต.ยางช้าย  (สะพาน ค.ส.ล. หมูท่ี ่10) เชื่อมต่อ
ต.ค าหยาด ขนาดความยาว 1,000 เมตร  (คลองระบาย 1 ซ้าย แม่น้ าน้อย 4)

3,120,000          ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากบา้นนางสมใจ อ่อนนิม่ หมูท่ี ่11 ต.ยางช้าย เชื่อมต่อ 
ต.ร ามะสัก อ.โพธิ์ทอง

2,680,000          ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี ่1 ต าบลจรเข้ร้อง เชื่อมต่อหมูท่ี ่3 
ต าบลตรีณรงค์ อ าเภอไชโย จังหวัดอ่างทอง

2,181,000          ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  โดยปแูอลฟต์ัติกคอนกรีต หมูท่ี ่2 ต าบลจรเข้ร้อง 
เชื่อมต่อหมูท่ี ่2 ต าบลตรีณรงค์ อ าเภอไชโย จังหวัดอ่างทอง

1,201,000          ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโรงแกลบ หมูท่ี ่3 เชื่อมหมูท่ี ่6 
ต าบลราชสถิตย์ อ.ไชโย จ.อ่างทอง

2,400,000          ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก (คสล.) คลองชลประทาน บริเวณคันคลอง หมูท่ี ่6 
เชื่อมต่อหมูท่ี ่1 (หนองบอน) ต าบลศรีพราน อ าเภอแสงหา จังหวัดอ่างทอง

4,050,000          ซ่อมแซมถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก (คสล.) บริเวณศาลเจ้ากวนอิม 
บา้นเพชร หมูท่ี ่7 ต าบลแสวงหา อ าเภอแสงหา จังหวัดอ่างทอง

 



  

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง

(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ

4,092,000          ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก หมูท่ี ่4 - 5 ต าบลหว้ยไผ่ อ าเภอแสงหา 
บริเวณถนนเส้นวัดยาง อ าเภอแสงหา จังหวัดอ่างทอง

2,327,000          ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก รอบบงึสีบวัทอง ช่วงที ่2 
หมูท่ี ่1,2,4 ต าบลสีบวัทอง อ าเภอแสงหา จังหวัดอ่างทอง

3,533,000          ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก หมูท่ี ่4 - 5 จากบริเวณถนนลาดยางบา้นดอนปรู - บา้นแสวงหา
 ถึงบริเวณศาลาประชาคม หมูท่ี ่5 ต าบลวังน้ าเย็น อ าเภอแสงหา จังหวัดอ่างทอง

5,000,000          ก่อสร้างถนนคอนกรีดเสริมเหล็ก (คสล.) หมูท่ี ่6 ต าบลสีบวัทอง เชื่อมต่อหมูท่ี ่9 ต าบลวังน้ าเย็น
 อ าเภอแสงหา จังหวัดอ่างทอง

1,959,400          ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี ่4 ถึงหมูท่ี ่7 ต าบลโพธิ์ม่วงพนัธ์ อ าเภอสามโก้ 
จังหวัดอ่างทอง

1,915,300          ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี ่6 จากหมู ่5 บา้นหว้ยอีเขียว
เชื่อมเขตติดต่อหมู ่2 ต าบลสาวร้องไห ้อ าเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง

1,745,800          ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบา้นนายประชุม ถึงบา้นนายสุรินทร์ พว่งศรีรักษาหมู ่7 
ต าบลโพธิ์ม่วงพนัธ์ อ าเภอสามโก้ จังหวัดอ่างทอง

  (2) ราคาต่อหน่วยตัง้แต่ 10 ล้านบาทขึน้ไป 60,195,000       
11,375,000        ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหมูท่ี ่9 บา้นม่วงคัน-เขตติดต่อ หมูท่ี ่5 ต าบลปลายนา 

อ าเภอศรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบรีุ

15,970,000        ก่อสร้างถนน คสล.สายคันคลองระบายใหญ่แม่น้ าน้อย 4 (ฝ่ังซ้าย) หมูท่ี ่11 
ต.ยางช้าย อ.โพธิ์ทอง จ.อ่างทอง

16,425,000        ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี ่1 เชื่อมต่อ หมูท่ี ่6 ต าบลราษฎรพฒันา อ าเภอสามโก้ 
จังหวัดอ่างทอง

16,425,000        ซ่อมแซมถนน คสล.จากหน้าองค์การบริหารส่วนต าบลอบทม ถึงหน้าวัดสามขาว หมูท่ี ่2 
ต าบลอบทม อ าเภอสามโก้ จังหวัดอ่างทอง

3. งบเงินอุดหนุน  
4. งบรายจ่ายอ่ืน  

 



แบบฟอร์มขอ้มูลพ้ืนฐานโครงการของจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กจิกรรมหลัก)

ล าดบัความส าคัญ......
ชือ่โครงการ  โครงการพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐานและสิง่อ านวยความสะดวก
กิจกรรมหลกัที ่2 ปรบัปรงุและพัฒนาระบบสาธารณูปโภคพ้ืนฐานเพ่ือคุณภาพชวีติทีด่ขีองประชาชนวงเงนิ 2,300,000 บาท
ยทุธศาสตรช์าต ิ ยทุธศาสตรช์าตดิา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั
ประเดน็การพัฒนาที ่1 พัฒนาเมอืงน่าอยู่ สูส่คัมมัน่คง และเปน็สขุ
แผนงาน พัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐานและสิง่อ านวยความสะดวก
หน่วยด าเนินการ :        นางสาวเบญจวรรณ  ฟกัแกว้  ต าแหน่ง นายอ าเภอป่าโมก

       สถานทีติ่ดต่อ ทีท่ าการปกครองอ าเภอป่าโมก หมายเลขโทรศัพท์ 0-3566-1322
        (1)  หลกัการและเหตผุล 

                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวดั / กลุ่มจงัหวดั  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรปุสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเรง่ดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เรง่ดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1 เพือ่ปรับปรุงและพฒันาระบบโครงสร้างพืน้ฐานใหม้ีคุณภาพและทัว่ถงึตลอดพืน้ที่
2.1.2 เพือ่ใหป้ระชาชนสามารถเขา้ถงึระบบโครงสร้างพืน้ฐานทีม่ีคุณภาพ ส่งผลทัง้ในแง่ของการลดความเหล่ือมล้ าทางเศรษฐกจิและสังคม
        รวมทัง้กระตุ้นระบบเศรษฐกจิในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง

โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิน้สดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนทีด่ าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมูบ่า้น เปน็ตน้)   

จงัหวดัอา่งทอง

              (2.3) ประเภทของโครงการ

                ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579) ยทุธศาสตร์ที ่2 ด้านการสร้างความสามารถในการแขง่ขนัและแผนพฒันาเศรษฐกจิและสังคม
แหง่ชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่7 การพฒันาโครงสร้างพืน้ฐานและระบบโลจสิติกส์ และยทุธศาสตร์ที ่9 การพฒันาภาค เมือง และพืน้ที่
เศรษฐกจิใหค้วามส าคัญกบัการลงทุนพฒันาโครงสร้างพืน้ฐาน ด้านการขนส่งโดยมีเป้าหมายส าคัญในการส่งเสริมการค้าการลงทุนในพืน้ทีส่่วนภมูิภาคใหม้ากขึ้น 
เพิม่ศักยภาพของพืน้ทีภ่มูิภาคใหม้ีขดีความสามารถในการแขง่ขนัและขบัเคล่ือนเศรษฐกจิโดยรวมของประเทศใหสู้งขึ้น รวมทัง้ช่วยใหป้ระชาชนในพืน้ทีส่ามารถ
เขา้ถงึสินค้าและบริการทีม่ีคุณภาพผ่านระบบการคมนาคมทีม่ีประสิทธภิาพและครอบคลุมทัว่ถงึทุกพืน้ที่

                      จากขอ้มูลของส านักงานคณะกรรมการพฒันาการเศรษฐกจิและสังคมแหง่ชาติ พบวา่ในปี 2559 จงัหวดัอา่งทองมีมูลค่าผลิตภณัฑ์จงัหวดัต่อหวั
(GPP) อยู่ที ่96,276 บาท เป็นอนัดับที ่40 ของประเทศ ซ่ึงแม้จะไม่ได้ถงึกบัอยู่ล าดับร้ังท้ายทัง้ในระดับประเทศ ระดับภาค และระดับกลุ่มจงัหวดั แต่เมือ่
เปรียบเทียบกบัจงัหวดัใกล้เคียงทีม่ีขนาดพืน้ที ่ประชากร และลักษณะการประกอบอาชีพคล้ายคลึงกนัอยา่งสิงหบ์ุรี ซ่ึงมีมูลค่าผลิตภณัฑ์จงัหวดัต่อหวัในปี 2559 
อยู่ที ่121,910 บาท อยู่ในล าดับที ่29 แสดงใหเ้หน็วา่สภาพเศรษฐกจิในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทองยงัค่อนขา้งมีปัญหาพอสมควร นอกจากนี ้โครงสร้าง ณ ราคา
ประจ าปีในปี 2559 ของจงัหวดัอา่งทอง ซ่ึงเป็นตัวเลขทีใ่ช้ในการวดัโครงสร้างการกระจายรายได้จากการผลิต พบวา่อยู่ทีร้่อยละ 3.1 เพิม่ขึ้นจากปี 2558 ซ่ึงอยู่ที่
 3.0 และอยู่ในระดับเท่ากบัจงัหวดัสิงหบ์ุรี แต่เมือ่เทียบกบัจงัหวดัอื่นๆ ในกลุ่มจงัหวดัเดียวกนั (กลุ่มจงัหวดัภาคกลางตอนบน) พบวา่โครงสร้าง ณ ราคาประจ าปี
ของจงัหวดัอา่งทองและสิงหบ์ุรีอยู่ในระดับต่ าทีสุ่ด จงึเหน็ได้วา่นอกจากปัญหาเร่ืองมูลค่าผลิตภณัฑ์จงัหวดัต่อหวัทีอ่ยู่ในเกณฑ์ต่ ากวา่ทีค่วรจะเป็นแล้ว จงัหวดั
อา่งทองยงัมีปัญหาในเร่ืองของความเหล่ือมล้ าในด้านการกระจายรายได้อกีด้วย ดังนัน้ การพฒันาระบบโครงสร้างพืน้ฐานด้านการคมนาคมทีม่ีประสิทธภิาพและ
มีมาตรฐานใหค้รอบคลุมทัว่ถงึทุกพืน้ทีข่องจงัหวดัอา่งทอง จงึมีความจ าเป็นเร่งด่วน เพือ่เสริมสร้างศักยภาพทางเศรษฐกจิของจงัหวดัอา่งทองใหสู้งขึ้น และอาศัย
ความได้เปรียบของทีต้ั่งทางภมูิศาสตร์ของจงัหวดัอา่งทองซ่ึงอยู่ใกล้กบัศูนยก์ลางทางเศรษฐกจิการค้าและอตุสาหกรรมส าคัญของประเทศ ทัง้กรุงเทพมหานคร 
จงัหวดัพระนครศรีอยธุยา จงัหวดัสระบุรี รวมทัง้สามารถเชื่อมต่อเขตเศรษฐกจิพเิศษทีส่ าคัญทัง้จงัหวดักาญจนบุรีทางตะวนัตก และระเบียงเศรษฐกจิภาค
ตะวนัออก(EEC) ในการสร้างมูลค่าเพิม่ทางเศรษฐกจิใหก้บัพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง และกระจายความเจริญไปสู่ประชาชนในพืน้ทีต่่างๆ ทัว่ทัง้จงัหวดัอา่งทองอยา่ง
ทัว่ถงึ

              (2.2) สถานภาพของโครงการ



        (3) กลุม่เปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวดัอา่งทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชีว้ดั : 1. รายได้ต่อหวัของประชากร ไม่ต่ ากวา่ 96,276 บาท    2. รายได้เฉล่ียของครัวเรือนต่อเดือนเพิม่ขึ้น
             (4.2) ผลผลติ

ด้านเศรษฐกจิ
             (4.3) ผลลพัธ ์

             (4.4) ผลกระทบ :
เชงิบวก : เศรษฐกจิในจงัหวดัอา่งทองดีขึ้น ความเหล่ือมล้ าด้านรายได้ในพืน้ทีล่ดลง
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่งัหวดั/กลุ่มจงัหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน 2,300,000 บาท

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มูลตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพรอ้มของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยู่ในระหวา่ง
จดัเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแกไ้ขปัญหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจดัหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจดัหาเพิม่เติม

        ๏ เทคนิคในการบริหารจดัการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

ปรับปรุงท่อเมนประปา หมูท่ี ่6-7 ต.เอกราช อ.ป่าโมก
 จ.อา่งทอง

√

   

4.3.1 ระบบสาธารณูปโภคพืน้ฐาน (ไฟฟา้,น้ าประปา)สามารถเขา้ถงึประชาชนได้ทัว่ถงึตลอดทัง้จงัหวดั
4.3.2 มีเส้นทางคมนาคม(ถนนและสะพาน)ทีม่ีมาตรฐานตามหลักวศิวกรรมโยธา 
ทีป่ระชาชนสามารถใช้เดินทาง ขนส่งสินค้า ผลผลิตทางการเกษตร และท่องเทีย่วได้อยา่งทัว่ถงึทัง้จงัหวดั

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63



(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหวา่งการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไม่พจิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบรหิารจัดการหรอืการดแูลบ ารงุรกัษา เมือ่โครงการแลว้เสรจ็ เพ่ือให้เกิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

 



  

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง

(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี
จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวัดและกลุม่จังหวัด
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการ :  โครงการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและสิง่อ านวยความสะดวก
กิจกรรมหลักที ่2 ปรับปรุงและพัฒนาระบบสาธารณูปโภคพ้ืนฐานเพ่ือคุณภาพชีวิตทีด่ีของประชาชน 2,300,000         
1. งบด าเนินงาน -                      

2. งบลงทนุ 2,300,000         
2.1 ค่าครุภณัฑ์ -                     
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท -                     
  (2) ราคาต่อหน่วยตัง้แต่ 1 ล้านบาทขึน้ไป
2.2 ค่าทีด่ินและสิง่ก่อสร้าง 2,300,000         
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 2,300,000         

2,300,000          ปรับปรุงทอ่เมนประปา หมูท่ี ่6-7 ต.เอกราช อ.ปา่โมก จ.อ่างทอง
  (2) ราคาต่อหน่วยตัง้แต่ 10 ล้านบาทขึน้ไป -                     
3. งบเงินอุดหนุน  
4. งบรายจ่ายอ่ืน  

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ

 



 
 
 
 
 

5. โครงการบริหารจัดการน้้า                  
และสิ่งแวดล้อมชุมชน 

 
 กิจกรรมหลักที่ 1  บริหารจัดการน ้าอย่างยั่งยืน  
 
กิจกรรมหลักที่ 2  รักษาสมดุลธรรมชาติสิ่งแวดล้อม 

 และพลังงาน 

 

                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที ่1 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่สังคมมั่นคง และเป็นสุข 
 



แบบฟอร์มขอ้มูลพ้ืนฐานโครงการของจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กจิกรรมหลัก)
ล าดบัความส าคัญ......

ชือ่โครงการ  โครงการบรหิารจัดการน้ า และสิง่แวดลอ้มชมุชน
กิจกรรมหลกัที ่1 บรหิารจัดการน้ าอยา่งยั่งยนื วงเงนิ 65,595,000 บาท
ยทุธศาสตรช์าต ิ ยทุธศาสตรช์าตดิา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีเ่ปน็มติรกับสิง่แวดลอ้ม
ประเดน็การพัฒนาที ่1 พัฒนาเมอืงน่าอยู่ สูส่คัมมัน่คง และเปน็สขุ
แผนงาน บรหิารจัดการน้ า และสิง่แวดลอ้มชมุชน
หน่วยด าเนินการ :        นายสมชายธนินทร์  พว่งสุวรรณ  ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโครงการชลประทานอา่งทอง

       สถานทีติ่ดต่อ โครงการชลประทานอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-2003
       นายศักด์ิดา  บรรดาศักด์ิ  ต าแหน่ง นายอ าเภอเมืองอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ทีท่ าการปกครองอ าเภอเมืองอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1663

        (1)  หลกัการและเหตผุล 
                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวดั / กลุ่มจงัหวดั  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรปุสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเรง่ดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เรง่ดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1 เพือ่ปรับปรุงและพฒันาระบบบริหารจดัการน้ าใหม้ีคุณภาพและทัว่ถงึตลอดพืน้ที่
2.1.2 เพือ่ใหม้ีระบบในการป้องกนัและบรรเทาผลกระทบจากภยัพบิัติอนัเกดิจากน้ า ทัง้อทุกภยั ภยัแล้ง และการกดัเซาะชายฝ่ังแม่น้ า 
        ทีส่ร้างความเสียหายใหแ้กช่ีวติและทรัพยสิ์นของประชาชน และกระทบต่อระบบเศรษฐกจิในพืน้ที่

โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิน้สดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนทีด่ าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมูบ่า้น เปน็ตน้)   

จงัหวดัอา่งทอง

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

                ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579) ยทุธศาสตร์ที ่5ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวติทีเ่ป็นมิตรกบัส่ิงแวดล้อมและ
แผนพฒันาเศรษฐกจิและสังคมแหง่ชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่4การเติบโตทีเ่ป็นมิตรกบัส่ิงแวดล้อมเพือ่การพฒันาอยา่งยั่งยนืให้
ความส าคัญกบัการปรับระบบบริหารจดัการน้ า สร้างความมัน่คงด้านน้ า และบริหารจดัการทรัพยากรน้ าทัง้น้ าผิวดินและน้ าใต้ดิน ใหม้ีประสิทธภิาพ บริหาร
จดัการน้ าในระดับ ลุ่มน้ า ใหม้ีความสมดุลระหวา่งความต้องการใช้น้ าทุกกจิกรรมกบัปริมาณน้ าต้นทุน เพือ่แกไ้ขปัญหาการขาดแคลนน้ า และลดจ านวน
ประชาชนทีป่ระสบปัญหา จากการขาดแคลนน้ า ควบคู่กบัการเพิม่ประสิทธภิาพการใช้น้ าทัง้ภาคการผลิตและการบริโภค ป้องกนัและลดความเสียหายจาก
อทุกภยัและภยัแล้งรวมทัง้จดัระบบอนุรักษ์ ฟืน้ฟแูละป้องกนัการท าลายทรัพยากรธรรมชาติการพฒันาและใช้พลังงานทีเ่ป็นมิตรกบัส่ิงแวดล้อม การพฒันา
เมืองทีเ่ป็นมิตรกบัส่ิงแวดล้อมและการร่วมลดปัญหาโลกร้อนและปรับตัวใหพ้ร้อมกบัการเปล่ียนแปลงสภาพภมูิอากาศ

                      จงัหวดัอา่งทอง มีพืน้ทีท่ัง้หมด 968.372 ตารางกโิลเมตร หรือคิดเป็น 605,232.50 ไร่ ในจ านวนนีถ้กูใช้เป็นพืน้ทีท่ าการเกษตรทัง้หมด 
458,698 ไร่ คิดเป็นร้อยละ 75.79 ของพืน้ทีท่ัง้หมด จงึเหน็ได้วา่ พืน้ทีส่่วนใหญ่มากกวา่คร่ึงหนึง่ของจงัหวดัอา่งทองนัน้เป็นพืน้ทีเ่กษตรกรรม ทีต้่องพึง่พา
อาศัยน้ าเป็นปัจจยัส าคัญในการหล่อเล้ียงพชืผล ปศุสัตว ์รวมทัง้การเพาะเล้ียงสัตวน์้ า หากขาดระบบการบริหารจดัการน้ าทีดี่พอ ยอ่มส่งผลกระทบต่อพืน้ที่
เกษตรกรรมของจงัหวดัอา่งทองเป็นอยา่งมาก และนัน่ยอ่มหมายถงึการสูญเสียมูลค่าทางเศรษฐกจิของจงัหวดัอา่งทองด้วย เพราะมูลค่าของผลิตภณัฑ์มวล
รวมจงัหวดัอา่งทองในภาคเกษตรนัน้อยู่ที ่6,583 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.64 ขอมูลค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวดัอา่งทองทัง้หมด มากเป็นอนัดับสองรอง
จากภาคอตุสาหกรรม นอกจากนี ้คุณภาพของน้ าในแหล่งน้ าส าคัญของจงัหวดัอา่งทอง คือแม่น้ าเจา้พระยา และแม่น้ าน้อย ยอ่มมีผลต่อการท าการเกษตร
และสุขอนามัยของประชาชนในพืน้ทีท่ีต้่องอาศัยน้ าจากแหล่งน้ าเหล่านีใ้นการอปุโภคบริโภค ดังนัน้การรักษาทรัพยากรธรรมชาติ โดยเฉพาะทรัพยากรน้ า จงึ
ถอืเป็นประเด็นส าคัญของจงัหวดัอา่งทองเช่นกนั

              (2.3) ประเภทของโครงการ



        (3) กลุม่เปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวดัอา่งทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชีว้ดั : คุณภาพแม่น้ าสายหลักอยู่ในเกณฑ์ดี
             (4.2) ผลผลติ

ด้านเศรษฐกจิ
             (4.3) ผลลพัธ ์

             (4.4) ผลกระทบ :
เชงิบวก : จงัหวดัอา่งทองมีระบบบริการจดัการน้ าทีม่ีประสิทธภิาพยิ่งขึ้น ทรัพยากรธรรมชาติในพืน้ทีไ่ด้รับการอนุรักษ์
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่งัหวดั/กลุ่มจงัหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

4.3.1. แหล่งน้ าทีม่ีอยู่เดิมได้รับการปรับปรุงและพฒันาใหส้ามารถเกบ็กกั/ระบายน้ าได้ดี
4.3.2. มีแหล่งน้ าใหม่ทีจ่ะช่วยในการเกบ็กกัน้ าเพิม่ขึ้น
4.3.3. มีเขื่อนป้องกนัน้ าเพือ่ใช้ป้องกนัอทุกภยัและการกดัเซาะชายฝ่ังแม่น้ าใหแ้กป่ระชาชนทีอ่ยู่ริมฝ่ังแม่น้ า
4.3.4.ประชาชนเขา้มามีส่วนร่วมในการจดัการด้านส่ิงแวดล้อมมากขึ้น
4.3.5. ปริมาณขยะในพืน้ทีท่ีต้่องมีการก าจดัต่อวนัลดลง
4.3.6. คุณภาพน้ าในแม่น้ าสายหลักของจงัหวดัอยู่ในเกณฑ์ดี สัตวน์้ าสามารถอาศัยอยู่ได้ และคนในพืน้ทีก่ส็ามารถใช้ประโยชน์ได้
4.3.7.ประชาชนเกดิความตระหนักในความส าคัญของการอนุรักษ์พลังงานและมีการใช้พลังงานโดยเฉพาะไฟฟา้และน้ ามันลดลง

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63

กอ่สร้างเขื่อนป้องกนัตล่ิงหน้าวดัสามโก ้ต .สามโก ้
อ.สามโก ้จ.อา่งทอง

√

ซ่อมแซมและปรับปรุงก าแพงป้องกนัน้ าท่วมพืน้ที่
ชุมชนสุทธาวาส และพืน้ทีเ่ศรษฐกจิของจงัหวดั
อา่งทอง (ริมคลองล าท่าแดง)ขดุลอกหนองหลวง พร้อมเสริมคันดิน และอาคาร
ประกอบ 
ต.บ่อแร่ อ.โพธิ์ทอง จ.อา่งทองขดุลอกหนองปรัง พร้อมเสริมคันดิน ต .ชัยฤทธิ์ อ.
ไชโย จ.อา่งทอง

√

√

√

ปรับปรุงเขื่อนป้องกนัตล่ิง หมูท่ี ่6 ต.ไชยภมูิ อ.ไชโย 
จ.อา่งทอง

√

√

ขดุลอกคลองขนุ ต าบลไผ่จ าศีล อ าเภอวเิศษชัยชาญ 
จงัหวดัอา่งทอง

√

ขดุลอกคลองบางตาแผ่น ต าบลบ้านแห อ าเภอเมือง
อา่งทอง จงัหวดัอา่งทอง

√

ขดุลอกคลองไผ่ด า ต าบลคลองววั อ าเภอเมือง
อา่งทอง จงัหวดัอา่งทอง

√

ซ่อมแซมและปรับปรุงเขื่อนป้องกนัตล่ิงริมแม่น้ า
เจา้พระยาบริเวณต้ังแต่
ขา้งวดัสนามชัยถงึคันดินของเทศบาลเมืองอา่งทอง 

√

ขดุลอกหนองคันหลาว พร้อมเสริมคันและอาคาร
ประกอบ ต.เทวราช อ.ไชโย 
จ.อา่งทอง



        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน 65,595,000  บาท

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มูลตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพรอ้มของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยู่ในระหวา่ง
จดัเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแกไ้ขปัญหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจดัหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจดัหาเพิม่เติม

        ๏ เทคนิคในการบริหารจดัการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหวา่งการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไม่พจิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบรหิารจัดการหรอืการดแูลบ ารงุรกัษา เมือ่โครงการแลว้เสรจ็ เพ่ือให้เกิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

   

 



  

งบรายจ่าย - รายการ ปี 2562 ปี 2563 ค าชี้แจง
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวัดและกลุ่มจังหวัด
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการ :  โครงการบริหารจัดการน้ า และสิ่งแวดล้อมชุมชน
กิจกรรมหลักที ่1 บริหารจัดการน้ าอย่างยั่งยืน 65,595,000       
1. งบด าเนินงาน -                      

2. งบลงทุน 65,595,000       

2.1 ค่าครุภัณฑ์ -                     
2.2 ค่าทีด่ินและสิ่งก่อสร้าง 65,595,000       
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 65,595,000       

8,500,000          ขุดลอกคลองขุน ต าบลไผ่จ าศีล อ าเภอวเิศษชัยชาญ จังหวดัอ่างทอง
7,300,000          ขุดลอกคลองบางตาแผ่น ต าบลบ้านแห อ าเภอเมืองอ่างทอง จังหวดัอ่างทอง
6,500,000          ขุดลอกคลองไผ่ด า ต าบลคลองววั อ าเภอเมืองอ่างทอง จังหวดัอ่างทอง
5,000,000          ขุดลอกหนองคันหลาว พร้อมเสริมคันและอาคารประกอบ ต.เทวราช อ.ไชโย จ.อ่างทอง
5,000,000          ปรับปรุงเขื่อนป้องกันตล่ิง หมู่ที ่6 ต.ไชยภูมิ อ.ไชโย จ.อ่างทอง
9,895,000          ซ่อมแซมและปรับปรุงเขื่อนป้องกันตล่ิงริมแม่น้ าเจ้าพระยาบริเวณต้ังแต่

ข้างวดัสนามชัยถึงคันดินของเทศบาลเมืองอ่างทอง ต.ตลาดหลวง
9,400,000          ซ่อมแซมและปรับปรุงก าแพงป้องกันน้ าท่วมพืน้ทีชุ่มชนสุทธาวาส และพืน้ทีเ่ศรษฐกิจของจังหวดั

อ่างทอง (ริมคลองล าท่าแดง)
5,000,000          ขุดลอกหนองหลวง พร้อมเสริมคันดิน และอาคารประกอบ ต.บ่อแร่ อ.โพธิ์ทอง จ.อ่างทอง
4,000,000          ขุดลอกหนองปรัง พร้อมเสริมคันดิน ต.ชัยฤทธิ์ อ.ไชโย จ.อ่างทอง
5,000,000          ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตล่ิงหน้าวดัสามโก้ ต.สามโก้ อ.สามโก้ จ.อ่างทอง

  (2) ราคาต่อหน่วยตั้งแต่ 10 ล้านบาทขึ้นไป
3. งบเงนิอุดหนุน  
4. งบรายจ่ายอ่ืน  

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ

 



แบบฟอร์มขอ้มูลพ้ืนฐานโครงการของจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กจิกรรมหลัก)
ล าดบัความส าคัญ......

ชือ่โครงการ  โครงการบรหิารจัดการน้ า และสิง่แวดลอ้มชมุชน
กิจกรรมหลกัที ่2 รกัษาสมดลุธรรมชาตสิิง่แวดลอ้มและพลงังาน วงเงนิ 8,217,000 บาท
ยทุธศาสตรช์าต ิ ยทุธศาสตรช์าตดิา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีเ่ปน็มติรกับสิง่แวดลอ้ม
ประเดน็การพัฒนาที ่1 พัฒนาเมอืงน่าอยู่ สูส่คัมมัน่คง และเปน็สขุ
แผนงาน บรหิารจัดการน้ า และสิง่แวดลอ้มชมุชน
หน่วยด าเนินการ :        นายมีโชค นัฏสถาพร  ต าแหน่ง โยธาธกิารและผังเมืองจงัหวดัอา่งทอง

       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานโยธาธกิารและผังเมืองจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1353
       นายบรรเทิง  โชติพว่ง  ต าแหน่ง ประมงจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานประมงจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1125
       นางสาวมาลี  ศรีรัตนธรรม  ต าแหน่ง ผู้อ านวยการส านักงานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-5995
      นางสาวแสงมณี  มีน้อย  ต าแหน่ง ท้องถิ่นจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-4634

        (1)  หลกัการและเหตผุล 
                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวดั / กลุ่มจงัหวดั  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรปุสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเรง่ดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เรง่ดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1 เพือ่ปรับปรุงและพฒันาระบบบริหารจดัการน้ าใหม้ีคุณภาพและทัว่ถงึตลอดพืน้ที่
2.1.2 เพือ่ใหม้ีระบบในการป้องกนัและบรรเทาผลกระทบจากภยัพบิัติอนัเกดิจากน้ า ทัง้อทุกภยั ภยัแล้ง และการกดัเซาะชายฝ่ังแม่น้ า 
        ทีส่ร้างความเสียหายใหแ้กช่ีวติและทรัพยสิ์นของประชาชน และกระทบต่อระบบเศรษฐกจิในพืน้ที่

โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิน้สดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนทีด่ าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมูบ่า้น เปน็ตน้)   

จงัหวดัอา่งทอง

              (2.3) ประเภทของโครงการ

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

                ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579) ยทุธศาสตร์ที ่5ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวติทีเ่ป็นมิตรกบัส่ิงแวดล้อมและ
แผนพฒันาเศรษฐกจิและสังคมแหง่ชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่4การเติบโตทีเ่ป็นมิตรกบัส่ิงแวดล้อมเพือ่การพฒันาอยา่งยั่งยนืให้
ความส าคัญกบัการปรับระบบบริหารจดัการน้ า สร้างความมัน่คงด้านน้ า และบริหารจดัการทรัพยากรน้ าทัง้น้ าผิวดินและน้ าใต้ดิน ใหม้ีประสิทธภิาพ บริหาร
จดัการน้ าในระดับ ลุ่มน้ า ใหม้ีความสมดุลระหวา่งความต้องการใช้น้ าทุกกจิกรรมกบัปริมาณน้ าต้นทุน เพือ่แกไ้ขปัญหาการขาดแคลนน้ า และลดจ านวน
ประชาชนทีป่ระสบปัญหา จากการขาดแคลนน้ า ควบคู่กบัการเพิม่ประสิทธภิาพการใช้น้ าทัง้ภาคการผลิตและการบริโภค ป้องกนัและลดความเสียหายจาก
อทุกภยัและภยัแล้งรวมทัง้จดัระบบอนุรักษ์ ฟืน้ฟแูละป้องกนัการท าลายทรัพยากรธรรมชาติการพฒันาและใช้พลังงานทีเ่ป็นมิตรกบัส่ิงแวดล้อม การพฒันา
เมืองทีเ่ป็นมิตรกบัส่ิงแวดล้อมและการร่วมลดปัญหาโลกร้อนและปรับตัวใหพ้ร้อมกบัการเปล่ียนแปลงสภาพภมูิอากาศ

                      จงัหวดัอา่งทอง มีพืน้ทีท่ัง้หมด 968.372 ตารางกโิลเมตร หรือคิดเป็น 605,232.50 ไร่ ในจ านวนนีถ้กูใช้เป็นพืน้ทีท่ าการเกษตรทัง้หมด 
458,698 ไร่ คิดเป็นร้อยละ 75.79 ของพืน้ทีท่ัง้หมด จงึเหน็ได้วา่ พืน้ทีส่่วนใหญ่มากกวา่คร่ึงหนึง่ของจงัหวดัอา่งทองนัน้เป็นพืน้ทีเ่กษตรกรรม ทีต้่องพึง่พา
อาศัยน้ าเป็นปัจจยัส าคัญในการหล่อเล้ียงพชืผล ปศุสัตว ์รวมทัง้การเพาะเล้ียงสัตวน์้ า หากขาดระบบการบริหารจดัการน้ าทีดี่พอ ยอ่มส่งผลกระทบต่อพืน้ที่
เกษตรกรรมของจงัหวดัอา่งทองเป็นอยา่งมาก และนัน่ยอ่มหมายถงึการสูญเสียมูลค่าทางเศรษฐกจิของจงัหวดัอา่งทองด้วย เพราะมูลค่าของผลิตภณัฑ์มวล
รวมจงัหวดัอา่งทองในภาคเกษตรนัน้อยู่ที ่6,583 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.64 ขอมูลค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวดัอา่งทองทัง้หมด มากเป็นอนัดับสองรอง
จากภาคอตุสาหกรรม นอกจากนี ้คุณภาพของน้ าในแหล่งน้ าส าคัญของจงัหวดัอา่งทอง คือแม่น้ าเจา้พระยา และแม่น้ าน้อย ยอ่มมีผลต่อการท าการเกษตร
และสุขอนามัยของประชาชนในพืน้ทีท่ีต้่องอาศัยน้ าจากแหล่งน้ าเหล่านีใ้นการอปุโภคบริโภค ดังนัน้การรักษาทรัพยากรธรรมชาติ โดยเฉพาะทรัพยากรน้ า จงึ
ถอืเป็นประเด็นส าคัญของจงัหวดัอา่งทองเช่นกนั



        (3) กลุม่เปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวดัอา่งทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชีว้ดั : คุณภาพแม่น้ าสายหลักอยู่ในเกณฑ์ดี
             (4.2) ผลผลติ

ด้านเศรษฐกจิ
             (4.3) ผลลพัธ ์

             (4.4) ผลกระทบ :
เชงิบวก : จงัหวดัอา่งทองมีระบบบริการจดัการน้ าทีม่ีประสิทธภิาพยิ่งขึ้น ทรัพยากรธรรมชาติในพืน้ทีไ่ด้รับการอนุรักษ์
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่งัหวดั/กลุ่มจงัหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน 8,217,000 บาท

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มูลตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพรอ้มของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยู่ในระหวา่ง
จดัเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแกไ้ขปัญหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

ส่งเสริมแหล่งเรียนรู้ และการบริหารจดัการน้ าอยา่ง
มีส่วนร่วม

√

ปรับปรุงภมูิทัศน์บริเวณหน้าศาลากลางจงัหวดัอา่งทอง

รักษาสมดุลธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมของสัตวน์้ า

ร่วมใจอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกจดัการขยะครัวเรือน

√

√

√

4.3.1. แหล่งน้ าทีม่ีอยู่เดิมได้รับการปรับปรุงและพฒันาใหส้ามารถเกบ็กกั/ระบายน้ าได้ดี
4.3.2. มีแหล่งน้ าใหม่ทีจ่ะช่วยในการเกบ็กกัน้ าเพิม่ขึ้น
4.3.3. มีเขื่อนป้องกนัน้ าเพือ่ใช้ป้องกนัอทุกภยัและการกดัเซาะชายฝ่ังแม่น้ าใหแ้กป่ระชาชนทีอ่ยู่ริมฝ่ังแม่น้ า
4.3.4.ประชาชนเขา้มามีส่วนร่วมในการจดัการด้านส่ิงแวดล้อมมากขึ้น
4.3.5. ปริมาณขยะในพืน้ทีท่ีต้่องมีการก าจดัต่อวนัลดลง
4.3.6. คุณภาพน้ าในแม่น้ าสายหลักของจงัหวดัอยู่ในเกณฑ์ดี สัตวน์้ าสามารถอาศัยอยู่ได้ และคนในพืน้ทีก่ส็ามารถใช้ประโยชน์ได้
4.3.7.ประชาชนเกดิความตระหนักในความส าคัญของการอนุรักษ์พลังงานและมีการใช้พลังงานโดยเฉพาะไฟฟา้และน้ ามันลดลง

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63



(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจดัหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจดัหาเพิม่เติม

        ๏ เทคนิคในการบริหารจดัการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหวา่งการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไม่พจิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบรหิารจัดการหรอืการดแูลบ ารงุรกัษา เมือ่โครงการแลว้เสรจ็ เพ่ือให้เกิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

   

 



  

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวัดและกลุม่จังหวัด
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการ :  โครงการบริหารจัดการน้ า และสิง่แวดล้อมชุมชน
กิจกรรมหลักที ่2 รักษาสมดุลธรรมชาติสิง่แวดล้อมและพลังงาน 3,171,000         
1. งบด าเนินงาน -                      

2. งบลงทนุ 3,171,000         
2.1 ค่าครุภณัฑ์ -                     
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท -                     
  (2) ราคาต่อหน่วยตัง้แต่ 1 ล้านบาทขึน้ไป
2.2 ค่าทีด่ินและสิง่ก่อสร้าง 3,171,000         
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 3,171,000         

3,171,000         ปรับปรุงภมูิทศัน์บริเวณหน้าศาลากลางจังหวัดอ่างทอง
  (2) ราคาต่อหน่วยตัง้แต่ 10 ล้านบาทขึน้ไป -                     
3. งบเงินอุดหนุน  
4. งบรายจ่ายอ่ืน  

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้ามี)

จังหวัด/กลุม่จังหวัด    อ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวัดและกลุม่จังหวัด
ผลผลิต : การบริหารจัดการด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิง่แวดล้อม
โครงการ : โครงการบริหารจัดการน้ า และสิง่แวดล้อมชุมชน
กิจกรรม : รักษาสมดุลธรรมชาติสิง่แวดล้อมและพลังงาน
กิจกรรมย่อย : รักษาสมดุลธรรมชาติและสิง่แวดล้อมของสัตว์น้ า
1. งบด าเนินงาน 2,000,000             
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ
1.1.1 ค่าตอบแทน 15,000                 
  (7) ค่าตอบแทนวทิยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 15,000  - ค่าวทิยากร 5 วนั ๆ ละ 5 ชัว่โมง ละ 600 บาท 

1.1.2 ค่าใช้สอย 152,750
  (1)  ค่าเบีย้เล้ียง ค่าเช่าทีพ่ักและค่าพาหนะ 24,000

24,000  - ค่าเบีย้เล้ียงเจ้าหน้าทีใ่นการส ารวจข้อมูลและประเมินผล (ศูนยว์จิัยและพัฒนาประมงน้ าจืดอ่างทอง)
 (ค่าใช้จ่ายในการประเมินผลก่อนด าเนินโครงการ) 5 ราย * 240 บาท * 20 วนั

  (6) ค่าจ้างเหมาบริการ 75,000  - ค่าจ้างเหมาจัดท าป้ายเขตอนุรักษ์ฟืน้ฟูสัตวน์้ า แห่งละ 2 ป้ายจ านวน 10 ป้าย * 7,500 บาท

  (7) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 15,000   - ค่าอาหารกลางวนัส าหรับเกษตรกรทีเ่ข้าร่วมโครงการฯ (100 บาท *150 คน * 1 วนั)

2,500   - ค่าอาหารกลางวนัส าหรับเจ้าหน้าที่(100 บาท *5 คน * 5 วนั)

10,500  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองดืมส าหรับเกษตรกรทีเ่ข้าร่วมโครงการฯ (35 บาท *150 คน * 2 มือ้)

1,750  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืมส าหรับเจ้าหน้าที่ (35 บาท *5 คน * 2 มือ้*5 วนั)

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

 - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการส าหรับเจ้าหน้าทีต่รวจติดตามก ากับ/แนะน า 5 ราย * 240 บาท * 20 วนั

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้ามี)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,832,250             
  (1)  วสัดุส านักงาน 5,750  - วสัดุส านักงาน 

 
  (10) วสัดุการศึกษา 22,500  - ค่าวสัดุฝึกอบรมส่งเสริมเกษตรกร  ชุดละ150 บาท จ านวน  150 ชุด

  (14) วสัดุการเกษตร 150,000
50,000
6,000

50,000
50,000
50,000

250,000
250,000
487,500  - ค่าอาหารกุง้ก้ามกราม โปรตีนไม่ต่ ากวา่ 32% จ านวน 5 แห่ง ๆ ละ 125 ถุง ๆ 780 บาท

410,500

50,000  - วัสดุจลิุนทรียป์รับปรุงคุณภาพน้ า จ านวน 5 แห่ง ๆ ละ 200 ลิตร ๆ ละ 50 บาท
2. งบลงทุน
2.1 ค่าครุภัณฑ์
2.2 ค่าทีด่ินและสิง่ก่อสร้าง
3. งบเงนิอุดหนุน  
4. งบรายจ่ายอ่ืน  

 

  - ค่าวสัดุท าทีอ่ยูอ่าศัยสัตวน์้ า (2 ม.x3 ม.x1.5 ม.) จ านวน 5 แห่ง ๆ ละ 10 ชุด ๆ ละ 3,000 บาท

 - ค่าวสัดุพันธุก์ุง้ก้ามกราม จ านวน 5 แห่ง ๆ ละ 50,000 ตัว ๆ ละ 1 บาท

 - ค่าอาหารปลากินพืชเม็ดเล็ก โปรตีนไม่ต่ ากวา่ 18% จ านวน 5 แห่งๆ ละ 46 ถุง  ๆ ละ 350 บาท และ
อาหารปลาเม็ดกลาง โปรตีนไม่ต่ ากวา่ 15% จ านวน 5 แห่ง ๆ ละ 200 ถุง ๆ 330 บาท

 - ค่าวสัดุพันธุป์ลาแรด จ านวน 5 แห่ง ๆ ละ 2,500 ตัวๆ ละ 4 บาท (ขนาด 3-5 ซม.)

 - ค่าวสัดุใช้ในการส ารวจแหล่งน้ าและประเมินผล (ตาข่าย จ านวน 12 ผืน)

 - ค่าวสัดุพันธุป์ลาตะเพียนทอง จ านวน 5 แห่ง ๆ ละ 20,000 ตัวๆ ละ 50 สตางค์(ขนาด 5-7 ซม.)

 - ค่าวสัดุพันธุป์ลายีย่กไทย จ านวน 5 แห่ง ๆ ละ 2,000 ตัวๆ ละ 5 บาท (ขนาด 3-5 นิว้)

 - ค่าวสัดุพันธุป์ลาเทโพ จ านวน 5 แห่ง ๆ ละ 2,000 ตัวๆ ละ 5 บาท (ขนาด 3-4 นิว้)

 - ค่าวสัดุพันธุป์ลาบึก จ านวน 5 แห่ง ๆ ละ 625 ตัวๆ ละ 80 บาท (ขนาด 5-7 นิว้)

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้ามี)

จงัหวดั/กลุม่จงัหวดั.................................
แผนงาน :บริหารจงัหวดัและกลุม่จงัหวดั
ผลผลติ : การบรหิารจัดการดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม

โครงการ : โครงการบรหิารจัดการน้ า และสิง่แวดลอ้มชมุชน

กิจกรรม : รกัษาสมดลุธรรมชาตสิิง่แวดลอ้มและพลงังาน

กิจกรรมยอ่ย : รว่มใจอาสาสมคัรท้องถ่ินรกัโลกจัดการขยะครวัเรอืน

1. งบด าเนินงาน 1,000,000 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,000,000 บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน

(7) ค่าตอบแทนวิทยากร (สัมนาและฝึกอบรม)
รุ่นที ่1 จ านวน 240 คน

3,600                      ค่าตอบแทนวิทยากร จ านวน 6 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท รวม 3,600 บาท
รุ่นที ่2 จ านวน 240 คน

3,600                      ค่าตอบแทนวิทยากร จ านวน 6 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท รวม 3,600 บาท
รุ่นที ่3 จ านวน 240 คน

3,600                      ค่าตอบแทนวิทยากร จ านวน 6 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท รวม 3,600 บาท

1.1.2 ค่าใชส้อย

(6) ค่าจา้งเหมาบริหาร 90,000                    รุ่นที ่1 จ านวน 240 คน
ค่าจา้งเหมาบริการ รถบัส จ านวน 6 คัน ๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 90,000 บาท

90,000                    รุ่นที ่2 จ านวน 240 คน
ค่าจา้งเหมาบริการ รถบัส จ านวน 6 คัน ๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 90,000 บาท

กิจกรรมที ่1 จดัอบรมแม่บ้านมหาดไทย จ านวน 50 คน สมาชกิ อถล. 
จ านวน 670 คน รวม 720 คน จ านวน 3 รุ่น

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจา่ย (1 ชดุ : 1 รายการ)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

กิจกรรมที ่1 จดัอบรมแม่บ้านมหาดไทย จ านวน 50 คน สมาชกิ อถล. จ านวน 670
 คน รวม 720 คน จ านวน 3 รุ่น

 



  
                                                    หน่วย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้ามี)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

90,000                    รุ่นที ่3 จ านวน 240 คน
ค่าจา้งเหมาบริการ รถบัส จ านวน 6 คัน ๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 90,000 บาท

  (7)  ค่าใชจ้า่ยในการสัมมนาและฝึกอบรม

98,133                    รุ่นที ่1 จ านวน 240 คน
ค่าอาหารจ านวน 1 มือ ๆ ละ 120 บาท จ านวน 240 คน  เป็นเงิน  28,800 บาท
ค่าอาหราว่าง/เคร่ืองด่ืม 2 มือ ๆ ละ 35 บาท จ านวน 240 คน เป็นเงิน 16,800 บาท
ค่าเอกสารประกอบ  จ านวน 240 คน เป็นเงิน 52533 บาท

98,133                    รุ่นที ่2 จ านวน 240 คน
ค่าอาหารจ านวน 1 มือ ๆ ละ 120 บาท จ านวน 240 คน  เป็นเงิน  28,800 บาท
ค่าอาหราว่าง/เคร่ืองด่ืม 2 มือ ๆ ละ 35 บาท จ านวน 240 คน เป็นเงิน 16,800 บาท
ค่าเอกสารประกอบ  จ านวน 240 คน เป็นเงิน 52533 บาท

98,134                    รุ่นที ่3 จ านวน 240 คน
ค่าอาหารจ านวน 1 มือ ๆ ละ 120 บาท จ านวน 240 คน  เป็นเงิน  28,800 บาท
ค่าอาหราว่าง/เคร่ืองด่ืม 2 มือ ๆ ละ 35 บาท จ านวน 240 คน เป็นเงิน 16,800 บาท
ค่าเอกสารประกอบ  จ านวน 240 คน เป็นเงิน 52534 บาท

96,000                    รุ่นที ่1 จ านวน 240 คน
ค่าอาหารจ านวน 1 มือ ๆ ละ 300 บาท จ านวน 240 คน  เป็นเงิน  72,000 บาท
ค่าอาหราว่าง/เคร่ืองด่ืม 2 มือ ๆ ละ 50 บาท จ านวน 240 คน เป็นเงิน 24,000 บาท

96,000                    รุ่นที ่2 จ านวน 240 คน
ค่าอาหารจ านวน 1 มือ ๆ ละ 300 บาท จ านวน 240 คน  เป็นเงิน  72,000 บาท
ค่าอาหราว่าง/เคร่ืองด่ืม 2 มือ ๆ ละ 50 บาท จ านวน 240 คน เป็นเงิน 24,000 บาท

96,000                    รุ่นที ่3 จ านวน 240 คน
ค่าอาหารจ านวน 1 มือ ๆ ละ 300 บาท จ านวน 240 คน  เป็นเงิน  72,000 บาท
ค่าอาหารว่าง/เคร่ืองด่ืม 2 มือ ๆ ละ 50 บาท จ านวน 240 คน เป็นเงิน 24,000 บาท

กิจกรรมที ่1 จดัอบรมแม่บ้านมหาดไทย จ านวน 50 คน สมาชกิ อถล. จ านวน 670
 คน รวม 720 คน จ านวน 3 รุ่น

กิจกรรมที ่2 ศึกษาดงูานการบริหารจดัการขยะเปียกครัวเรือนทีม่ีผลการด าเนินงาน
ทีโ่ดดเดน่ จ านวน 3 รุ่น  ๆ ละ 240 คน

 



  
                                                    หน่วย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้ามี)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

136,800                  
กิจกรรมที ่3 ประชมุตดิตามผลการด าเนินงาน ของสมาชกิ อถล ในพ้ืนทีอ่ าเภอ
ค่าอาหารจ านวน 1 มือ ๆ ละ120 บาท จ านวน 720 คน  เป็นเงิน 86,400 บาท
ค่าอาหราว่าง/เคร่ืองด่ืม 2 มือ ๆ ละ 35 บาท จ านวน 720 คน เป็นเงิน 50,400 บาท

หมายเหตุ
 1. เพือ่ประโยชน์ในการประมวลผลขอ้มูลให้จงัหวัดและกลุ่มจงัหวัดใชท้ะเบียนรายการ ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเท่านัน้ กรุณาอยา่เพิม่ประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเป็น
  2. กรณีประสงค์จะเพิม่ทะเบียนประเภทรายการ ให้ประสานงานกบัเจา้หน้าส านักงบประมาณทีรั่บผิดชอบจงัหวัดและกลุ่มจงัหวัดกอ่น
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ให้เลอืกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจา่ย และรายการทีม่ีงบประมาณเท่าน้ัน

 
 

 



                     หน่วย : บาท
งบรายจ่าย - รายการ ค าชีแ้จง

(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) ปี 2562 ปี 2563
จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน: บริหารจังหวัดและกลุม่จังหวัด
ผลผลิต : การบริหารจัดการด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิง่แวดล้อม 1,500,000     
โครงการ : โครงการบริหารจัดการน้ า และสิง่แวดล้อมชุมชน
กิจกรรม : รักษาสมดุลธรรมชาติสิง่แวดล้อมและพลังงาน
กิจกรรมย่อย : ส่งเสริมแหล่งเรียนรู ้และการบริหารจัดการน้ าอย่างมีส่วนร่วม 1,500,000     
1. งบด าเนินการ
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,500,000     
1.1.1 ค่าตอบแทน 15,000         
(7) ค่าตอบแทนวทิยากร(สัมนาและฝึกอบรม) 15,000         

15,000 ค่าตอบแทนวทิยากร(ทีไ่ม่ใช่บุคคลากรของรัฐ)ในการอบรมจ านวน 12.5  ชมๆละ 1,200บาท
1.1.2 ค่าใช้สอย 1,262,000     
(1) ค่าเบีย้เล้ียง ค่าเช่าทีพ่ัก ค่ายานพาหนะ 306,000        

52,000          ค่าพาหนะส าหรับผู้เข้ารับการอบรม
 - อบรมการตรวจวดัคุณภาพน้ าและดูแลอุปกรณ์จ านวน 2 คร้ัง ๆ ละ 60 คน
 - อบรมเครือข่ายเฝ้าระวงัคุณภาพน้ าแม่น้ าเจ้าพระยาและแม่น้ าน้อยจ านวน 1 คร้ัง ๆ ละ 200 คน
ค่าพาหนะในการเดินทางและค่าเช่าทีพ่ักกิจกรรมพัฒนาศักยภาพการเรียนรู้ฯ (ศึกษาดูงาน)
 - อบรมเครือข่ายเฝ้าระวงัคุณภาพน้ าแม่น้ าเจ้าพระยาและแม่น้ าน้อยจ านวน 1 คร้ัง ๆ ละ 200 คน

134,000         - ค่าเช่าพาหนะในการเดินทางไปอบรมจ านวน 2 วนัวนัละ 134,000.-บาท
120,000         - ค่าเช่าทีพ่ักในการฝึกอบรมจ านวน 1 คืน ๆ ละ 600.-บาท / คนจ านวน 200 คนเป็นเงิน 120, 000 บาท

(6) ค่าจ้างเหมาบริการ 60,000         
60,000          ค่าจ้างเหมาในการตรวจวดัคุณภาพน้ าแม่น้ าเจ้าพระยาและแม่น้ าน้อยจ านวน 12 เครือข่าย

(7) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 896,000
450,000 กิจกรรมส่งเสริมให้ความรู้ในการบริหารจัดการน้ าให้มีคุณภาพทีดี่

 - อบรมการตรวจวดัคุณภาพน้ าและดูแลอุปกรณ์จ านวน 2 คร้ัง ๆ ละ 60 คน

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ



งบรายจ่าย - รายการ ค าชีแ้จง
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) ปี 2562 ปี 2563

งบประมาณ

 - อบรมเครือข่ายประชาชน / เยาวชนเฝ้าระวงัคุณภาพน้ าแม่น้ าเจ้าพระยาและแม่น้ าน้อยจ านวน 2 คร้ัง ๆ 
ละ 200 คน

296,000        กิจกรรมพัฒนาศักยภาพการเรียนรู้ในการบริหารจัดการน้ าให้มีคุณภาพทีดี่ (ศึกษาดูงาน)
 - อบรมเชิงปฏิบัติการเครือข่ายเฝ้าระวงัคุณภาพน้ าในพืน้ทีต้่นแบบ ณ อุทยานส่ิงแวดล้อมนานาชาติศิรินธร
และโครงการศึกษาวจิัยและพัฒนาส่ิงแวดล้อมแหลมผักเบีย้อันเนือ่งมาจากพระราชด าริจ . เพชรบุรี (เยาวชน
 / ประชาชน) จ านวน 1 คร้ัง ๆ ละ 200 คน

150,000         - อบรมเครือข่ายเฝ้าระวงัคุณภาพน้ าแม่น้ าเจ้าพระยาและแม่น้ าน้อยเพือ่เป็นต้นแบบในการบริหารจัดการ
น้ าอยา่งมีส่วนร่วม (พืน้ทีต้่นแบบในจังหวดัอ่างทอง 1 แห่งเป็นแหล่งเรียนรู้จ านวน 1 คร้ัง ๆ ละ 200 คน

1.1.3 ค่าวัสดุ 223,000       
(1) วสัดุส านักงาน 23,500           - จัดซ้ือวสัดุอุปกรณ์ส านักงาน
(2) วสัดุเชือ้เพลิงและหล่อล่ืน 20,000           - ใช้ส าหรับพาหนะในการด าเนินการและติดตามโครงการ
(4) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 119,500        

91,500           - จ้างเหมาท าโปสเตอร์ขนาด A2 ขนาด 59. 4 x 42 cm. กระดาษอาร์ตมัน 160 แกรมพิมพ์ 4 สี 4 ด้าน
จ านวน 2, 000 แผ่น ๆ ละ 16 บาทเป็นเงิน 32, 000 บาท

 - จ้างเหมาท าป้ายไวนิลประชาสัมพันธข์นาด 4 x 8 เมตรพร้อมติดต้ังจ านวน 7 ป้าย ๆ ละ 8, 500 บาทเป็น
เงิน 59, 500 บาท

28,000           - จัดซ้ือชุดหมึกพิมพ์งานจ านวน 4 ชุด ๆ ละ 7, 000 บาทเป็นเงิน 28, 000.-บาท
(14) วสัดุการเกษตร 60,000           - จัดซ้ือ DO test kid ส าหรับตรวจวดัคุณภาพน้ าจ านวน 12 ชุด ๆ ละ 5, 000 บาท
2. งบลงทุน
3. งบเงนิอุดหนุน
4. งบรายจ่ายอ่ืน



 
 
 
 
 

6. โครงการพัฒนาศักยภาพ 
เพื่อการบริหารจัดการ 

 
กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ  
 
กิจกรรมหลักที่ 2 เสริมสร้างการบริหารงานภาครัฐ 

อย่างมีธรรมาภิบาล 

                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที ่1 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่สังคมมั่นคง และเป็นสุข 
 



แบบฟอร์มข้อมูลพ้ืนฐานโครงการของจังหวดั/กลุม่จังหวดั (ระดับกิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)
ล าดับความส าคัญ......

ชือ่โครงการ  โครงการพัฒนาศักยภาพเพ่ือการบริหารจัดการ
กิจกรรมหลักที ่1 พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ วงเงนิ 10,000,000 บาท
ยุทธศาสตร์ชาติ  ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ประเด็นการพัฒนาที ่1 พัฒนาเมืองน่าอยู ่สูส่ัคมมัน่คง และเป็นสุข
แผนงาน พัฒนาศักยภาพเพ่ือการบริหารจัดการ
หน่วยด าเนินการ :       นางสาวชไมพร  อ าไพจิตร  ต าแหน่ง หัวหน้าส านักงานจังหวดัอ่างทอง

       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานจังหวดัอ่างทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-4912
        (1)  หลักการและเหตุผล 
                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพัฒนาจังหวดั / กลุ่มจังหวดั  หรืออืน่ๆ ) 

              (1.2) สรุปสาระส าคัญ
                      สภาพปัญหา / ความต้องการ :

                     ความเร่งด่วน : (ระบุระดับความจ าเป็นเร่งด่วน) : ด่วนมาก
        (2)  ข้อมูลทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วัตถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1  บูรณาการข้อมูลสารสนเทศระดับพืน้ทีเ่พือ่ตอบสนองยทุธศาสตร์การพัฒนาจังหวดัสนับสนุนการตัดสินใจเชิงพืน้ที่
2.1.2  พัฒนาสมรรถนะของบุคลากรด้านสถิติขององค์กรภาครัฐ ให้มีความเป็นมืออาชีพ
2.1.3 การส่งเสริมการใช้นวตักรรมและการคิดสร้างสรรค์ (Driving Innovation)
2.1.4 การสร้างพันธมิตรและการส่งเสริมการท างานแบบประชารัฐ 

                จังหวดัอ่างทอง ได้ก าหนดประเด็นการพัฒนาจังหวดั ทีส่อดคล้องกับ กรอบยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 - 2579) แผนพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ. 2560 - 2564)และแนวคิดประเทศไทย 4.0 : ทีผ่่านความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรีในการประชุมเมือ่วนัที ่5 
เมษายน 2559ภายใต้วสัิยทัศน์การพัฒนาประเทศไทยไปสู่ “ดิจิทัลไทยแลนด์” หรือประเทศไทยทีส่ามารถสร้างสรรค์และใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยดิีจิทัล
อยา่งเต็มศักยภาพในการพัฒนาโครงสร้างพืน้ฐาน นวตักรรม ข้อมูล ทุนมนุษยแ์ละทรัพยากรอืน่ใด เพือ่ขับเคล่ือนการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ
ไปสู่ความมัน่คง มัง่ค่ัง และยัง่ยนื ดังนี ้(1) ให้มีการน าเทคโนโลยทีีเ่หมาะสมมาประยกุต์ใช้ในการบริหารราชการแผ่นดินและการจัดท าบริการสาธารณะเพือ่
ประโยชน์
ในการบริหารราชการแผ่นดิน และเพือ่อ านวยความสะดวกให้แก่ประชาชน (2) ให้มีการบูรณาการฐานข้อมูลของหน่วยงานของรัฐทุกหน่วยงานเข้าด้วยกัน 
เพือ่ให้เป็นระบบข้อมูลเพือ่การบริหารราชการแผ่นดินและการบริการประชาชน (3) ให้มีการปรับปรุงและพัฒนาโครงสร้างและระบบการบริหารงานของรัฐ
และแผนก าลังคนภาครัฐให้ทันต่อการเปล่ียนแปลงและความท้าทายใหม่ ๆ โดยต้องด าเนินการให้เหมาะสมกับภารกิจของหน่วยงานของรัฐแต่ละหน่วยงาน

                      การผลิตสถิติของจังหวดัอ่างทองมีลักษณะการกระจายงาน กล่าวคือ มีหน่วยงานต่างๆจ านวนมากในจังหวดัทีเ่ป็นหน่วยผลิตสถิติเพือ่ใช้
งานเฉพาะส าหรับแต่ละส่วนราชการ การขาดการประสานงานทีดี่เพือ่ก าหนดมาตรฐานทีจ่ าเป็นต่อการเปรียบเทียบและแลกเปล่ียนเชือ่มโยงข้อมูล และเมือ่มี
ความจ าเป็นทีจ่ะต้องใช้สถิติเพือ่การวเิคราะห์และบริหารงาน จึงไม่สามารถบูรณาการข้อมูล /สถิติ หรือท าได้เพียงบางส่วน
                    ปัจจุบันมีการน าเทคโนโลยดิีจิทัลมาใช้ในการปรับปรุงประสิทธภิาพการบริหารจัดการและการให้บริการของหน่วยงานรัฐทัง้ในส่วนกลางและ
ส่วนภูมิภาคอยา่งมีแบบแผนและเป็นระบบ สร้างบริการของรัฐทีม่ีธรรมาภิบาลทีป่ระชาชนทุกคนสามารถเข้าถึงบริการได้โดยไม่มีข้อจ ากัดทางกายภาพ พืน้ที่
 และภาษา สามารถหลอมรวมการท างานภาครัฐเสมือนเป็นองค์กรเดียวมีการเปิดเผยข้อมูลภาครัฐทีไ่ม่กระทบต่อสิทธส่ิวนบุคคลและความมัน่คงของชาติ 
ผ่านการจัดเก็บ รวบรวมและแลกเปล่ียนข้อมูลอยา่งมีมาตรฐาน และในท้ายทีสุ่ดภาครัฐจะเปล่ียนเป็นผู้อ านวยความสะดวกในการสร้างบริการสาธารณะโดย
เอกชนและประชาชนเรียกวา่ บริการร่วมกันตามหลักการออกแบบทีเ่ป็นสากล (Universaldesign) ประชาชนมีส่วนร่วมในการก าหนดแนวทางการพัฒนา
สังคม เศรษฐกิจการปกครอง และเสนอความคิดเห็นต่อการด าเนินงานของภาครัฐได้อยา่งสมบูรณ์
                    เพือ่รองรับพัฒนาประเทศไทยไปสู่ “ดิจิทัลไทยแลนด์” และประเด็นการพัฒนาจังหวดัอ่างทองให้เป็นสังคมคุณภาพ  ตอบสนองการใช้
ประโยชน์จากเทคโนโลยดิีจิทัล ด้วยการพัฒนาโครงสร้างพืน้ฐาน นวตักรรม ข้อมูล ทุนมนุษยแ์ละทรัพยากรอืน่ใด เพือ่ขับเคล่ือนการพัฒนาเศรษฐกิจและ
สังคมของประเทศไปสู่ความมัน่คง มัง่ค่ัง และยัง่ยนื ส านักงานสถิติจังหวดัอ่างทองจึงได้จัดท าโครงการ พัฒนาข้อมูลของจังหวดัอ่างทองสู่ประเทศไทย4.0โดย
ขอรับการสนับสนุนงบประมาณ ตามโครงการงบพัฒนาจังหวดัอ่างทองแบบบูรณาการประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563



โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พัฒนา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ปี   เริม่ต้นปี 1 ตุลาคม 2562       สิน้สุดปี 30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบุพ้ืนทีด่ าเนินการ เช่น อ าเภอ ต าบล  หมูบ่้าน เป็นต้น)   

จังหวดัอ่างทอง
        (3) กลุม่เป้าหมาย และผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่ังหวดัอ่างทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจังหวดัอ่างทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เป้าหมาย ผลลัพธ์ และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เป้าหมายโครงการ

ตัวชีว้ัด :   ประชาชนมีทักษะการใช้เทคโนโลยดิีจิทัลอยา่งปลอดภัยและสร้างสรรค์เพิม่ขึน้ ร้อยละ 5
             (4.2) ผลผลิต

ด้านเศรษฐกิจ
             (4.3) ผลลัพธ์ 

             (4.4) ผลกระทบ :
เชิงบวก : ชุดข้อมูลเพือ่การพัฒนาประเทศ จ านวน  ไม่น้อยกวา่  4 ชุด
เชิงลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอียดกิจกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่ังหวดั/กลุ่มจังหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกิจกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วิธีการด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จ้างเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน 10,000,000  บาท

(ให้กรอกรายละเอียดข้อมูลตามแบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่ายด้วย )
        (8) ความพร้อมของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถึง ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถึง ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยูใ่นระหวา่ง
จัดเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแก้ไขปัญหา / อุปสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยูใ่นระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏิบัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ให้ระบุชือ่หน่วยงานเจ้าของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ให้ระบุชือ่หน่วยงานเจ้าของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

              (2.3) ประเภทของโครงการ

4.3.1 ระบบ (Digital interaction)เพือ่การบริหารจัดการข้อมูลจังหวดัอ่างทอง
4.3.2 ชุดข้อมูลเพือ่การพัฒนาจังหวดัอ่างทอง    
4.3.3 บุคคลากรภาครัฐ และประชาชนจ านวน 210คน ผ่านการอบรมหลักสูตรการใช้ประโยชน์ข้อมูล /ระบบจัดการ Application ภาครัฐ

กิจกรรมย่อย
ระยะเวลาทีจ่ะเริม่ด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

√พัฒนาระบบสารสนเทศแบบรวมศูนยจ์ังหวดัอ่างทอง 
(Big Data)



(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจัดหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจัดหาเพิม่เติม

        ๏ เทคนิคในการบริหารจัดการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแห่งชาติแล้ว
o อยูร่ะหวา่งการพิจารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแห่งชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแห่งชาติยงัไม่พิจารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วิธีการบริหารจัดการหรือการดูแลบ ารุงรักษา เมือ่โครงการแล้วเสร็จ เพ่ือให้เกิดความยัง่ยืนของโครงการ : -
         (10) ปัญหา อุปสรรคและข้อจ ากัด : -

   

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้ามี)

จงัหวดัอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั
โครงการ : โครงการพัฒนาศักยภาพเพ่ือการบริหารจดัการ
กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 10,000,000          

 กิจกรรมย่อย  พฒันาระบบสารสนเทศแบบรวมศูนย์จังหวัดอ่างทอง 
                 (Big Data)

10,000,000           

1. งบด าเนินงาน 10,000,000          
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 10,000,000          
1.1.1 ค่าตอบแทน
1.1.2 ค่าใช้สอย 10,000,000          
  (6) ค่าจา้งเหมาบริการ 10,000,000           

10,000,000           

หมายเหตุ

 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลใหจ้ังหวัดและกลุ่มจังหวัดใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเทา่น้ัน  

    กรุณาอย่าเพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็

  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ใหป้ระสานงานกับเจ้าหน้าส านักงบประมาณที่รับผิดชอบจังหวัดและกลุ่มจังหวัดก่อน

  3. ตามแบบฟอร์มฯ ใหเ้ลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการที่มีงบประมาณเทา่น้ัน 

ค่าจา้งเหมาพัฒนาระบบสารสนเทศแบบรวมศูนยจ์งัหวดัอา่งทอง (Big Data)

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจา่ย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลกั)

งบประมาณ
ค าชี้แจง

 



     
 

 

                                                                                                                      

 

                                                                                                                    
 

ประเด็นการพัฒนาที่ 2 
พัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ระดับมาตรฐานสากล 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนาผลิตภัณฑ์สูร่ะดับมาตรฐานสากล 38,377,800      
38,377,800      

2 พัฒนาศักยภาพ
เกษตรกร/และ
ผู้ประกอบการ
ภาคการเกษตร

ผลผลิตสินค้าเกษตรที่
ส าคัญต่อไร่เพ่ิมขึน้ (ข้าว
,มะม่วง)

32,962,500      

พัฒนาความรู้ด้านเกษตรอินทรีย์ สนง.เกษตรจังหวดั 1,082,500         
ส่งเสริมและพัฒนาฟาร์มตัวอย่างตาม
พระราชด าริในสมเด็จพระนางเจา้สิริกิต์ิ
พระบรมราชินีนาถ ต าบลสีบัวทอง 
อ าเภอแสวงหา จงัหวดัอ่างทอง

สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

11,880,000       

 ส่งเสริมและพัฒนาฟาร์มตัวอย่างตาม
พระราชด าริในสมเด็จพระนางเจา้สิริกิต์ิ 
พระบรมราชินีนาถ หนองระหารจนี 
ต าบลบ้านอิฐ อ าเภอเมืองอ่างทอง 
จงัหวดัอ่างทอง

สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

5,000,000         

ส่งเสริมและพัฒนาพื้นที่แก้มลิง
หนองเจด็เส้น อันเนือ่งมาจาก
พระราชด าริ ต าบลหัวไผ่ อ าเภอเมือง
อ่างทอง ต าบลสายทอง อ าเภอป่าโมก 
จงัหวดัอ่างทอง

สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

15,000,000       

2 ยกระดับคุณภาพ
สินค้าการเกษตร
และการแปรรูป

จ านวนพ้ืนที่เกษตรที่
ผ่านการรับรองมาตรฐาน
แปลง/ฟาร์ม เพ่ิมขึน้

1,915,300        

ส่งเสริมและสนับสนุนการผลิตพืช
ปลอดภัยจากสารพิษ

สนง.เกษตรจังหวดั 339,300           

การรับรอบมาตรฐาน GAP พืช 
(ต่ออายุใบรับรองฯ)

สนง.เกษตรจังหวดั 444,100           

สนับสนุนการด าเนินงานของ
ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธภิาพ
การผลิตสินค้าเกษตร

สนง.เกษตรจังหวดั 1,131,900         

2 พัฒนาช่องทาง
การตลาด

สัดส่วนมูลค่าสินค้า
เกษตรต่อผลิตภัณฑ์
จังหวัดเพ่ิมขึน้

3,500,000        

ส่งเสริมและพัฒนาสินค้า/บริการ ของ
จงัหวดัอ่างทองให้มีประสิทธภิาพทาง
การตลาด

สนง.พาณิชย์จังหวดั 2,000,000         

ส่งเสริมและพัฒนาผู้ประกอบการ 
SME อย่างครบวงจร

สนง.อุตสาหกรรม
จังหวดั

1,500,000         

โครงการตามแผนปฏิบตัิราชการประจ าป ีพ.ศ. 2563 ของจังหวัด/กลุม่จังหวัด

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมการตลาดสินค้า
เกษตร อาหารปลอดภัย และผลิตภัณฑ์
ชุมชน

โครงการของจังหวัด/กลุม่จังหวัด (4)*
1. โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และ
ผู้ประกอบการภาคการเกษตร

กิจกรรมหลักที่ 1 พัฒนาศักยภาพ
เกษตรกรและกลุม่เกษตรกร

2. โครงการยกระดับคุณภาพสินค้า
การเกษตรและการแปรรูป

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมการผลิตสินค้า
เกษตรให้ได้มาตรฐาน

3. โครงการพัฒนาช่องทางการตลาด

หนา้ที่ 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และ
ผู้ประกอบการภาคการเกษตร  

   
 กิจกรรมหลักที่ 1  พัฒนาศักยภาพเกษตรกรและ 

 กลุ่มเกษตรกร  
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ระดับมาตรฐานสากล 



แบบฟอร์มขอ้มูลพ้ืนฐานโครงการของจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กจิกรรมหลัก)
ล าดบัความส าคัญ......

ชือ่โครงการ  1. โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และผู้ประกอบการภาคการเกษตร
กิจกรรมหลกัที ่1 พัฒนาศักยภาพเกษตรกรและกลุม่เกษตรกร วงเงนิ 32,962,500 บาท 
ยทุธศาสตรช์าต ิ ดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั
ประเดน็การพัฒนาที ่2 พัฒนาผลติภณัฑ์สูร่ะดบัมาตรฐานสากล
แผนงาน พัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และผู้ประกอบการภาคการเกษตร
หน่วยด าเนินการ :        นายววิตัหช์ัย  พนัธุ์วา  ต าแหน่ง เกษตรและสหกรณ์จงัหวดัอา่งทอง

       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3562-0525
       นายสมพศิ  พลูสวสัด์ิ  ต าแหน่ง เกษตรจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานเกษตรจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1296

        (1)  หลกัการและเหตผุล 
                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวดั / กลุ่มจงัหวดั  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรปุสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเรง่ดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เรง่ดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1. เพือ่ส่งเสริมการวจิยัและพฒันาทางด้านการเกษตร น าไปสู่การสร้างองค์ความรู้ใหม่ๆตามหลักวชิาการเกษตร
2.1.2. เพือ่พฒันาและสนับสนนุปัจจยัพืน้ฐานต่างๆ ทีจ่ าเป็นใหเ้กษตรมีความสามารถในการผลิตสินค้าเกษตรและอาหารปลอดภยัสูงขึ้น

โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิน้สดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนทีด่ าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมูบ่า้น เปน็ตน้)   

จงัหวดัอา่งทอง

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

                 ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579)ยทุธศาสตร์ที ่2 ด้านการสร้างความสามารถในการแขง่ขนัและแผนพฒันาเศรษฐกจิและ
สังคมแหง่ชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่3 การสร้างความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิและแขง่ขนัได้อยา่งยั่งยนืใหค้วามส าคัญกบัการสร้างความ
เขม้แขง็ใหก้บัเศรษฐกจิรายสาขา โดยเฉพาะด้านเกษตร เพือ่เร่งผลักดันใหสิ้นค้าเกษตรและอาหารของไทยมีความโดดเด่นในด้านคุณภาพมาตรฐานและ
ความปลอดภยัในตลาดโลก รวมทัง้ส่งเสริมการพฒันานวตักรรมในการสร้างมูลค่าและเพิม่ประสิทธภิาพการผลิตสินค้าเกษตร เพือ่ยกระดับขดีความสามารถ
ในการแขง่ขนัของภาคเกษตรอนัเป็นแหล่งรายได้ส าคัญของประเทศใหสู้งขึ้น

                      จงัหวดัอา่งทอง มีพืน้ทีท่ัง้หมด 968.372 ตารางกโิลเมตร หรือคิดเป็น 605,232.50 ไร่ ในจ านวนนีถ้กูใช้เป็นพืน้ทีท่ าการเกษตรทัง้หมด 
458,698 ไร่ คิดเป็นร้อยละ 75.79 ของพืน้ทีท่ัง้หมด จงึเหน็ได้วา่ พืน้ทีส่่วนใหญ่มากกวา่คร่ึงหนึง่ของจงัหวดัอา่งทองนัน้เป็นพืน้ทีเ่กษตรกรรม โดยในปี 2558
 มูลค่าของผลิตภณัฑ์มวลรวมของจงัหวดัอา่งทองทัง้หมดอยู่ที ่27,502 ล้านบาท ในจ านวนนีมู้ลค่าของผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวดัอา่งทองในภาคเกษตรนัน้
อยู่ที ่6,583 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.64 ขอมูลค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวดัอา่งทองทัง้หมด เทียบเป็นสัดส่วนทีม่ากเป็นอนัดับสองรองจาก
ภาคอตุสาหกรรม 
จงึเหน็ได้วา่ ภาคเกษตรกรรมมีความส าคัญต่อเศรษฐกจิของจงัหวดัอา่งทองเป็นอยา่งมาก ในฐานะกลไกหลักทีส่ าคัญในการขบัเคล่ือนเศรษฐกจิโดยรวมของ
จงัหวดัอา่งทองทัง้หมด ดังนัน้ จงึมีความจ าเป็นต้องพฒันาช่องทางการตลาดใหม่ๆ เพือ่เพิม่มูลค่าใหก้บัสินค้าเกษตรของจงัหวดัอา่งทอง อนัจะช่วยให้
เกษตรกรและผู้ประกอบการมีช่องทางจ าหน่ายสินค้าและผลิตภณัฑ์ของตนได้หลากหลายช่องทางมากขึ้น น ามาสู่การมีรายได้เพิม่ขึ้น และส่งผลดีต่อ
เศรษฐกจิโดยภาพรวมของจงัหวดัอา่งทองด้วย

              (2.3) ประเภทของโครงการ



        (3) กลุม่เปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวดัอา่งทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชีว้ดั : ผลผลิตสินค้าเกษตรทีส่ าคัญต่อไร่เพิม่ขึ้น (ขา้ว,มะม่วง)
             (4.2) ผลผลติ

ด้านเศรษฐกจิ
             (4.3) ผลลพัธ ์

             (4.4) ผลกระทบ :
เชงิบวก : เกษตรกรมีรายได้จากการผลิตและจ าหน่ายสินค้าเกษตรและอาหารปลอดภยัเพิม่ขึ้น
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่งัหวดั/กลุ่มจงัหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน 32,962,500  บาท 

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มูลตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพรอ้มของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยู่ในระหวา่ง
จดัเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแกไ้ขปัญหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

4.3.1.เกษตรกรมีศักยภาพในการประกอบอาชีพของตนเพิม่สูงขึ้น
4.3.2 ผู้ประกอบการมีศักยภาพในการประกอบกจิการของตนเพิม่มากขึ้น

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63
1. พฒันาความรู้ด้านเกษตรอนิทรีย์ √

4. ส่งเสริมและพฒันาพื้นที่แกม้ลิงหนองเจ็ดเส้น 
อนัเนือ่งมาจากพระราชด าริ ต าบลหวัไผ่ อ าเภอเมืองอา่งทอง 
ต าบลสายทอง อ าเภอปา่โมก จังหวัดอา่งทอง

√

3.  ส่งเสริมและพฒันาฟาร์มตัวอยา่งตามพระราชด าริใน
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกต์ิิ พระบรมราชินนีาถ หนองระหารจีน 
ต าบลบา้นอฐิ อ าเภอเมืองอา่งทอง จังหวัดอา่งทอง

2. ส่งเสริมและพฒันาฟาร์มตัวอยา่งตามพระราชด าริใน
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกต์ิิพระบรมราชินนีาถ ต าบลสีบวัทอง 
อ าเภอแสวงหา จังหวัดอา่งทอง

√

√



         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจดัหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจดัหาเพิม่เติม

        ๏ เทคนิคในการบริหารจดัการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหวา่งการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไม่พจิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบรหิารจัดการหรอืการดแูลบ ารงุรกัษา เมือ่โครงการแลว้เสรจ็ เพ่ือให้เกิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

   

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวัดและกลุ่มจังหวัด
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และผู้ประกอบการภาคการเกษตร
กิจกรรม : พัฒนาศักยภาพเกษตรกรและกลุ่มเกษตรกร
กิจกรรมย่อย : พัฒนาความรู้ด้านเกษตรอินทรีย์
1. งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,082,500
1.1.2 ค่าใช้สอย 572,500

กิจกรรมที ่2 การศึกษาดูงานเกษตรอินทรีย์  จ านวน 90 ราย จ านวน 3 วัน
  (1)  ค่าเบีย้เล้ียง ค่าเช่าทีพ่ักและค่าพาหนะ 135,000  - ค่าทีพ่ัก จ านวน 90 ราย ๆ ละ 2 คืนๆ ละ 750 บาท 

8,000  - ค่าเบีย้เล้ียงส าหรับเจ้าหน้าที ่จ านวน 50 รายๆ ละ 2  มื้อๆละ  80 บาท
6,400  - ค่าอาหารส าหรับเกษตรกร (กรณีไม่จัดอาหารให)้ จ านวน 40 รายๆ ละ 2 มื้อ

มื้อละ 80 บาท
  (6) ค่าจ้างเหมาบริการ กิจกรรมที ่2  การศึกษาดูงานเกษตรอินทรีย์  จ านวน 90 ราย จ านวน 3 วัน

120,000  - ค่าจ้างเหมารถบัสปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกวา่ 45 ทีน่ั่ง 
จ านวน 2 คันๆ ละ 3 วนัๆ ละ 20,000 บาท

  (7) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม กิจกรรมที ่1 การถ่ายทอดความรู้เรื่องเกษตรอินทรีย์ จ านวน 400 ราย จ านวน 2 วัน
80,000  - ค่าอาหาร จ านวน 400 รายๆ ละ 2 วนัๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 100 บาท
20,000  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม จ านวน 400 รายๆ ละ 2 วนัๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 25 บาท
20,000  - ค่าเอกสาร จ านวน 400 เล่มๆ ละ 50 บาท

กิจกรรมที ่2  การศึกษาดูงานเกษตรอินทรีย์  จ านวน 90 ราย จ านวน 3 วัน
112,500  - ค่าอาหาร จ านวน 90 รายๆ ละ  5 มื้อๆ ละ 250 บาท
12,600  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม จ านวน 90 รายๆ ละ 4 มื้อๆ ละ 35 บาท
5,000  - ค่าธรรมเนียมการใช้สถานที่
3,000  - ค่าของสมนาคุณวทิยากรในการศึกษาดูงาน จ านวน 2 ชุดๆ ละ 1,500 บาท

กิจกรรมที ่3 การบริหารจัดการ
50,000  - ประชาสัมพันธโ์ครงการ

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ
ค าชี้แจง

 



  
                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ
ค าชี้แจง

1.1.3 ค่าวัสดุ 510,000
  (1)  วสัดุส านักงาน  กิจกรรมที ่1 การถ่ายทอดความรู้เรื่องเกษตรอินทรีย์ จ านวน 400 ราย จ านวน 2 วัน

10,000  - ค่าวสัดุส านักงาน 
  (2)  วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน กิจกรรมที ่3 การบริหารจัดการ

20,000  - ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงรถยนต์ราชการ
  (14) วสัดุการเกษตร กิจกรรมที ่1 การถ่ายทอดความรู้เรื่องเกษตรอินทรีย์ จ านวน 400 ราย จ านวน 2 วัน

480,000  - สนับสนุนปัจจัยการผลิตและวสัดุต้นแบบ  ได้แก่
160,000 1) ไตรโคเดอร์มาชนิดเม็ด  ขนาด 100 กรัม จ านวน 2,000 ซองๆ ละ 80 บาท
40,000 2) หัวเชื้อไตรโคเดอร์มา ขนาด 20 กรัม จ านวน 400 ขวดๆ ละ 100 บาท
80,000 3) แบคทีเรียบาซิลลัส เบอร์ 1 ขนาด 20 กรัม จ านวน 4,000 ซองๆ ละ 20 บาท
80,000 4) แบคทีเรียบาซิลลัส เบอร์ 2 ขนาด 20 กรัม จ านวน 4,000 ซองๆ ละ 20 บาท
80,000 5) แบคทีเรียบาซิลลัส เบอร์ 3 ขนาด 20 กรัม จ านวน 4,000 ซองๆ ละ 20 บาท
40,000 6) ข้าวสาร  จ านวน 2,000 กิโลกรัมๆ ละ 20 บาท

2. งบลงทุน
2.1 ค่าครุภัณฑ์
2.2 ค่าทีด่ินและสิ่งก่อสร้าง
3. งบเงนิอุดหนุน  
4. งบรายจ่ายอ่ืน  

หมายเหตุ
 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลให้จังหวัดและกลุ่มจังหวัดใช้ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเท่าน้ัน  
    กรุณาอย่าเพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเป็น
  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบียนประเภทรายการ ให้ประสานงานกับเจ้าหน้าส านักงบประมาณทีร่ับผิดชอบจังหวัดและกลุ่มจังหวัดก่อน
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ให้เลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการทีม่ีงบประมาณเท่าน้ัน 

 



  
                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ
ค าชี้แจง

 



งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัด/กลุม่จังหวัด.......อ่างทอง........
แผนงาน :บรหิารจังหวัดและกลุม่จังหวัด
ประเด็นยุทธศาสตรท์ี ่2 พัฒนาผลิตภัณฑ์สูร่ะดับมาตรฐานสากล
โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และผู้ประกอบการภาคการเกษตร
กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพเกษตรกรและกลุม่เกษตรกร 11,880,000         
กิจกรรมย่อย : ส่งเสรมิและพัฒนาฟารม์ตัวอย่างตาม
พระราชด ารใินสมเด็จพระนางเจ้าสิรกิิติ ์พระบรมราชินีนาถ 
ต าบลสีบวัทอง อ าเภอแสวงหา จังหวัดอ่างทอง

1. งบด าเนินงาน 2,213,000           
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,213,000           
1.1.1 ค่าตอบแทน 72,000               
  (1)  เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 15,000                   กิจกรรมที ่4 ส่งเสรมิเยาวชนรุ่นใหม่สูเ่กษตรพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)

15,000                     - ค่าปฏิบัติงานสรุปผลการด าเนินงานและเตรียมการจัดอบรม 5 คน ๆ ละ 3,000 บาท (กอ่น-หลัง)

  (7) ค่าตอบแทนวทิยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 57,000               
54,000               กิจกรรมที ่4 ส่งเสรมิเยาวชนรุ่นใหม่สูเ่กษตรพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)
54,000                 - ค่าวทิยากรบรรยายให้ความรู้ จ านวน 90 ชม.ๆ ละ 600 บาท
3,000                กิจกรรมที ่2 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านประมง (สนง.ประมงจังหวัดอ่างทอง)
3,000                กิจกรรมที ่2.1 อบรมถ่ายทอดความรู้
3,000                  - ค่าวทิยากรบรรยายให้ความรู้ จ านวน 5 ชม.ๆ ละ 600 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 766,710             
  (1)  ค่าเบีย้เล้ียง ค่าเช่าทีพ่ักและค่าพาหนะ 110,600             

14,400               กิจกรรมที ่2 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านประมง (สนง.ประมงจังหวัดอ่างทอง)
14,400               กิจกรรมที ่2.1 อบรมถ่ายทอดความรู้

7,200                  - เบีย้เล้ียงเจ้าหน้าทีต่รวจติดตามก ากับ/แนะน า จ านวน 3 รายๆ ละ 10 วนัๆ ละ 240 บาท 
(เจ้าหน้าทีส่ านักงานประมงจังหวดัอ่างทอง)

7,200                  - เบีย้เล้ียงเจ้าหน้าทีต่รวจติดตามก ากับ/แนะน า จ านวน 3 รายๆ ละ 10 วนัๆ ละ 240 บาท 
(เจ้าหน้าทีศู่นย์วจิัยและพัฒนาการเพาะเล้ียงสัตวน์้ าจืดอ่างทอง)

7,200                กิจกรรมที ่3 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านปศุสัตว์ (สนง.ปศุสัตว์จังหวัดอ่างทอง)
7,200                  - ค่าเบีย้เล้ียงเจ้าหน้าทีติ่ดตามความก้าวหน้าโครงการฯ จ านวน 30 วนัๆ ละ 240 บาท

41,000               กิจกรรมที ่4 ส่งเสรมิเยาวชนรุ่นใหม่สูเ่กษตรพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)
35,000                 - ค่าพาหนะเดินทาง ครู และนักเรียน จ านวน 350 คนๆ ละ 100 บาท
6,000                  - ค่าเบีย้เล้ียงเจ้าหน้าที ่จ านวน 5 คนๆ 5 วนัๆ ละ 240 บาท

แบบฟอรม์รายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 โครงการ)

งบประมาณ

 



งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ

48,000               กิจกรรมที ่5 บรหิารจัดการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)
48,000                 - เบีย้เล้ียงเจ้าหน้าทีต่รวจติดตามก ากับ/แนะน า จ านวน 10 รายๆ ละ 20 วนัๆ ละ 240 บาท 

  (2)  ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง  
  (3)  ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์  
  (4) ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง
  (5) ค่าเช่าทรัพย์สิน
  (6) ค่าจ้างเหมาบริการ 508,100             

28,500               กิจกรรมที ่2 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านประมง (สนง.ประมงจังหวัดอ่างทอง)
13,500                 - ค่าจ้างเหมาจัดท าป้ายกิจกรรมสาธติพร้อมติดต้ัง จ านวน 3 ป้ายๆ ละ 4,500 บาท
15,000                 - ค่าจ้างเหมาจัดท าบอร์ดวชิาการการเพาะเล้ียงสัตวน์้ าพร้อมติดต้ัง จ านวน 10 ป้ายๆ ละ 1,500 บาท
68,500               กิจกรรมที ่4 ส่งเสรมิเยาวชนรุ่นใหม่สูเ่กษตรพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)
25,000                 - ค่าจ้างเหมาจัดงานพิธเีปิด
15,000                 - ค่าชุดเคร่ืองเขียน (สมุด ปากกา) จ านวน 300 ชุดๆ ละ 50 บาท
24,000                 - ค่ากระเป๋าส าหรับใส่เอกสาร จ านวน 300 ชุดๆ ละ 80 บาท
4,500                  - ค่าจ้างเหมาคนขับรถรางชมววิ  จ านวน 3  คน 5 วนัๆ ละ 300 บาท

411,100             กิจกรรมที ่5 บรหิารจัดการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)
60,000                 - ค่าจัดท าชุดนิทรรศการเผยแพร่ความรู้
20,000                 - ค่าจัดท าแผ่นพับ  2,000 แผ่น
40,000                 - ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการและสาธติอาชีพ

120,000               - ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าทีป่ระสานงานโครงการ จ านวน 1 ต าแหน่ง อัตราเดือนละ 10,000 บาท 12 เดือน
60,000                 - ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการเผยแพร่ความรู้โครงการพระราชด าริฯ พร้อมสาธติอาชีพ

111,100               - ค่าจ้างเหมาเจาะน้ าบาดาล  ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิว้ ท่อเหล็ก ประเภท 2 จ านวน 1 จุด
  (7) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 148,010             

21,510               กิจกรรมที ่2 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านประมง (สนง.ประมงจังหวัดอ่างทอง)
21,510               กิจกรรมที ่2.1 อบรมถ่ายทอดความรู้

2,300                  - ค่าอาหารกลางวนัส าหรับเกษตรกรและเจ้าหน้าที ่จ านวน 23 คนๆ ละ 100 บาท (1 มือ้)
1,610                  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม ส าหรับเกษตรกรและเจ้าหน้าที ่จ านวน 23 คนๆ ละ 2 มือ้ๆ ละ 35 บาท

600                     - ป้ายไวนิลฝึกอบรมเกษตรกร 1 ป้ายๆ ละ 600 บาท
2,000                  - ค่าวสัดุการฝึกอบรม จ านวน 20 คนๆ ละ 100 บาท

15,000                 - ค่าวสัดุสาธติในการฝึกอบรม 1 คร้ัง
126,500             กิจกรรมที ่4 ส่งเสรมิเยาวชนรุ่นใหม่สูเ่กษตรพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)

24,500                 - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม ครู นักเรียน และเจ้าหน้าที ่จ านวน 350 คนๆ ละ 2 มือ้ๆ ละ 35 บาท
42,000                 - ค่าอาหารกลางวนั ครู นักเรียน และเจ้าหน้าที ่จ านวน 350 คนๆ ละ 120 บาท (1 มือ้)
60,000                 - ค่าวสัดุฝึกอบรม จ านวน 300 ชุดๆ ละ 200 บาท

 



งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ

1.1.3 ค่าวัสดุ 1,374,290           
  (1)  วสัดุส านักงาน 43,090               

19,590               กิจกรรมที ่2 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านประมง (สนง.ประมงจังหวัดอ่างทอง)
19,590               กิจกรรมที ่2.2 ติดตามและประเมินผลการด าเนินงานโครงการ
19,590                 - ค่าวสัดุส านักงาน (กระดาษ หมึกพิมพ์ ฯลฯ)
23,500               กิจกรรมที ่5 บรหิารจัดการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)
23,500                 - ค่าบริหารจัดการสรุปผลการด าเนินงาน ค่าวสัดุส านักงาน/วสัดุคอมพิวเตอร์ /ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

  (2)  วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 96,700                
50,000               กิจกรรมที ่2 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านประมง (สนง.ประมงจังหวัดอ่างทอง)

30,000                
 - ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงรถยนต์ราชการ/ค่าซ่อมแซมยานพาหนะรถยนต์ราชการ (ส าหรับ สนง.ประมงจังหวดัอ่างทอง)
เพือ่ประสานงาน ติดตามและประเมินผลการด าเนินงานโครงการ

20,000                
 - ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงรถยนต์ราชการ/ค่าซ่อมแซมยานพาหนะรถยนต์ราชการ (ส าหรับ ศูนย์วจิัยและพัฒนาการเพาะเล้ียง
สัตวน์้ าจืดอ่างทอง) เพือ่ติดตามและรักษามาตรฐานฟาร์มเพาะเล้ียงสัตวน์้ า

7,500                กิจกรรมที ่4 ส่งเสรมิเยาวชนรุ่นใหม่สูเ่กษตรพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)
7,500                  - ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงรถรางชมววิ จ านวน 3 คันๆ ละ 2,500 บาท (5 วนัๆ ละ 500 บาท)

39,200               กิจกรรมที ่5 บรหิารจัดการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)
39,200                 - ค่าน้ ามันเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน ส าหรับติดต่อและประสานงานโครงการฯ

  (8) วสัดุเวชภัณฑ์ 35,000               
25,000               กิจกรรมที ่2 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านประมง (สนง.ประมงจังหวัดอ่างทอง)
25,000               กิจกรรมที ่2.4 การเลีย้งกบ
18,000                 - ค่ายาฆ่าเชื้อบ่อเพาะพันธุก์บและยาก าจัดปรสิตภายนอก จ านวน 10 ชุดๆ ละ 1,800 บาท
7,000                  - ค่าอาหารเสริมวติามินรวม จ านวน 10 ชุดๆ ละ 700 บาท

10,000               กิจกรรมที ่3 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านปศุสัตว์ (สนง.ปศุสัตว์จังหวัดอ่างทอง)
5,000                  - น้ ายาจุมเต้านม
5,000                  - น้ ายาทดสอบเต้านมอักเสบ

  (9) วสัดุสนามและการฝึก
  (10) วสัดุการศึกษา
  (11) วสัดุหนังสือ วารสารและต ารา
  (12) วสัดุเคร่ืองแต่งกาย
  (13) วสัดุอาหาร  
  (14) วสัดุการเกษตร 1,199,500            

200,000             กิจกรรมที ่1 สนับสนุนปจัจัยการผลิตด้านพืช (สนง.เกษตรจังหวัดอ่างทอง)
200,000               - สนับสนุนปัจจัยการผลิต ได้แก่ พันธุพ์ืช วสัดุปลูก ฯลฯ
601,500             กิจกรรมที ่2 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านประมง (สนง.ประมงจังหวัดอ่างทอง)
20,000               กิจกรรมที ่2.1 อบรมถ่ายทอดความรู้
20,000                 - ค่าวสัดุบรรจุภัณฑ์ จ านวน 2 รายการ

191,000             กิจกรรมที ่2.3 การเลีย้งปลาในบอ่ดิน
5,000                  - ลูกพันธุป์ลาตะเพียน ขนาด 5-7 ซม.จ านวน 10,000 ตัวๆ ละ 0.50 บาท
5,000                  - ลูกพันธุป์ลานิล ขนาด 5-7 ซม. จ านวน 10,000 ตัวๆ ละ 0.50 บาท

30,000                 - ลูกพันธุป์ลานิลแดงแปลงเพศ ขนาดน้ าหนักไม่น้อยกวา่ 30 กรัม/ตัว จ านวน 5,000 ตัวๆ ละ 6 บาท
 



งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ

15,000                 - ลูกพันธุป์ลาสลิด ขนาด 3-5 ซม. จ านวน 30,000 ตัวๆ ละ 0.50 บาท
58,000                 - อาหารปลากินพืชเม็ดเล็ก โปรตีนไม่น้อยกวา่ 30% จ านวน 100 กระสอบๆ ละ 580 บาท
57,000                 - อาหารปลากินพืชเม็ดกลาง โปรตีนไม่น้อยกวา่ 30% จ านวน 100 กระสอบๆ ละ 570 บาท
7,000                  - เกลือหยาบ ขนาดบรรจุ 10 กก./ถุง จ านวน 200 ถุงๆ ละ 35 บาท
7,000                  - ปูนขาวส าหรับเตรียมบ่อ ขนาดบรรจุ 10 กก./ถุง จ านวน 200 ถุงๆ ละ 35 บาท
7,000                  - ปุยคอกส าหรับเตรียมบ่อ ขนาดบรรจุ 30 กก./ถุง จ านวน 200 ถุงๆ ละ 35 บาท

390,500             กิจกรรมที ่2.4 การเลีย้งกบ
30,000                 - พ่อแม่พันธุก์บ จ านวน 100 คู่ๆ ละ 300 บาท
30,000                 - ลูกพันธุก์บส าหรับเล้ียงในกระชังบก จ านวน 20,000 ตัวๆ ละ 1.5 บาท
27,000                 - อาหารสัตวน์้ าวยัอ่อนชนิดผง โปรตีนไม่ต่ ากวา่ 40% ขนาดบรรจุ 2 กก./ถุง จ านวน 200 ถุงๆ ละ 135 บาท
27,000                 - อาหารสัตวน์้ าวยัอ่อนชนิดเม็ด โปรตีนไม่ต่ ากวา่ 40% ขนาดบรรจุ 2 กก./ถุง จ านวน 200 ถุงๆ ละ 135 บาท
94,500                 - อาหารกบเล็กชนิดเม็ด โปรตีนไม่ต่ ากวา่ 37% ขนาดบรรจุ 20 กก./กระสอบ จ านวน 150 กระสอบๆ ละ 630 บาท

120,000               - อาหารกบกลางชนิดเม็ด โปรตีนไม่ต่ ากวา่ 35% ขนาดบรรจุ 20 กก./กระสอบ จ านวน 200 กระสอบๆ ละ 600 บาท
35,000                 - จุลินทรีย์รักษาคุณภาพน้ า จ านวน 500 ลิตรๆ ละ 70 บาท
12,000                 - แสลนพลางแสง 60% สีด า หน้ากวา้ง 2 เมตร ยาว 100 เมตร จ านวน 10 ม้วนๆ ละ 1,200 บาท
15,000                 - กระชังบกส าหรับเล้ียงกบ ขนาด 2x4 เมตร จ านวน 20 กระชังๆ ละ 750 บาท

398,000             กิจกรรมที ่3 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านปศุสัตว์ (สนง.ปศุสัตว์จังหวัดอ่างทอง)
96,000                 - ไก่ไข่ จ านวน 500 ตัวๆ ละ 192 บาท

144,000               - อาหารไก่ไข่ จ านวน 240 กระสอบๆ ละ 600 บาท
38,000                 - อาหารสุกรอุม้ท้อง จ านวน 100 กระสอบๆ ละ 380 บาท
80,000                 - อาหารสุกรขุน จ านวน 200 กระสอบๆ ละ 400 บาท
30,000                 - อาหารโคระยะให้นม จ านวน 100 กระสอบๆ ละ 300 บาท
10,000                 - แร่ธาตุก้อน ขนาด 2 กิโลกรัม จ านวน 200 ก้อนๆ ละ 50 บาท

2. งบลงทุน 9,667,000           
2.1 ค่าครภุัณฑ์ 2,667,000           
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 2,667,000           

285,000             กิจกรรมที ่2 ส่งเสรมิและพัฒนาการผลิตสินค้าเกษตรด้านประมง (สนง.ประมงจังหวัดอ่างทอง)
285,000             กิจกรรมที ่2.3 การเลีย้งปลาในบอ่ดิน
285,000               - เคร่ืองตีน้ าส าหรับบ่อสาธติการเล้ียงปลา จ านวน 3 เคร่ืองๆ ละ 95,000 บาท

2,382,000           กิจกรรมที ่5 บรหิารจัดการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)
310,000               - เคร่ืองตัดหญา้เนเปียพร้อมสับย่อยพ่วงรถไถ จ านวน 1 ชุด
26,000                 - ผานพรวนดินติดท้ายรถแทรกเตอร์  จ านวน 1 ชุด
46,000                 - ชุดโรตาร่ีตีดิน ขนาด 1 เมตร 35 เซนติเมตร  ติดท้ายรถแทรกเตอร์ จ านวน 1 ชุด

2,000,000             - จัดซ้ือกล้องวงจรปิดและอุปกรณ์ พร้อมติดต้ัง
2.2 ค่าทีด่ินและสิง่ก่อสรา้ง 7,000,000           
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 7,000,000           

7,000,000           กิจกรรมที ่5 บรหิารจัดการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณ์จังหวัดอ่างทอง)
5,000,000             - ปรับปรุงถนนดินซีเมนต์ผสมยางพารา ภายในโครงการฟาร์มตัวอย่างฯ ระยะทาง 2.5 กม.
2,000,000             - โรงจอดรถรางชมววิ จ านวน 1 หลัง

 



งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านกังบประมาณ) (ถ้ามี)

จงัหวัด/กลุม่จงัหวัด.......อ่างทอง........
แผนงาน :บริหารจงัหวัดและกลุม่จงัหวัด
ประเดน็ยทุธศาสตร์ที ่2 พัฒนาผลติภณัฑ์สูร่ะดบัมาตรฐานสากล
โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และผู้ประกอบการภาคการเกษตร
กิจกรรมหลกั : พัฒนาศักยภาพเกษตรกรและกลุม่เกษตรกร
กิจกรรมยอ่ย : สง่เสริมและพัฒนาฟาร์มตวัอยา่ง
ตามพระราชด าริในสมเดจ็พระนางเจา้สริิกิติ์
พระบรมราชนีินาถ หนองระหารจนี ต าบลบา้นอิฐ 
อ าเภอเมอืงอ่างทอง จงัหวัดอ่างทอง

5,000,000        

1. งบด าเนินงาน 1,739,250        
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 1,739,250        
1.1.1 ค่าตอบแทน 57,000            
  (7) ค่าตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 57,000            

3,000              กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
3,000              กิจกรรมที ่2.1 อบรมถ่ายทอดความรู้
3,000                - ค่าตอบแทนวิทยากร จ านวน 5 ชัว่โมงๆ ละ 600 บาท

54,000            กิจกรรมที ่4 สง่เสริมเยาวชนรุ่นใหมสู่เ่กษตรพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัดอ่างทอง)
54,000               - ค่าวิทยากรบรรยายใหค้วามรู้ จ านวน 90 ชม.ๆ ละ 600 บาท

1.1.2 ค่าใชส้อย 717,200          
  (1)  ค่าเบีย้เล้ียง ค่าเช่าที่พักและค่าพาหนะ 101,800          

7,200              กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
7,200              กิจกรรมที ่2.2 ตรวจตดิตามและประเมนิผลการด าเนินงานโครงการ
7,200                - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการส าหรับเจ้าหนา้ที่ตรวจติดตามก ากบั/แนะน า จ านวน 10 วันๆ 3 รายๆ ละ 240 บาท
3,600              กิจกรรมที ่3 สง่เสริมการผลติดา้นปศุสตัว์ (สนง.ปศุสตัว์จงัหวัดอ่างทอง)
3,600                - ค่าเบีย้เล้ียงเจ้าหนา้ที่ติดตามความกา้วหนา้ 15 วันๆ ละ 240 บาท  

41,000            กิจกรรมที ่4 สง่เสริมเยาวชนรุ่นใหมสู่เ่กษตรพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัดอ่างทอง)
35,000               - ค่าพาหนะเดินทาง ครู และนกัเรียน จ านวน 350 คนๆ ละ 100 บาท
6,000                - ค่าเบีย้เล้ียงเจ้าหนา้ที่ จ านวน 5 คนๆ 5 วันๆ ละ 240 บาท

50,000            กิจกรรมที ่5 การบริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัดอ่างทอง)
50,000               - เบีย้เล้ียงเจ้าหนา้ที่ตรวจติดตามก ากบั/แนะน า/ค่าปฏบิติัการนอกเวลา 

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจา่ย (1 ชดุ : 1 โครงการ)

งบประมาณ

 



งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านกังบประมาณ) (ถ้ามี)

งบประมาณ

  (2)  ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,000               
5,000              กิจกรรมที ่3 สง่เสริมการผลติดา้นปศุสตัว์ (สนง.ปศุสตัว์จงัหวัดอ่างทอง)
5,000                - ค่าซ่อมรถยนต์ราชการ

  (6) ค่าจ้างเหมาบริการ 493,500          
5,000              กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
5,000                - ค่าจ้างเหมาจัดท าปา้ยแสดงพันธุ์สัตว์น้ า จ านวน 10 ปา้ยๆ ละ 500 บาท

68,500            กิจกรรมที ่4 สง่เสริมเยาวชนรุ่นใหมสู่เ่กษตรพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัดอ่างทอง)
25,000               - ค่าจ้าเหมาจัดงานพิธีเปดิ
15,000               - ค่าชุดเคร่ืองเขียน (สมดุ ปากกา) จ านวน 300 ชุดๆ ละ 50 บาท
24,000               - ค่ากระเปา๋ส าหรับใส่เอกสาร จ านวน 300 ชุดๆ ละ 80 บาท
4,500                - ค่าจ้างเหมาคนขับรถรางชมวิว  จ านวน 3  คน 5 วันๆ ละ 300 บาท

420,000          กิจกรรมที ่5 การบริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัดอ่างทอง)
100,000             - จ้างเหมาจัดนทิรรศการ และสาธิตอาชีพพร้อมวัสดุอปุกรณ์
50,000               - จ้างเหมาท าถุงใส่ผักพร้อมสกนีข้อความ ขนาด 6x25 นิว้ 
50,000               - จ้างเหมาท าถุงใส่ผักพร้อมสกนีข้อความ ขนาด 12x18 นิว้ 

100,000             - จ้างเหมาขวดและฉลากบรรจุน้ านมข้าวโพด
100,000             - จ้างเหมาจัดท าชุดนทิรรศการและเผยแพรความรู้โครงการฟาร์มตัวอย่าง ฯ หนองระหารจีนและอปุกรณ์จัดนทิรรศการ
20,000               - จ้างเหมาแผ่นพับประชาสัมพันธ์ ขนาด เอ 4  จ านวน 2,000 แผ่น

  (7) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 116,900          
20,400            กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
20,400            กิจกรรมที ่2.1 อบรมถ่ายทอดความรู้

2,000                - ค่าอาหารกลางวันส าหรับเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการ จ านวน 20 คนๆ ละ 100 บาท (1 มือ้)
1,400                - ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืมส าหรับเกษตรกร จ านวน 20 คนๆ ละ 2 มือ้ๆ ละ 35 บาท
2,000                - ค่าวัสดุการฝึกอบรม จ านวน 20 ชุดๆ ละ 100 บาท

15,000               - ค่าวัสดุสาธิตในการฝึกอบรม 1 คร้ัง
96,500            กิจกรรมที ่4 สง่เสริมเยาวชนรุ่นใหมสู่เ่กษตรพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัดอ่างทอง)
24,500               - ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ครู นกัเรียน และเจ้าหนา้ที่ จ านวน 350 คนๆ ละ 2 มือ้ๆ ละ 35 บาท
42,000               - ค่าอาหารกลางวัน ครู นกัเรียน และเจ้าหนา้ที่ จ านวน 350 คนๆ ละ 120 บาท (1 มือ้)
30,000               - ค่าวัสดุฝึกอบรม จ านวน 300 ชุดๆ ละ 100 บาท

 



งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านกังบประมาณ) (ถ้ามี)

งบประมาณ

1.1.3 ค่าวัสดุ 965,050          
  (1)  วัสดุส านกังาน 163,000          

10,000            กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
10,000            กิจกรรมที ่2.2 ตรวจตดิตามและประเมนิผลการด าเนินงานโครงการ
10,000               - ค่าวัสดุส านกังาน เช่น กระดาษ หมกึพิมพ์คอมพิวเตอร์ แฟ้ม ฯลฯ
3,000              กิจกรรมที ่3 สง่เสริมการผลติดา้นปศุสตัว์ (สนง.ปศุสตัว์จงัหวัดอ่างทอง)
3,000                - ค่าวัสดุส านกังาน

150,000          กิจกรรมที ่5 การบริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัดอ่างทอง)
50,000               - ค่าวัสดุส านกังาน/วัสดุคอมพิวเตอร์

100,000             - เกา้อีพ้ลาสติก จ านวน 400 ตัวๆ ละ 250 บาท
  (2)  วัสดุเชือ้เพลิงและหล่อล่ืน 79,550             

20,000            กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
20,000            กิจกรรมที ่2.2 ตรวจตดิตามและประเมนิผลการด าเนินงานโครงการ
20,000               - น้ ามนัเชือ้เพลิงรถยนต์ราชการ เพื่อประสานงาน ติดตามผลการด าเนนิงานโครงการ
5,000              กิจกรรมที ่3 สง่เสริมการผลติดา้นปศุสตัว์ (สนง.ปศุสตัว์จงัหวัดอ่างทอง)
5,000                - วัสดุเชือ้เพลิงและหล่อล่ืน
5,000              กิจกรรมที ่4 สง่เสริมเยาวชนรุ่นใหมสู่เ่กษตรพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัดอ่างทอง)
5,000                - ค่าน้ ามนัเชือ้เพลิงรถรางชมวิว จ านวน 2 คันๆ ละ 2,500 บาท (5 วันๆ ละ 500 บาท)

49,550            กิจกรรมที ่5 การบริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัดอ่างทอง)
49,550               - ค่าน้ ามนัเชือ้เพลิงและหล่อล่ืน ส าหรับติดต่อและประสานงานโครงการฯ

  (8) วัสดุเวชภณัฑ์ 20,400            
16,000            กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
16,000            กิจกรรมที ่2.4 สาธิตการเลีย้งกบ

9,000                - ยาฆา่เชือ้บอ่เพาะพันธุ์กบและยาก าจัดปรสิตภายนอก จ านวน 5 ชุดๆ ละ 1,800 บาท
7,000                - อาหารเสริมวิตามนิรวม จ านวน 10 ชุดๆ ละ 700 บาท
4,400              กิจกรรมที ่3 สง่เสริมการผลติดา้นปศุสตัว์ (สนง.ปศุสตัว์จงัหวัดอ่างทอง)
4,400                - วิตามนิหรือเวชภณัฑ์ ชนดิละลายน้ าส าหรับสัตว์

  (14) วัสดุการเกษตร 702,100           
100,000          กิจกรรมที ่1 สง่เสริมการผลติดา้นพืช (สนง.เกษตรจงัหวัดอ่างทอง)
100,000             - สนบัสนนุปจัจัยการผลิต ได้แก ่พันธุ์พืช วัสดุปลูก ฯลฯ
362,100          กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
20,000            กิจกรรมที ่2.1 อบรมถ่ายทอดความรู้
20,000               -ค่าวัสดุบรรจุภณัฑ์ จ านวน 2 รายการ

 



งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านกังบประมาณ) (ถ้ามี)

งบประมาณ

66,500            กิจกรรมที ่2.3 สาธิตการเลีย้งปลาดกุในกระชงับก
5,000                - ลูกพันธุ์ปลาดุกลูกผสมขนาด 3-4 นิว้ จ านวน 5,000 ตัวๆ ละ 1 บาท
7,500                - กระชังบก กว้าง 2 เมตร ยาว 4 เมตร จ านวน 10 ผืนๆ ละ 750 บาท
7,500                - ทรายบรรจุในกระสอบ ขนาดบรรจุ 30 กก./กระสอบ จ านวน 300 กระสอบๆ ละ 25 บาท

20,400               - อาหารปลาดุกเล็ก โปรตีนไมน่อ้ยกว่า 35% จ านวน 30 กระสอบๆ ละ 680 บาท
25,200               - อาหารปลาดุกกลาง โปรตีนไมน่อ้ยกว่า 30% จ านวน 40 กระสอบๆ ละ 630 บาท

350                   - เกลือหยาบ ขนาดบรรจุ 10 กก./ถุง จ านวน 10 ถุงๆ ละ 35 บาท
550                   - ไมร้วก จ านวน 55 ท่อนๆ ละ 10 บาท

275,600          กิจกรรมที ่2.4 สาธิตการเลีย้งกบ
30,000               - พ่อแมพ่ันธุ์กบ จ านวน 100 คู่ๆ ละ 300 บาท
27,000               - อาหารสัตว์น้ าวัยออ่นชนดิผง โปรตีนไมต่่ ากว่า 40% ขนาดบรรจุ 2 กก./ถุง จ านวน 200 ถุงๆ ละ 135 บาท
27,000               - อาหารสัตว์น้ าวัยออ่นชนดิเมด็ โปรตีนไมต่่ ากว่า 40% ขนาดบรรจุ 2 กก./ถุง จ านวน 200 ถุงๆ ละ 135 บาท
75,600               - อาหารกบเล็ก ชนดิเมด็ โปรตีนไมต่่ ากว่า 37% ขนาดบรรจุ 20 กก./กระสอบ จ านวน 120 กระสอบๆ ละ 630 บาท
90,000               - อาหารกบกลาง ชนดิเมด็ โปรตีนไมต่่ ากว่า 35% ขนาดบรรจุ 20 กก./กระสอบ จ านวน 150 กระสอบๆ ละ 600 บาท
14,000               - จุลินทรีย์รักษาคุณภาพน้ า จ านวน 200 ลิตรๆ ละ 70 บาท
12,000               - แสลนพลางแสง กนัแดด 60% สีด า หนา้กว้าง 2 เมตร ยาว 100 เมตร จ านวน 10 มว้นๆ ละ 1,200 บาท

240,000          กิจกรรมที ่3 สง่เสริมการผลติดา้นปศุสตัว์ (สนง.ปศุสตัว์จงัหวัดอ่างทอง)
96,000               - ไกไ่ข่สาวระยะไข่ 500 ตัวๆ ละ 192 บาท

144,000             - อาหารไกไ่ข่ระยะไข่ ขนาดบรรจุ 30 กก./กระสอบ จ านวน 240 กระสอบๆ ละ 600 บาท 
2. งบลงทนุ 3,260,750        
2.1 ค่าครุภณัฑ์ 260,750          
  (1) ราคาตอ่หน่วยต่ ากว่า 1 ลา้นบาท 260,750          

54,200            กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
54,200               - เรือท้องแบนติดเคร่ืองยนต์หางยาว ขนาดความยาวเรือ 14 ฟุต จ านวน 1 ล า

206,550          กิจกรรมที ่5 การบริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัดอ่างทอง)
206,550             - โต๊ะพับไฟเบอร์ จ านวน 45 ตัวๆ ละ 4,590 บาท

2.2 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสร้าง 3,000,000        
3,000,000        กิจกรรมที ่5 การบริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัดอ่างทอง)
3,000,000          - ปรับปรุงอาคารจ าหนา่ยสินค้าโครงการฟาร์มตัวอย่างฯ พร้อมตกแต่งภายใน

หมายเหตุ
  1. เพือ่ประโยชน์ในการประมวลผลขอ้มูลใหจ้งัหวดัและกลุ่มจงัหวดัใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเท่านั้น  กรุณาอยา่เพิม่ประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็  
  2. กรณีประสงค์จะเพิม่ทะเบยีนประเภทรายการ ใหป้ระสานงานกบัเจา้หน้าส านักงบประมาณที่รับผิดชอบจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดักอ่น
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ใหเ้ลือกเฉพาะ (ระบุ) งบรายจา่ย และรายการที่มีงบประมาณเท่านั้น 
  4. ทุกรายการสามารถถวัจา่ยได้

 



15

งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ ) (ถ้ามี)

จงัหวัด/กลุม่จงัหวัด.......อ่างทอง........
แผนงาน :บริหารจงัหวัดและกลุม่จงัหวัด
ประเดน็ยทุธศาสตร์ที ่2 พัฒนาผลติภณัฑ์สูร่ะดบัมาตรฐานสากล
โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และผู้ประกอบการภาคการเกษตร
กิจกรรมหลกั : พัฒนาศักยภาพเกษตรกรและกลุม่เกษตรกร
กิจกรรมยอ่ย : สง่เสริมและพัฒนาพ้ืนทีแ่ก้มลงิ
หนองเจด็เสน้ อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 
ต าบลหวัไผ่ อ าเภอเมอืงอ่างทอง ต าบลสายทอง 
อ าเภอปา่โมก จงัหวัดอ่างทอง 15,000,000        
1. งบด าเนินงาน 3,085,300          
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ 2,885,300          
1.1.1 ค่าตอบแทน 111,100            
  (1)  เงินตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ  
  (2) ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติังานใหร้าชการ 89,100              

89,100              กิจกรรมที ่5 บริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
54,000                - ค่าตอบแทนผู้ควบคุมการกอ่สร้าง
35,100                - ค่าตอบแทนคณะกรรมการ

  (7) ค่าตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 22,000              
22,000              กิจกรรมที ่4 พัฒนาเยาวชนสูก่ารเรียนรู้การเกษตร ตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
18,000                - ค่าตอบแทนวิทยากร รุ่นละ 9,000 จ านวน 2 รุ่น (วิทยากรภาคเอกชน จ านวน 6 ชม.ๆ ละ 1,200 บาท, 

วิทยากรภาครัฐ จ านวน 3 ชม.ๆ ละ 600 บาท
4,000                  - ค่าเดินทางและที่พักวิทยากร

1.1.2 ค่าใชส้อย 1,930,120          
  (1)  ค่าเบีย้เล้ียง ค่าเช่าที่พักและค่าพาหนะ 43,600              

3,600               กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
3,600               กิจกรรมที ่2.2 ตรวจตดิตามและประเมนิผลการด าเนินงานโครงการ
3,600                 - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการส าหรับเจ้าหนา้ที่ตรวจติดตามก ากบั/แนะน า จ านวน 3 รายๆ ละ 240 บาท (5 วัน)

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจา่ย (1 ชดุ : 1 โครงการ)

งบประมาณ



16

งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ ) (ถ้ามี)

งบประมาณ

10,000              กิจกรรมที ่4 พัฒนาเยาวชนสูก่ารเรียนรู้การเกษตร ตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
10,000                - ค่าพาหนะเหมาจ่ายคนละ 100 บาท จ านวน 50 คน จ านวน 2 รุ่น
30,000              กิจกรรมที ่5 บริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
30,000                - ค่าเบีย้เล้ียง

  (6) ค่าจ้างเหมาบริการ 1,808,900          
1,808,900          กิจกรรมที ่5 บริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)

324,000               - จ้างเหมายามรักษาความปลอดภยั จ านวน 3 คนๆ ละ 12 เดือนๆ ละ 9,000 บาท
108,000               - จ้างเจ้าหนา้ที่บนัทึกข้อมลู/ติดตามโครงการปฏบิติังานส านกังาน จ านวน 1 คนๆ ละ 12 เดือนๆ ละ 9,000 บาท/เดือน
756,000               - จ้างเจ้าหนา้ที่ดูแลประจ าโครงการ จ านวน 7 คนๆ ละ 12 เดือนๆ ละ 9,000 บาท
100,000               - จ้างเหมาซ่อมแซมบ ารุงรักษาอปุกรณ์การเกษตรที่มอียูเ่ดิม เช่น ปัม๊น้ า เคร่ืองตัดหญ้าฯลฯ ใหใ้ช้งานได้อย่างมปีระสิทธิภาพ และอืน่ๆ
70,000                - จ้างเหมาซ่อมแซมบ ารุงรักษาอปุกรณ์ไฟฟ้าที่มอียูเ่ดิม เช่น หลอดไฟ ระบบสายไฟฟ้ฯลฯ ใหใ้ช้งานได้อย่างมปีระสิทธิภาพ และอืน่ๆ

100,000               - จ้างเหมากจิกรรมประชาสัมพันธ์                
300,000               - จ้างเหมาจัดท าโมเดลโครงการพื้นที่แกม้ลิงหนองเจ็ดเส้น อนัเนือ่งมาจากพระราชด าริฯ
50,900                - จ้างเหมาจัดนทิรรศการ/กจิกรรมสาธิต เผยแพร่ความรู้โครงการพื้นที่แกม้ลิงหนองเจ็ดเส้น             

  (7) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 77,620              
1,620               กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
1,620               กิจกรรมที ่2.1 ประชมุชีแ้จงและถ่ายทอดความรู้
1,200                  - ค่าอาหารกลางวันส าหรับเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการและเจ้าหนา้ที่ จ านวน 12 คนๆ ละ 100 บาท (1 มือ้)

420                    - ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืมส าหรับเกษตรกรและเจ้าหนา้ที่ จ านวน 12 คนๆ ละ 35 บาท (1 มือ้)
76,000              กิจกรรมที ่4 พัฒนาเยาวชนสูก่ารเรียนรู้การเกษตร ตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)

2,000                  - ค่าสถานที่/ค่าหอ้งประชุมในการศึกษาดูงาน จ านวน 2 คร้ังๆ ละ 1000 บาท
2,000                  - จ้างเหมาจัดท าปา้ยไวนลิ 2 คร้ัง ๆ ละ 1,000 บาท

15,000                - ค่าอาหารกลางวันและเคร่ืองด่ืม จ านวน 150 บาท/วัน/รุ่น จ านวน  50 คน จ านวน 2 รุ่น
7,000                  - ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม คนๆ ละ 35 บาท จ านวน 2 มือ้ จ านวน 50 คน จ านวน 2 รุ่น

10,000                - ค่าชุดเอกสารประกอบการฝึกอบรม จ านวน 100 ชุดๆ ละ 100 บาท (กระเปา๋ สมดุ ปากกา เอกสารฯลฯ)
40,000                - จ้างเหมาจัดท าชุดนทิรรศการโครงการพื้นที่แกม้ลิงหนองเจ็ดเส้น อนัเนือ่งมาจากพระราชด าริฯ (ฟูลเฟรม)

1.1.3 ค่าวัสดุ 844,080            
  (1)  วัสดุส านกังาน 256,830            

4,630               กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
4,630               กิจกรรมที ่2.2 ตรวจตดิตามและประเมนิผลการด าเนินงานโครงการ
4,630                  - ค่าวัสดุส านกังาน เช่น กระดาษ หมกึพิมพ์คอมพิวเตอร์ แฟ้ม ฯลฯ
2,200               กิจกรรมที ่4 พัฒนาเยาวชนสูก่ารเรียนรู้การเกษตร ตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
2,200                  - ค่าวัสดุส านกังานสรุปผลการด าเนนิงาน



17

งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ ) (ถ้ามี)

งบประมาณ

250,000            กิจกรรมที ่5 บริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
30,000                - จัดซ้ือวัสดุส านกังาน เช่น กระดาษ แฟ้ม เปน็ต้น

150,000               - เกา้อีพ้ลาสติก จ านวน 600 ตัว ๆ ละ 250 บาท
70,000                -วัสดุอปุกรณ์ในการจัดนทิรรศการ งานจังหวัด

  (2)  วัสดุเชือ้เพลิงและหล่อล่ืน 124,650            
6,000               กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
6,000               กิจกรรมที ่2.2 ตรวจตดิตามและประเมนิผลการด าเนินงานโครงการ
6,000                  - ค่าน้ ามนัเชือ้เพลิงรถยนต์ราชการ เพื่อประสานงาน ติดตามและประเมนิผลการด าเนนิงานโครงการ
2,000               กิจกรรมที ่4 พัฒนาเยาวชนสูก่ารเรียนรู้การเกษตร ตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
2,000                  - ค่าน้ ามนัเชือ่เพลิง

116,650            กิจกรรมที ่5 บริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
116,650               - น้ ามนัเชือ้เพลิง ส าหรับใช้กบัเคร่ืองจักรกลการเกษตร ติดตามและติดต่อประสานงานโครงการ
    


  (8) วัสดุเวชภณัฑ์ 1,520               
1,520               กิจกรรมที ่3 สง่เสริมการผลติดา้นปศุสตัว์ (สนง.ปศุสตัว์จงัหวัดอ่างทอง)
1,520                  - วิตามนิ หรือ เวชภณัฑ์ ขนดิละลายน้ าส าหรับสัตว์

  (9) วัสดุสนามและการฝึก 25,000              
25,000              กิจกรรมที ่4 พัฒนาเยาวชนสูก่ารเรียนรู้การเกษตร ตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
25,000                - ค่าวัสดุการเกษตรประกอบการสาธิตจ านวน 5 ฐาน คนละ 250 บาท จ านวน 50 คน จ านวน 2 รุ่น

  (14) วัสดุการเกษตร 436,080            
90,000              กิจกรรมที ่1 สง่เสริมการผลติดา้นพืช (สนง.เกษตรจงัหวัดอ่างทอง)
90,000                - สนบัสนนุปจัจัยการผลิต ได้แก ่พันธุ์พืช วัสดุปลูก ฯลฯ

158,600            กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
31,800              กิจกรรมที ่2.3 การเพาะเลีย้งสตัว์น้ า

6,000                  - ลูกพันธุ์ปลาดุกขนาด 3-4 นิว้ จ านวน 6,000 ตัวๆ ละ 1 บาท
4,080                  - อาหารปลาดุกเล็ก โปรตีนไมน่อ้ยกว่า 37% จ านวน 6 กระสอบๆ ละ 680 บาท
6,480                  - อาหารปลาดุกกลาง โปรตีนไมน่อ้ยกว่า 30% จ านวน 18 กระสอบๆ ละ 630 บาท

210                    - เกลือหยาบ ขนาดบรรจุ 10 กก./ถุง จ านวน 6 ถุงๆ ละ 35 บาท
4,500                  - ลูกพันธุ์กบ ขนาดอายุไมน่อ้ยกว่า 35 วัน จ านวน 3,000 ตัวๆ ละ 1.5 บาท
3,780                  - อาหารกบเล็ก ชนดิเมด็ โปรตีนไมต่่ ากว่า 37% ขนาดบรรจุ 20 กก./กระสอบ จ านวน 6 กระสอบๆ ละ 630 บาท
3,600                  - อาหารกบกลาง ชนดิเมด็ โปรตีนไมต่่ ากว่า 35% ขนาดบรรจุ 20 กก./กระสอบ จ านวน 6 กระสอบๆ ละ 600 บาท
3,150                  - จุลินทรีย์รักษาคุณภาพน้ า ขนาดบรรจุ 5 ลิตร จ านวน 45 ลิตรๆ ละ 70 บาท



18

งบรายจา่ย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ ) (ถ้ามี)

งบประมาณ

126,800            กิจกรรมที ่2.4 การอนุรักษ์ทรัพยากรสตัว์น้ า
40,000                - พันธุ์ปลาบกึ ขนาด 10-12 นิว้ จ านวน 500 ตัวๆ ละ 80 บาท
40,000                - พันธุ์ปลากะโห ้ขนาด 8-10 นิว้ จ านวน 500 ตัวๆ ละ 80 บาท
46,800                - อาหารปลากนิพืชเมด็กลาง โปรตีนไมน่อ้ยกว่า 18% ขนาดบรรจุ 20 กก./กระสอบ จ านวน 120 กระสอบๆ ละ 390 บาท 
87,480              กิจกรรมที ่3 สง่เสริมการผลติดา้นปศุสตัว์ (สนง.ปศุสตัว์จงัหวัดอ่างทอง)
36,480                - ไกไ่ข่สาวพร้อมไข่ จ านวน 190 ตัวๆ ละ 192 บาท
42,000                - อาหารไกไ่ข่ระยะไข่ จ านวน 70 กระสอบๆ ละ 600 บาท (ขนาดบรรจุ 30 กก./กระสอบ)
9,000                  - รางน้ า/รางอาหารพร้อมอปุกรณ์ ส าหรับไกไ่ข่ยืนกรง

100,000            กิจกรรมที ่5 บริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
100,000               - จัดซ้ืออปุกรณ์การเกษตรและอืน่ๆ เช่น ต้นไม ้ปุย๋ เปน็ต้น ส าหรับใช้ภายในโครงการ

2.2 ค่าสาธารณปูโภค 200,000            
2.1 ค่าไฟฟ้า 200,000            

200,000            กิจกรรมที ่5 บริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
200,000  - ค่าสาธารณูปโภค (ค่าไฟฟ้า)

2. งบลงทนุ 11,914,700        
2.1 ค่าครุภณัฑ์ 560,400            
  (1) ราคาตอ่หน่วยต่ ากว่า 1 ลา้นบาท 560,400            

285,000            กิจกรรมที ่2 สง่เสริมการผลติดา้นประมง (สนง.ประมงจงัหวัดอ่างทอง)
285,000               - เคร่ืองตีน้ า จ านวน 3 เคร่ืองๆ ละ 95,000 บาท
275,400            กิจกรรมที ่5 บริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
275,400               - โต๊ะพับไฟเบอร์ จ านวน 60 ตัวๆ ละ 4,590 บาท 

2.2 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสร้าง 11,354,300        
  (1) ราคาตอ่หน่วยต่ ากว่า 10 ลา้นบาท 400,000            

400,000            กิจกรรมที ่5 บริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)
400,000               - ปรับปรุงหอ้งนทิรรศการอาคารเฉลิมพระเกยีรติ

  (2) ราคาตอ่หน่วยตัง้แต ่10 ลา้นบาทขึน้ไป 10,954,300        
    (1.12) ค่ากอ่สร้างระบบสาธารณูปโภค 10,954,300        กิจกรรมที ่5 บริหารจดัการโครงการ (สนง.เกษตรและสหกรณจ์งัหวัด)

10,954,300          - ปรับปรุงถนนดินซีเมนต์ผสมยางพารา ภายในโครงการพื้นที่แกม้ลิงหนองเจ็ดเส้น อนัเนือ่งมาจากพระราชด าริฯ ระยะทาง 5 กม.



 
 
 
 
 
 

  
2. โครงการยกระดับคุณภาพสินค้า

การเกษตรและการแปรรูป 
 

กิจกรรมหลักที่ 1  ส่งเสริมการผลิตสินค้าเกษตร 
 ให้ได้มาตรฐาน   
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ระดับมาตรฐานสากล 



แบบฟอร์มขอ้มูลพ้ืนฐานโครงการของจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กจิกรรมหลัก)
ล าดบัความส าคัญ......

ชือ่โครงการ  1. โครงการยกระดบัคุณภาพสนิค้าการเกษตรและการแปรรปู
กิจกรรมหลกัที ่1 สง่เสรมิการผลติสนิค้าเกษตรให้ไดม้าตรฐาน วงเงนิ 1,915,300 บาท 
ยทุธศาสตรช์าต ิ ดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั
ประเดน็การพัฒนาที ่2 พัฒนาผลติภณัฑ์สูร่ะดบัมาตรฐานสากล
แผนงาน ยกระดบัคุณภาพสนิค้าการเกษตรและการแปรรปู
หน่วยด าเนินการ :        นายสมพศิ  พลูสวสัด์ิ  ต าแหน่ง เกษตรจงัหวดัอา่งทอง

       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานเกษตรจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1296
        (1)  หลกัการและเหตผุล 
                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวดั / กลุ่มจงัหวดั  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรปุสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเรง่ดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เรง่ดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

เพือ่พฒันาคุณภาพสินค้าเกษตรและอาหารปลอดภยัของจงัหวดัอา่งทอง เป็นการสร้างมูลค่าเพิม่ใหแ้กสิ่นค้า

โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิน้สดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนทีด่ าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมูบ่า้น เปน็ตน้)   

จงัหวดัอา่งทอง
        (3) กลุม่เปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวดัอา่งทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชีว้ดั : จ านวนพืน้ทีเ่กษตรทีผ่่านการรับรองมาตรฐานแปลง/ฟาร์ม เพิม่ขึ้น

              (2.3) ประเภทของโครงการ

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

                 ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579)ยทุธศาสตร์ที ่2 ด้านการสร้างความสามารถในการแขง่ขนัและแผนพฒันาเศรษฐกจิและ
สังคมแหง่ชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่3 การสร้างความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิและแขง่ขนัได้อยา่งยั่งยนืใหค้วามส าคัญกบัการสร้างความ
เขม้แขง็ใหก้บัเศรษฐกจิรายสาขา โดยเฉพาะด้านเกษตร เพือ่เร่งผลักดันใหสิ้นค้าเกษตรและอาหารของไทยมีความโดดเด่นในด้านคุณภาพมาตรฐานและ
ความปลอดภยัในตลาดโลก รวมทัง้ส่งเสริมการพฒันานวตักรรมในการสร้างมูลค่าและเพิม่ประสิทธภิาพการผลิตสินค้าเกษตร เพือ่ยกระดับขดีความสามารถ
ในการแขง่ขนัของภาคเกษตรอนัเป็นแหล่งรายได้ส าคัญของประเทศใหสู้งขึ้น

                      จงัหวดัอา่งทอง มีพืน้ทีท่ัง้หมด 968.372 ตารางกโิลเมตร หรือคิดเป็น 605,232.50 ไร่ ในจ านวนนีถ้กูใช้เป็นพืน้ทีท่ าการเกษตรทัง้หมด 
458,698 ไร่ คิดเป็นร้อยละ 75.79 ของพืน้ทีท่ัง้หมด จงึเหน็ได้วา่ พืน้ทีส่่วนใหญ่มากกวา่คร่ึงหนึง่ของจงัหวดัอา่งทองนัน้เป็นพืน้ทีเ่กษตรกรรม โดยในปี 2558
 มูลค่าของผลิตภณัฑ์มวลรวมของจงัหวดัอา่งทองทัง้หมดอยู่ที ่27,502 ล้านบาท ในจ านวนนีมู้ลค่าของผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวดัอา่งทองในภาคเกษตรนัน้
อยู่ที ่6,583 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.64 ขอมูลค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวดัอา่งทองทัง้หมด เทียบเป็นสัดส่วนทีม่ากเป็นอนัดับสองรองจาก
ภาคอตุสาหกรรม 
จงึเหน็ได้วา่ ภาคเกษตรกรรมมีความส าคัญต่อเศรษฐกจิของจงัหวดัอา่งทองเป็นอยา่งมาก ในฐานะกลไกหลักทีส่ าคัญในการขบัเคล่ือนเศรษฐกจิโดยรวมของ
จงัหวดัอา่งทองทัง้หมด ดังนัน้ จงึมีความจ าเป็นต้องพฒันาช่องทางการตลาดใหม่ๆ เพือ่เพิม่มูลค่าใหก้บัสินค้าเกษตรของจงัหวดัอา่งทอง อนัจะช่วยให้
เกษตรกรและผู้ประกอบการมีช่องทางจ าหน่ายสินค้าและผลิตภณัฑ์ของตนได้หลากหลายช่องทางมากขึ้น น ามาสู่การมีรายได้เพิม่ขึ้น และส่งผลดีต่อ
เศรษฐกจิโดยภาพรวมของจงัหวดัอา่งทองด้วย



             (4.2) ผลผลติ
ด้านเศรษฐกจิ

             (4.3) ผลลพัธ ์

             (4.4) ผลกระทบ :
เชงิบวก : เกษตรกรมีรายได้จากการผลิตและจ าหน่ายสินค้าเกษตรและอาหารปลอดภยัเพิม่ขึ้น
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่งัหวดั/กลุ่มจงัหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน 1,915,300  บาท 

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มูลตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพรอ้มของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยู่ในระหวา่ง
จดัเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแกไ้ขปัญหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจดัหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจดัหาเพิม่เติม

        ๏ เทคนิคในการบริหารจดัการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

2. การรับรอบมาตรฐาน GAP พชื (ต่ออายใุบรับรองฯ) √
3. สนบัสนนุการด าเนนิงานของศูนยเ์รียนรู้การเพิ่ม
ประสิทธิภาพ
การผลิตสินค้าเกษตร

√

   

1. ส่งเสริมและสนบัสนนุการผลิตพชืปลอดภยัจากสารพษิ √

4.3.1.เกษตรกรมีศักยภาพในการประกอบอาชีพของตนเพิม่สูงขึ้น
4.3.2.ผู้ประกอบการมีศักยภาพในการประกอบกจิการของตนเพิม่มากขึ้น
4.3.3.แปลง/ฟาร์มในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทองได้รับมาตรฐาน GAP เพิม่ขึ้น ส่งผลดีต่อการพฒันากระบวนการผลิตอาหารปลอดภยั
4.3.4.สินค้าเกษตรได้รับมาตรฐาน
4.3.5.สินค้าเกษตรได้รับการแปรรูปเพือ่เพิม่มูลค่า
4.3.6.ผลิตภณัฑ์ชุมชนได้รับการรับรองมาตรฐาน เพิม่มูลค่าและสามารถต่อยอดเพือ่ส่งออกได้ในอนาคต

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63



(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหวา่งการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไม่พจิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบรหิารจัดการหรอืการดแูลบ ารงุรกัษา เมือ่โครงการแลว้เสรจ็ เพ่ือให้เกิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวัดและกลุ่มจังหวัด
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และผู้ประกอบการภาคการเกษตร
กิจกรรม : พัฒนาศักยภาพเกษตรกรและกลุ่มเกษตรกร
กิจกรรมย่อย : พัฒนาความรู้ด้านเกษตรอินทรีย์
1. งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 339,300
1.1.1 ค่าตอบแทน 28,200
 (7) ค่าตอบแทนวทิยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) กิจกรรมที ่1 ถ่ายทอดความรู้และศึกษาดูงานตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกรพืชผัก

การถ่ายทอดความรู้
7,200  - ค่าตอบแทนวทิยากร จ านวน 1 แห่งๆ ละ 4 วนั ๆ ละ 3 ชั่วโมงๆ ละ 600 บาท

กิจกรรมที ่2 ถ่ายทอดความรู้ตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกรไม้ผล
21,000  - ค่าตอบแทนวทิยากร จ านวน 1 แห่งๆ ละ 7 วนั ๆ ละ 5 ชั่วโมงๆ ละ 600 บาท

1.1.2 ค่าใช้สอย 101,910 กิจกรรมที ่1 ถ่ายทอดความรู้และศึกษาดูงานตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกรพืชผัก
  (1)  ค่าเบีย้เล้ียง ค่าเช่าทีพ่ักและค่าพาหนะ การศึกษาดูงาน

1,920  - ค่าเบีย้เล้ียงส าหรับเจ้าหน้าที ่จ านวน 12 รายๆ ละ 2 มื้อๆละ 80  บาท
4,000  - ค่าอาหารส าหรับเกษตรกร (กรณีไม่จัดอาหารให)้ จ านวน 25 รายๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 80 บาท

  (6) ค่าจ้างเหมาบริการ กิจกรรมที ่1 ถ่ายทอดความรู้และศึกษาดูงานตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกรพืชผัก
การศึกษาดูงาน

10,500  - ค่าจ้างเหมารถตู้ปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกวา่ 12 ทีน่ั่ง จ านวน 3 คันๆ ละ 3,500 บาท
  (7) ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม กิจกรรมที ่1 ถ่ายทอดความรู้และศึกษาดูงานตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกรพืชผัก

การถ่ายทอดความรู้
10,000  - ค่าอาหารกลางวนั จ านวน 25 รายๆ ละ 4 วนัๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 100 บาท
2,500  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม จ านวน 25 รายๆ ละ 4 วนัๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 25 บาท
2,500  - ค่าเอกสาร จ านวน 25 เล่มๆ ละ 100 บาท

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ
ค าชี้แจง

 



  
                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ
ค าชี้แจง

การศึกษาดูงาน
7,400  - ค่าอาหารกลางวนั จ านวน 37 รายๆ ละ 1 วนัๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 200 บาท
2,590  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม จ านวน 37 รายๆ ละ 1 วนัๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 35 บาท
3,000  - ค่าของสมนาคุณวทิยากรในการศึกษาดูงาน จ านวน 2 ชุดๆ ละ 1,500 บาท 

กิจกรรมที ่2  ถ่ายทอดความรู้ตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกรไม้ผล
35,000  - ค่าอาหารกลางวนั จ านวน 50 รายๆ ละ 7 วนัๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 100 บาท
17,500  - ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม จ านวน 50 รายๆ ละ 7 วนัๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 25 บาท
5,000  - ค่าเอกสาร จ านวน 50 เล่มๆ ละ 100 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ 209,190
  (1)  วสัดุส านักงาน กิจกรรมที ่1  ถ่ายทอดความรู้และศึกษาดูงานตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกรพืชผัก

6,190  - ค่าวสัดุส านักงาน 
กิจกรรมที ่2  ถ่ายทอดความรู้ตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกรไม้ผล

8,000  - ค่าวสัดุส านักงาน 
  (14) วสัดุการเกษตร กิจกรรมที ่1  ถ่ายทอดความรู้และศึกษาดูงานตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกรพืชผัก

60,000  - สนับสนุนปัจจัยการผลิต (สารชีวภัณฑ์ ถังน้ าหมักชีวภาพ กากน้ าตาล ฯลฯ)
15,000  - วสัดุสาธติการถ่ายทอดความรู้ 

กิจกรรมที ่2  ถ่ายทอดความรู้ตามกระบวนการโรงเรียนเกษตรกรไม้ผล
90,000  - สนับสนุนปัจจัยการผลิต (สารชีวภัณฑ์ ถังน้ าหมักชีวภาพ กากน้ าตาล ฯลฯ)
30,000  - วสัดุสาธติการถ่ายทอดความรู้ 

2. งบลงทุน
2.1 ค่าครุภัณฑ์

หมายเหตุ
 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลให้จังหวัดและกลุ่มจังหวัดใช้ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเท่าน้ัน  
    กรุณาอย่าเพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเป็น
  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบียนประเภทรายการ ให้ประสานงานกับเจ้าหน้าส านักงบประมาณทีร่ับผิดชอบจังหวัดและกลุ่มจังหวัดก่อน
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ให้เลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการทีม่ีงบประมาณเท่าน้ัน 

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวัดและกลุ่มจังหวัด
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และผู้ประกอบการภาคการเกษตร
กิจกรรม : พัฒนาศักยภาพเกษตรกรและกลุ่มเกษตรกร
กิจกรรมย่อย : พัฒนาความรูด้้านเกษตรอินทรีย์
1. งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 444,100
1.1.1 ค่าตอบแทน
1.1.2 ค่าใช้สอย 432,000
  (1)  ค่าเบี้ยเล้ียง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 48,000  - ค่าใช้จ่ายในการติดตามและประเมินแปลงเบื้องต้น จ านวน 320 แปลงๆ ละ 150 บาท

  (ส าหรับนักวิชาการส่งเสริมการเกษตร)
  (6) ค่าจ้างเหมาบริการ 384,000                 - ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาตรวจติดตามแปลง เพื่อต่ออายุใบรับรอง GAP ป ี2562

จ านวน 320 แปลงๆ 1,200 บาท 

1.1.3 ค่าวัสดุ 12,100
  (1)  วัสดุส านักงาน 12,100  - ค่าวัสดุส านักงาน 

หมายเหตุ
 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลใหจ้ังหวัดและกลุ่มจังหวัดใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเทา่น้ัน  
    กรุณาอย่าเพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็
  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ใหป้ระสานงานกับเจ้าหน้าส านักงบประมาณที่รับผิดชอบจังหวัดและกลุ่มจังหวัดก่อน
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ใหเ้ลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการที่มีงบประมาณเทา่น้ัน 

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวัดและกลุม่จังหวัด
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร/และผู้ประกอบการภาคการเกษตร
กิจกรรม : พัฒนาศักยภาพเกษตรกรและกลุม่เกษตรกร
กิจกรรมย่อย : สนับสนุนการด าเนินงานของศูนย์เรียนรู้การ
เพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร

1,131,900
1. งบด าเนินงาน 906,500
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 906,500
1.1.1 ค่าตอบแทน
1.1.2 ค่าใช้สอย
  (6) ค่าจ้างเหมาบริการ กิจกรรม  พัฒนาศักยภาพ ศพก.หลัก และศพก.เครือข่าย

ส านักงานเกษตรจังหวัดอ่างทอง
14,000  - ค่าจ้างจัดท าปา้ย ศพก. พร้อมติดต้ัง จ านวน 7 ปา้ยๆละ 2,000 บาท

1.1.3 ค่าวัสดุ
  (1)  วัสดุส านักงาน 437,500 กิจกรรม  พัฒนาศักยภาพ ศพก.หลัก และศพก.เครือข่าย

ส านักงานเกษตรจังหวัดอ่างทอง
175,000  - สนับสนุนเก้าอี้พลาสติกส าหรับ ศพก.หลัก จ านวน  7  ศูนย์ๆละ 100 ตัวๆละ 250 บาท
262,500  - สนับสนุนเก้าอี้พลาสติกส าหรับ ศพก.เครือข่าย จ านวน  21  ศูนย์ๆละ 50 ตัว 

ตัวละ  250 บาท
  (14) วัสดุการเกษตร 455,000 กิจกรรม  พัฒนาศักยภาพ ศูนย์หลัก และศูนย์เครือข่าย

65,000 ส านักงานเกษตรอ าเภอเมืองอ่างทอง
20,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ  

ศูนย์หลัก จ านวน  1  ศูนย์ๆละ  20,000 บาท
45,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ 

ศูนย์เครือข่าย จ านวน  3  ศูนย์ๆละ  15,000 บาท

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 รายการ)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

 



  
                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

65,000 ส านักงานเกษตรอ าเภอปา่โมก
20,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ  

ศูนย์หลัก จ านวน  1  ศูนย์ๆละ  20,000 บาท
45,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ 

ศูนย์เครือข่าย จ านวน  3  ศูนย์ๆละ  15,000 บาท
65,000 ส านักงานเกษตรอ าเภอไชโย
20,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ  

ศูนย์หลัก จ านวน  1  ศูนย์ๆละ  20,000 บาท
45,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ 

ศูนย์เครือข่าย จ านวน  3  ศูนย์ๆละ  15,000 บาท
65,000 ส านักงานเกษตรอ าเภอวิเศษชัยชาญ
20,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ  

ศูนย์หลัก จ านวน  1  ศูนย์ๆละ  20,000 บาท

45,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ 
ศูนย์เครือข่าย จ านวน  3  ศูนย์ๆละ  15,000 บาท

65,000 ส านักงานเกษตรอ าเภอสามโก้
20,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ  

ศูนย์หลัก จ านวน  1  ศูนย์ๆละ  20,000 บาท
45,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ 

ศูนย์เครือข่าย จ านวน  3  ศูนย์ๆละ  15,000 บาท
65,000 ส านักงานเกษตรอ าเภอโพธิ์ทอง
20,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ  

ศูนย์หลัก จ านวน  1  ศูนย์ๆละ  20,000 บาท
45,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ 

ศูนย์เครือข่าย จ านวน  3  ศูนย์ๆละ  15,000 บาท

 



  
                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

65,000 ส านักงานเกษตรอ าเภอแสวงหา
20,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ  

ศูนย์หลัก จ านวน  1  ศูนย์ๆละ  20,000 บาท
45,000  - ค่าวัสดุปลูก/พนัธุ์พชื/พนัธุ์สัตว/์วัสดุปรับปรุงฐานเรียนรู้ ฯลฯ 

ศูนย์เครือข่าย จ านวน  3  ศูนย์ๆละ  15,000 บาท
2. งบลงทนุ 225,400
2.1 ค่าครุภณัฑ์ 225,400
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท
  (2) ราคาต่อหน่วยตัง้แต่ 1 ล้านบาทขึน้ไป

    (1.1) ครุภณัฑ์ส านักงาน 158,900 กิจกรรม  พัฒนาศักยภาพ ศูนย์หลัก และศูนย์เครือข่าย
ส านักงานเกษตรจังหวัดอ่างทอง

52,500  - สนับสนุนกระดานไวทบ์อร์ด  ขนาด 120 x 180 ซม. พร้อมขาต้ังมีล้อเล่ือน จ านวน 7 ศูนย์
ศูนย์ละ  1 ชุดๆละ  7,500 บาท

106,400  - สนับสนุนพดัลมต้ังพืน้สามขา ขนาด 24 นิว้ จ านวน 28 ตัวๆละ 3,800 บาท

    (1.10) ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวิทยุ กิจกรรม  พัฒนาศักยภาพ ศูนย์หลัก และศูนย์เครือข่าย
ส านักงานเกษตรจังหวัดอ่างทอง

66,500  - สนับสนุนเคร่ืองขยายเสียงเคล่ือนทีแ่บบลากจูง  ล าโพง 8 นิว้ ขนาด 300 วัตต์
จ านวน  7  ชุดๆละ 9,500 บาท

2.2 ค่าทีด่ินและสิง่ก่อสร้าง

หมายเหตุ
 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลใหจ้ังหวัดและกลุม่จังหวัดใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเทา่น้ัน  
    กรุณาอย่าเพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็
  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ใหป้ระสานงานกับเจ้าหน้าส านักงบประมาณทีร่ับผิดชอบจังหวัดและกลุม่จังหวัดก่อน
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ใหเ้ลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการทีม่ีงบประมาณเทา่น้ัน 

 



 
 
 
 
 
 
 

3. โครงการพัฒนาช่องทางการตลาด 
   

กิจกรรมหลักที่ 1 ส่งเสริมการตลาดสินค้าเกษตร  
                               อาหาร ปลอดภัย และผลิตภัณฑ์ชุมชน

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที่ 2 พัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ระดับมาตรฐานสากล 



แบบฟอร์มขอ้มูลพ้ืนฐานโครงการของจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กจิกรรมหลัก)
ล าดบัความส าคัญ......

ชือ่โครงการ  โครงการพัฒนาชอ่งทางการตลาด
กิจกรรมหลกัที ่1 สง่เสรมิการตลาดสนิค้าเกษตร อาหารปลอดภยั และผลติภณัฑ์ชมุชนวงเงนิ 3,500,000 บาท (สามลา้นห้าแสนบาทถ้วน)
ยทุธศาสตรช์าต ิ ดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั
ประเดน็การพัฒนาที ่2 พัฒนาผลติภณัฑ์สูร่ะดบัมาตรฐานสากล
แผนงาน พัฒนาชอ่งทางการตลาด
หน่วยด าเนินการ :        นายพสิษฐ์  พรหมภกัดี  ต าแหน่ง พาณิชยจ์งัหวดัอา่งทอง

       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานพาณิชยจ์งัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1774
      นายอ านวย  สุวรรณรักษ์  ต าแหน่ง อตุสาหกรรมจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานอตุสาหกรรมจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1798

        (1)  หลกัการและเหตผุล 
                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวดั / กลุ่มจงัหวดั  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรปุสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเรง่ดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เรง่ดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทัว่ไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1. เพือ่ส่งเสริมการเขา้ถงึตลาดผู้บริโภคมากขึ้น
2.1.2. เพือ่เผยแพร่และประชาสัมพนัธสิ์นค้าเกษตรและผลิตภณัฑ์ชุมชน
2.1.3. เพือ่เพิม่รายได้จากการจ าหน่ายสินค้าเกษตรและผลิตภณัฑ์ชุมชน

โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิน้สดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนทีด่ าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมูบ่า้น เปน็ตน้)   

จงัหวดัอา่งทอง

              (2.3) ประเภทของโครงการ

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

                 ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579)ยทุธศาสตร์ที ่2 ด้านการสร้างความสามารถในการแขง่ขนัและแผนพฒันาเศรษฐกจิและ
สังคมแหง่ชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่3 การสร้างความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิและแขง่ขนัได้อยา่งยั่งยนืใหค้วามส าคัญกบัการสร้างความ
เขม้แขง็ใหก้บัเศรษฐกจิรายสาขา โดยเฉพาะด้านเกษตร เพือ่เร่งผลักดันใหสิ้นค้าเกษตรและอาหารของไทยมีความโดดเด่นในด้านคุณภาพมาตรฐานและ
ความปลอดภยัในตลาดโลก รวมทัง้ส่งเสริมการพฒันานวตักรรมในการสร้างมูลค่าและเพิม่ประสิทธภิาพการผลิตสินค้าเกษตร เพือ่ยกระดับขดีความสามารถ
ในการแขง่ขนัของภาคเกษตรอนัเป็นแหล่งรายได้ส าคัญของประเทศใหสู้งขึ้น

                      จงัหวดัอา่งทอง มีพืน้ทีท่ัง้หมด 968.372 ตารางกโิลเมตร หรือคิดเป็น 605,232.50 ไร่ ในจ านวนนีถ้กูใช้เป็นพืน้ทีท่ าการเกษตรทัง้หมด 
458,698 ไร่ คิดเป็นร้อยละ 75.79 ของพืน้ทีท่ัง้หมด จงึเหน็ได้วา่ พืน้ทีส่่วนใหญ่มากกวา่คร่ึงหนึง่ของจงัหวดัอา่งทองนัน้เป็นพืน้ทีเ่กษตรกรรม โดยในปี 2558
 มูลค่าของผลิตภณัฑ์มวลรวมของจงัหวดัอา่งทองทัง้หมดอยู่ที ่27,502 ล้านบาท ในจ านวนนีมู้ลค่าของผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวดัอา่งทองในภาคเกษตรนัน้
อยู่ที ่6,583 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.64 ขอมูลค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวดัอา่งทองทัง้หมด เทียบเป็นสัดส่วนทีม่ากเป็นอนัดับสองรองจาก
ภาคอตุสาหกรรม 
จงึเหน็ได้วา่ ภาคเกษตรกรรมมีความส าคัญต่อเศรษฐกจิของจงัหวดัอา่งทองเป็นอยา่งมาก ในฐานะกลไกหลักทีส่ าคัญในการขบัเคล่ือนเศรษฐกจิโดยรวมของ
จงัหวดัอา่งทองทัง้หมด ดังนัน้ จงึมีความจ าเป็นต้องพฒันาช่องทางการตลาดใหม่ๆ เพือ่เพิม่มูลค่าใหก้บัสินค้าเกษตรของจงัหวดัอา่งทอง อนัจะช่วยให้
เกษตรกรและผู้ประกอบการมีช่องทางจ าหน่ายสินค้าและผลิตภณัฑ์ของตนได้หลากหลายช่องทางมากขึ้น น ามาสู่การมีรายได้เพิม่ขึ้น และส่งผลดีต่อ
เศรษฐกจิโดยภาพรวมของจงัหวดัอา่งทองด้วย



        (3) กลุม่เปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวดัอา่งทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชีว้ดั : สัดส่วนมูลค่าสินค้าเกษตรต่อผลิตภณัฑ์จงัหวดัเพิม่ขึ้น
             (4.2) ผลผลติ

ด้านเศรษฐกจิ
             (4.3) ผลลพัธ ์

             (4.4) ผลกระทบ :
เชงิบวก : จงัหวดัมีสินค้าเกษตรต่อผลิตภณัฑ์จงัหวดัเพิม่ขึ้น
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่งัหวดั/กลุ่มจงัหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน  3,500,000 บาท 

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มูลตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพรอ้มของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยู่ในระหวา่ง
จดัเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแกไ้ขปัญหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจดัหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจดัหาเพิม่เติม

   

4.3.1.ผู้บริโภคทัง้ภายในและต่างประเทศมีการรับรู้และสนใจในสินค้าเกษตรและผลิตภณัฑ์ชุมชนของจงัหวดัอา่งทองเพิม่มากขึ้น
4.3.2.มีช่องทางการซ้ือขายสินค้าเกษตรและผลิตภณัฑ์ชุมชนเพิม่ขึ้น
4.3.3.ประชาชนผู้ผลิตสินค้าเกษตรและผลิตภณัฑ์ชุมชนมีรายได้เพิม่ขึ้น

√

√

1. ส่งเสริมและพฒันาสินค้า/บริการ ของจังหวัดอา่งทองใหม้ี
ประสิทธิภาพทางการตลาด

2. ส่งเสริมและพฒันาผู้ประกอบการ SME อยา่งครบวงจร

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63



        ๏ เทคนิคในการบริหารจดัการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหวา่งการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไม่พจิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบรหิารจัดการหรอืการดแูลบ ารงุรกัษา เมือ่โครงการแลว้เสรจ็ เพ่ือให้เกิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

 



  

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน : บริหารจังหวัดและกลุม่จังหวัด
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการพัฒนาช่องทางการตลาด
กิจกรรมหลัก : ส่งเสริมการตลาดสินค้าเกษตร อาหารปลอดภยั 
และผลิตภณัฑ์ชุมชน
กิจกรรมย่อย : ส่งเสริมและพัฒนาสินค้า/บริการ ของจังหวัดอ่างทอง
ใหม้ีประสิทธิภาพทางการตลาด 2,000,000       

1. งบด าเนินงาน 2,000,000       
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,000,000       
1.1.1 ค่าตอบแทน 14,400           

       - ค่าตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 14,400            
      - ค่าตอบแทนวิทยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 14,400            จ านวน 2 คน ๆ ละ 6 ชม.ๆ ละ 1,200 บาท จ านวน  2 วัน
1.1.2 ค่าใช้สอย 1,919,600       

  ค่าเบีย้เลีย้ง ค่าเช่าทีพั่กและค่าพาหนะ 20,600           
        - ค่าพาหนะวิทยากร 3,000             2 คนๆ ละ 1,500 บาท
        - ค่าเบีย้เล้ียงเจ้าหน้าทีผู้่ปฏบิติังาน 12,000            5 คนๆ ละ 240 บาท/วัน จ านวน 10 วัน
        - ค่าทีพ่กัวิทยากร 5,600             2 คนๆ ละ 1,400 บาท/คืน จ านวน 2 คืน
  ค่าจ้างเหมาบริการ 1,875,000       
       - จ้างเหมาจัดงานแสดงและจ าหน่ายสินค้า 1,750,000       จ านวน 2 คร้ังๆ ละ 5 วัน ไม่น้อยกว่า 40 คูหา
       - จ้างเหมาจัดท าเอกสารสรุปผลการด าเนินงาน 5,000             สรุปผลการด าเนินงานโครงการ
       - จ้างเหมาจัดท าส่ือประชาสัมพนัธ์ส่งเสริมภาพลักษณ์สินค้า 120,000          สรุปผลการด าเนินงานโครงการ
  ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม 24,000            
   - ค่าอาหารกลางวัน ส าหรับเกษตรกรและเจ้าหน้าที่ 12,000            50 คนๆ ละ 120 บาท จ านวน 2 วัน
   - ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ส าหรับเกษตรกรและเจ้าหน้าที่ 7,000             50 คนๆ ละ 35 บาท 2 มือ้/วัน จ านวน 2 วัน
   - ค่าใช้จ่ายในการใช้และจัดสถานทีด่ าเนินกิจกรรม 5,000             1 คร้ังๆ ละ 2,000 บาท

งบประมาณ
แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

 



  

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563 ค าชีแ้จง
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

งบประมาณ

1.1.3 ค่าวัสดุ 66,000           

  (1)  วัสดุส านักงาน 53,000            
        - วัสดุส านักงาน 50,000            วัสดุส านักงาน อาท ิกระดาษ หมึกพมิพ ์เปน็ต้น
        - วัสดุส านักงานในการจัดอบรม 3,000             วัสดุส านักงาน อาท ิกระดาษ สมุด ปากกา เปน็ต้น
  (2)  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 13,000            
       - วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 13,000            น้ ามันเชื้อเพลิงส าหรับรถราชการในการปฏบิติังาน

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้ามี)

จงัหวดัอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจงัหวดัและกลุ่มจงัหวดั
โครงการ : พัฒนาช่องทางการตลาด 1,500,000            

 กิจกรรมหลัก ส่งเสริมการตลาดสินค้าเกษตร อาหารปลอดภยั และ
ผลิตภณัฑ์ชุมชน

1,500,000            

 กิจกรรมย่อย ส่งเสริมและพฒันาผู้ประกอบการ SME อย่างครบวงจร
1. งบด าเนินงาน 663,000              
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 663,000              
1.1.1 ค่าตอบแทน 14,400                
  (7) ค่าตอบแทนวทิยากร (สัมมนาและฝึกอบรม) 14,400                 - ค่าวทิยากร (เอกชน) จ านวน 2 คน x6 ชั่วโมง x 1,200 บาท เป็นเงิน 14,400 บาท
1.1.2 ค่าใช้สอย 604,200              
  (1)  ค่าเบี้ยเล้ียง ค่าเชา่ที่พักและค่าพาหนะ 104,200                - ค่าที่พัก วทิยาการ 2 ห้อง x 1,500 บาท x 1 คืน เป็นเงิน 3,000 บาท

- ค่าอาหารผู้เขา้ร่วมโครงการ วทิยากรและเจา้หน้าที่ 110 คน x 2 วนั x 360 บาท เป็นเงิน 79,200 บาท

  (6) ค่าจา้งเหมาบริการ 500,000                

1.1.3 ค่าวสัดุ 44,400                
  (1)  วสัดุส านักงาน 26,400                 

ค่ากระดาษปร้ินซ์  A4  50  ห่อ @ 150  เป็น  7,500  บาท

  (2)  วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 
  (5)  วสัดุคอมพิวเตอร์ 18,000                  1)ค่าหมกึเคร่ือปร้ินซ์เตอร์ Canon ix 6770   5 ชดุ (ชดุละ 5 สี)ชดุละ 3,600  บาท เป็นเงิน 18,000  บาท
  (6) วสัดุกอ่สร้าง -                          2)ค่าวสัดุส้ินเปล้ืองส าหรับเคร่ืองปร้ินซ์ 3 D   รวม  15,000  บาท

2) ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่ ส าหรับการสนับสนุนการบริการของศูนย์ ITC จังหวัดอ่างทอง ในต าแหน่ง
นักวิชาการอุตสาหกรรม อัตราเงินเดือน 15,000 บาท/เดือน จ านวน 2 อัตรา ระยะเวลาการจ้าง 12 เดือน 
เปน็เงิน 360,000 บาท (สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

ค่ากระดาษการ์ดปร้ินซ์   A3  50  ห่อ @ 190  เป็น  9,500  บาท

ค่ากระดาษสติกเกอร์ปร้ินซ์ A3  20 ห่อ @ 220  เป็น  4,400  บาท
ค่ากระดาษสติกเกอร์ใส A3  20 ห่อ @ 140  เป็น  2,800  บาท
ค่ากระดาษสติกเกอร์ใส A4  20 ห่อ @ 110  เป็น  2,200  บาท

 1)ค่าจา้งเหมาประชาสัมพันธเ์ปิดตัวโครงการ จดัท าวดีีทัศน์ ชี้แจงโครงการ  จดันิทรรศการ  เปิคคลีนิคให้ค าปรึกษาเบื้องต้น
ด้านการตลาด มาตรฐาน การผลิต การออกแบบรรจภุัณฑ์  ตลาดออร์ไลน์ และอื่น ๆที่เกี่ยวขอ้ง  
เป็นเงิน 140,000 บาท

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจา่ย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลกั)

งบประมาณ
ค าชี้แจง

- ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืมผู้เขา้ร่วมโครงการ วทิยากรและเจา้หน้าที่ 110 คน x 4 มื้อ x 50 บาท 
เป็นเงิน 22,000 บาท

 



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจา่ย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้ามี)

งบประมาณ
ค าชี้แจง

2. งบลงทุน
2.1 ค่าครุภัณฑ์ 237,000              
  (1) ราคาตอ่หน่วยต่ ากวา่ 1 ลา้นบาท 37,500                 เคร่ืองตัดสติกเกอร์ไดคัท A3  1  เคร่ือง  จ านวนงิน 37,500  บาท

199,500                เคร่ืองพิมพ์บรรจภุัณฑ์ พร้อมตัด แนวราบ   1  เคร่ือง  จ านวนงิน 199,500  บาท
2.2 ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง
3. งบเงินอุดหนุน  
4. งบรายจา่ยอ่ืน 600,000              

หมายเหตุ

 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลใหจ้ังหวัดและกลุ่มจังหวัดใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเทา่น้ัน  

    กรุณาอย่าเพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็

  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ใหป้ระสานงานกับเจ้าหน้าส านักงบประมาณที่รับผิดชอบจังหวัดและกลุ่มจังหวัดก่อน

  3. ตามแบบฟอร์มฯ ใหเ้ลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการที่มีงบประมาณเทา่น้ัน 

- ค่าจา้งที่ปรึกษาในการ ให้ค าปรึกษาแนะน าเชงิลึก
(2 ราย x 20 M-D x 15,000 บาท)   เป็นเงิน 600,000 บาท

 



 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที่ 3 
ส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงวฒันธรรม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
                                                                                                                      

 
 

 

 



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม 55,879,200      
55,879,200      

2 พัฒนา
ปจัจัยพ้ืนฐาน
ด้านการท่องเที่ยว

1. จ านวนนักท่องเที่ยว
เพ่ิมขึน้
2. รายได้จากการ
ท่องเที่ยวเพ่ิมขึน้

28,379,200      

ปรับภูมิทัศน์ภายในโครงการพัฒนา
พื้นที่แก้มลิงหนองเจด็เส้น อันเนือ่ง
มาจากพระราชด าริ ต.หัวไผ่
อ.เมืองอ่างทอง และ ต.สายทอง 
อ.ป่าโมก จ.อ่างทอง

สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

       20,000,000

พัฒนาแหล่งท่องเที่ยววดับ้านพราน 
ต.ศรีพราน อ.แสวงหา จ.อ่างทอง

อ.แสวงหา 2,000,000         

ปรับภูมิทัศน์วดัไชโย ต าบลไชโย 
อ าเภอไชโย จงัหวดัอ่างทอง

อ.ไชโย 6,111,700         

ก่อสร้างแพบริเวณหน้าวดัใหญ(่ร้าง) 
โบสถ์โบราณ ต าบลอบทม อ าเภอสามโก้ 
จงัหวดัอ่างทอง

อ.สามโก้ 267,500           

2 พัฒนาผลิตภัณฑ์
และกิจกรรมการ
ท่องเที่ยว

1. จ านวนนักท่องเที่ยว
เพ่ิมขึน้
2. รายได้จากการ
ท่องเที่ยวเพ่ิมขึน้

21,000,000      

งานร าลึกวรีชนคนถูกลืม ขุนรองปลัดชู อ.วเิศษชัยชาญ 500,000           
สืบสานประเพณีลอยกระทง ที่ท าการปกครอง

จังหวดั
500,000           

งานแข่งเรือพายพื้นบ้าน
และแข่งเรือยาว

อ.ปา่โมก
อ.สามโก้

1,000,000         

งานอิม่บุญสุขใจ ปีใหม่ไชโย อ.ไชโย 500,000           
งานร าลึกสมเด็จพระนเรศวรมหาราช อ.ปา่โมก 1,000,000         
งานสดุดีคนดีศรีแผ่นดินถิน่นรสิงห์ 
"พันท้ายนรสิงห"์

อ.ปา่โมก 1,000,000         

มหกรรมของดีเมืองอ่างทอง กินกุง้ใหญ่ 
กินไข่นกกระทา กินผักปลาปลอดสารพิษ

ที่ท าการปกครอง
จังหวดั

3,000,000         

งานร าลึกรัชกาลที่ 5 และรัชกาลที่ 9 
พระบารมีปกเกล้าชาวอ่างทอง

ที่ท าการปกครอง
จังหวดั

3,000,000         

งานเกษตรปลอดภัยของดีเมืองอ่างทอง สนง.เกษตรและ
สหกรณ์จังหวดั

1,500,000         

งานเทศกาลไหวพ้ระนอน
วดัขุนอินทประมูล

อ.โพธิ์ทอง 2,000,000         

งานวนัร าลึกวรีชนคนแสวงหา อ.แสวงหา 500,000           
มหกรรมมะม่วงส่งออกและของดี
อ าเภอสามโก้

อ.สามโก้ 500,000           

งานร าลึกวรีชนแขวงเมืองวเิศษไชยชาญ อ.วเิศษชัยชาญ 1,000,000         
มหกรรมลิเก อ.ไชโย 1,000,000         
เทศกาลกินผัดไทย 
ไหวพ้ระสมเด็จเกษไชโย

อ.ไชโย 500,000           

งานร าลึกสมเด็จพระพุฒาจารย์ 
(โต พรหมรังสี)

อ.ไชโย 2,500,000         

มหกรรมกลองนานาชาติ
และพิธไีหวค้รูกลอง

อ.ปา่โมก 1,000,000         

โครงการของจังหวัด/กลุม่จังหวัด (4)*

โครงการตามแผนปฏิบตัิราชการประจ าป ีพ.ศ. 2563 ของจังหวัด/กลุม่จังหวัด

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

1. โครงการพัฒนาปจัจัยพ้ืนฐานด้านการ
ท่องเที่ยว

กิจกรรมหลักที่ 1 ปรับปรุงและพัฒนา
แหล่งท่องเที่ยว

2. โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์และกิจกรรม
การท่องเที่ยว

กิจกรรมหลักที่ 1 จัดกิจกรรมเพ่ือส่งเสริม
การท่องเที่ยว

หนา้ที่ 1



ล าดับ
ความ
ส าคัญ
(8)

ยุทธศาสตร์ชาติ 
(9)

แผนงาน
(10)

กิจกรรมย่อย
(11)

ตัวชีว้ัด
โครงการ

(12)

หน่วย
ด าเนินงาน

(13)

 งบประมาณ
(บาท)
(14)

ประเด็นยุทธศาสตร์ (2) /
โครงการตามแผนพัฒนาจังหวัด/

กลุม่จังหวัด (3)

2 พัฒนาการตลาด
และการ
ประชาสัมพันธ์

1. จ านวนนักท่องเที่ยว
เพ่ิมขึน้
2. รายได้จากการ
ท่องเที่ยวเพ่ิมขึน้

6,500,000        

ประชาสัมพันธเ์ชิงรุกด้านการท่องเที่ยว สนง.ประชา 
สัมพันธจ์ังหวดั

2,000,000         

จดัแสดงและจ าหน่ายสินค้าหนึง่ต าบล
หนึง่ผลิตภัณฑ์

สนง.พัฒนาชุมชน
จังหวดั

3,500,000         

งานอัศจรรย์อ่างทอง เมืองรองต้องเที่ยว สนง.ส่งเสริมการ
ปกครองทอ้งถิน่
จังหวดั

1,000,000         

3. โครงการพัฒนาการตลาดและการ
ประชาสัมพันธ์

กิจกรรมหลัก 1 พัฒนาการตลาดและ
ประชาสัมพันธเ์พ่ือส่งเสริมการท่องเที่ยว

หนา้ที่ 2



 
 
 

 
 
 

 
 

    
1. โครงการพัฒนาปัจจัยพื้นฐาน 

ด้านการท่องเที่ยว 
 

 กิจกรรมหลักที่ 1 ปรับปรุงและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว  
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม 



แบบฟอร์มขอ้มลูพ้ืนฐานโครงการของจงัหวัด/กลุ่มจงัหวัด (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชดุ : 1 กจิกรรมหลัก)

ล าดบัความส าคัญ......
ชื่อโครงการ  โครงการพัฒนาปจัจยัพ้ืนฐานดา้นการทอ่งเที่ยว
กิจกรรมหลกัที่ 1 ปรับปรุงและพัฒนาแหลง่ทอ่งเที่ยว วงเงิน 28,379,200 บาท 
ยทุธศาสตร์ชาต ิ ดา้นการสร้างความสามารถในการแขง่ขนั
ประเดน็การพัฒนาที่ 3 สง่เสริมการทอ่งเที่ยวเชงิวฒันธรรม
แผนงาน พัฒนาปจัจยัพ้ืนฐานดา้นการทอ่งเที่ยว
หน่วยด าเนินการ :        นายวิวัตหช์ยั  พนัธุ์วา  ต าแหนง่ เกษตรและสหกรณ์จงัหวัดอา่งทอง

       สถานที่ติดต่อ ส านกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัดอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท ์0-3562-0525
       ว่าที่ร้อยโท อรรถชล  ทรัพยท์วี  ต าแหนง่ นายอ าเภอไชโย
       สถานที่ติดต่อ ที่ท าการปกครองอ าเภอไชโย หมายเลขโทรศัพท ์0-3569-9195
       นายวรัตม ์ มาประณีต  ต าแหนง่ นายอ าเภอแสวงหา
       สถานที่ติดต่อ ที่ท าการปกครองอ าเภอแสวงหา หมายเลขโทรศัพท ์0-3569-5244
       ร้อยต ารวจตรีหญงิ สายสุน ี ยมานนัท ์ ต าแหนง่ นายอ าเภอสามโก้
       สถานที่ติดต่อ ที่ท าการปกครองอ าเภอสามโก ้หมายเลขโทรศัพท ์0-3569-7080

        (1)  หลกัการและเหตผุล 

                 (1.1) ที่มา : (ระบ ุเชน่ มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวัด / กลุ่มจงัหวัด  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรุปสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเร่งดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เร่งดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทั่วไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1 เพื่อเพิ่มขดีความสามารถในการแขง่ขนัด้านการทอ่งเที่ยวและกระตุ้นเศรษฐกจิใหเ้กดิการหมนุเวียนอยา่งคล่องตัว
2.1.2 เพื่อพฒันาศักยภาพแหล่งทอ่งเชงิวัฒนธรรม
2.1.3 เพื่อพฒันาระบบอ านวยความสะดวก ความปลอดภยัในแหล่งทอ่งเที่ยวใหน้กัทอ่งเที่ยวเกดิความเชื่อมั่น
       และเกดิความปลอดภยัในการทอ่งเที่ยว

                 ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ป ี(พ.ศ.2560-2579) ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแขง่ขนั และแผนพฒันาเศรษฐกจิและสังคม
แหง่ชาติ ฉบบัที่ 12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที่ 3 การสร้างความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิและแขง่ขนัได้อยา่งยั่งยนื ใหค้วามส าคัญกบัการเสริมสร้างและพฒันา
ขดีความสามารถในการแขง่ขนัของภาคการผลิตและบริการ โดยเฉพาะการพฒันาภาคบริการและการทอ่งเที่ยว ซ่ึงเปน็แหล่งรายได้ส าคัญของประเทศ โดยในป ี
2558 ผลิตภณัฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ขยายตัวขึ้นร้อยละ 2.9 โดยเฉพาะการผลิตในภาคบริการที่เกี่ยวขอ้งกบัการทอ่งเที่ยว เชน่ สาขาโรงแรมและ
ภตัตาคาร ขยายตัวร้อยละ 14.6 จ านวนนกัทอ่งเที่ยวต่างชาติที่เขา้มาทอ่งเที่ยวในประเทศไทย (ป ี2558) เพิ่มสูงขึ้นร้อยละ 20.6 โดยเฉพาะในภาคกลางนั้น การ
ผลิตภาคนอกเกษตร(ซ่ึงรวมถงึภาคที่เกี่ยวเนื่องกบัการทอ่งเที่ยว) ในป ี2558 เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.2

                      ในส่วนของจงัหวัดอา่งทอง พบว่าในป ี2558 มลูค่าของผลิตภณัฑ์มวลรวมของจงัหวัดอา่งทองทั้งหมดอยู่ที่ 27,502 ล้านบาท ในจ านวนนี้มลูค่า
ของผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวัดอา่งทองในภาคเกษตรนั้นอยู่ที่ 6,583 ล้านบาท คิดเปน็ร้อยละ 15.64 ของมลูค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวัดอา่งทองทั้งหมด ในขณะที่
มลูค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมของจงัหวัดอา่งทองในภาคที่เกี่ยวเนื่องกบัการทอ่งเที่ยว ทั้งภาคการขายส่งและขายปลีก ภาคการโรงแรมและภตัตาคาร และภาคการ
ขนส่งและการคมนาคม ในป ี2558 มมีลูค่ารวมกนัอยู่ที่ 4,393 ล้านบาท คิดเปน็ร้อยละ 21.57 ของมลูค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวัดอา่งทองทั้งหมด แสดงใหเ้หน็
ถงึศักยภาพด้านการทอ่งเที่ยวของจงัหวัดอา่งทอง หากมกีารพฒันารูปแบบการตลาดและการประชาสัมพนัธ์ส่งเสริมการทอ่งเที่ยวที่ดี ยอ่มจะเปน็เคร่ืองมอืส าคัญ
ที่จะชว่ยกระตุ้นความสนใจของนกัทอ่งเที่ยวใหเ้ขา้มาทอ่งเที่ยวและจบัจา่ยซ้ือสินค้าผลิตภณัฑ์ทอ้งถิ่นในจงัหวัดอา่งทองมากขึ้น เปน็การสร้างรายได้ใหก้บัคนใน
ชมุชนมากขึ้น



โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนนิการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิ้นสดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานที่ด าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนที่ด าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมู่บา้น เปน็ตน้)   

อ าเภอเมอืงอา่งทอง อ าเภอปา่โมก อ าเภอไชโย อ าเภอแสวงหา อ าเภอสามโก ้จงัหวัดอา่งทอง
        (3) กลุ่มเปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเปา้หมาย  : ประชาชนในพื้นที่จงัหวัดอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มส่ีวนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวัดอา่งทองทกุคน  ได้รับประโยชนจ์ากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชี้วดั : 1. จ านวนนกัทอ่งเที่ยวเพิ่มขึ้น 2. รายได้จากการทอ่งเที่ยวเพิ่มขึ้น
             (4.2) ผลผลติ

ด้านเศรษฐกจิ
             (4.3) ผลลพัธ ์

จ านวนนกัทอ่งเที่ยวและรายได้จากการทอ่งเที่ยวในจงัหวัดอา่งทองเพิ่มขึ้น
             (4.4) ผลกระทบ :

เชงิบวก : จงัหวัดมรีายได้จากการทอ่งเที่ยวมากขึ้น
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมที่จะท าภายใต้โครงการที่จงัหวัด/กลุ่มจงัหวัด เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในชอ่งระยะเวลาที่จะเร่ิมด าเนนิงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนนิการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงินของโครงการ จ านวน  28,379,200 บาท 

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มลูตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพร้อมของโครงการ
       (8.1) พื้นที่ด าเนนิโครงการ

 ด าเนนิการได้ทนัท ีหมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพื้นที่ด าเนนิการหรือได้รับอนญุาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนนิการได้ทนัที

o อยใูนระหว่างเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพื้นที่ด าเนนิการแล้ว แต่อยู่ในระหว่าง
จดัเตรียมพื้นที่ หรือก าลังแกไ้ขปญัหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนญุาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหว่างศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพื้นที่ด าเนนิการ

√

ปรับภมูทิศันว์ัดไชโย ต าบลไชโย อ าเภอไชโย 
จงัหวัดอา่งทอง

√

√

√

พฒันาแหล่งทอ่งเที่ยววัดบา้นพราน ต.ศรีพราน
อ.แสวงหา จ.อา่งทอง

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

              (2.3) ประเภทของโครงการ

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาที่จะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63
ปรับภมูทิศันภ์ายในโครงการพฒันาพื้นที่แกม้ลิง
หนองเจด็เส้น อนัเนื่องมาจากพระราชด าริ ต.หวัไผ่ 
อ.เมอืงอา่งทอง และ ต.สายทอง อ.ปา่โมก จ.อา่งทอง

กอ่สร้างแพบริเวณหนา้วัดใหญ(่ร้าง) โบสถโ์บราณ 
ต าบลอบทม อ าเภอสามโก ้จงัหวัดอา่งทอง



(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิติังาน
 ม ีและสมบรูณ์ (ใหร้ะบชุื่อหนว่ยงานเจา้ของรูปแบบรายการที่ใช)้ ................................................................................
o มแีต่ยงัไมส่มบรูณ์ (ใหร้ะบชุื่อหนว่ยงานเจา้ของรูปแบบรายการที่ใช)้ ...........................................................................
o ไมม่ี

(8.3) ความพร้อมของบคุลากร เคร่ืองมอื และเทคนคิการด าเนนิการ
         ๏ บคุลากรมปีระสบการณ์  ทั้งหมด  o บางส่วน   o ไมม่ปีระสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมอืด าเนนิการ มพีร้อมด าเนนิการได้ทนัที
   o มบีางส่วนและต้องจดัหาเพิ่มเติม
   o ไมม่ ีต้องจดัหาเพิ่มเติม

        ๏ เทคนคิในการบริหารจดัการ  มปีระสบการณ์สูง
   o มปีระสบการณ์ปานกลาง
   o ไมม่ปีระสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหว่างการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไมพ่จิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไมต้่องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบริหารจดัการหรือการดแูลบ ารุงรักษา เมื่อโครงการแลว้เสร็จ เพ่ือใหเ้กิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

 

   



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวัดอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวัดและกลุม่จังหวัด
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการ :  โครงการพัฒนาปจัจัยพ้ืนฐานด้านการทอ่งเทีย่ว
กิจกรรมหลัก :  ปรับปรุงและพัฒนาแหล่งทอ่งเทีย่ว 28,379,200       
1. งบด าเนินงาน -                      

2. งบลงทนุ 28,379,200       
2.1 ค่าครุภณัฑ์ -                     
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท -                     
  (2) ราคาต่อหน่วยตัง้แต่ 1 ล้านบาทขึน้ไป
2.2 ค่าทีด่ินและสิง่ก่อสร้าง 28,379,200       
  (1) ราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท 8,379,200         

267,500            

2,000,000          
6,111,700          

  (2) ราคาต่อหน่วยตัง้แต่ 10 ล้านบาทขึน้ไป 20,000,000       
20,000,000        

3. งบเงินอุดหนุน  
4. งบรายจ่ายอ่ืน  

ปรับภมูิทศัน์ภายในโครงการพฒันาพืน้ทีแ่ก้มลิงหนองเจ็ดเส้น
อันเนือ่งมาจากพระราชด าริ ต.หวัไผ่ อ.เมืองอ่างทอง และ 
ต.สายทอง อ.ปา่โมก จ.อ่างทอง

พฒันาแหล่งทอ่งเทีย่ววัดบา้นพราน ต.ศรีพราน อ.แสวงหา จ.อ่างทอง 
ปรับภมูิทศัน์วัดไชโย ต าบลไชโย อ าเภอไชโย จังหวัดอ่างทอง

ก่อสร้างแพบริเวณหน้าวัดใหญ่(ร้าง) โบสถ์โบราณ ต าบลอบทม อ าเภอสามโก้ 
จังหวัดอ่างทอง

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

 



 
 
 
 
 

  
2. โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ ์

และกิจกรรมการท่องเที่ยว 
 

 กิจกรรมหลักที่ 1 จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว  
 
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม 



แบบฟอร์มขอ้มลูพ้ืนฐานโครงการของจงัหวัด/กลุ่มจงัหวัด (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชดุ : 1 กจิกรรมหลัก)

ล าดบัความส าคัญ......
ชื่อโครงการ  โครงการพัฒนาผลติภณัฑ์และกิจกรรมการทอ่งเที่ยว
กิจกรรมหลกัที่ 1 จดักิจกรรมเพ่ือสง่เสริมการทอ่งเที่ยว วงเงิน 21,000,000 บาท (ยี่สบิเอ็ดลา้นบาทถ้วน)
ยทุธศาสตร์ชาต ิ ดา้นการสร้างความสามารถในการแขง่ขนั
ประเดน็การพัฒนาที่ 3 สง่เสริมการทอ่งเที่ยวเชงิวฒันธรรม
แผนงาน พัฒนาผลติภณัฑ์และกิจกรรมการทอ่งเที่ยว
หน่วยด าเนินการ :        นายสมยศ  พุ่มนอ้ย  ต าแหนง่ ปลัดจงัหวัดอา่งทอง

       สถานที่ติดต่อ ทที าการปกครองจงัหวัดอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท ์0-3561-1253
       นายวิวัตหช์ยั  พนัธุ์วา  ต าแหนง่ เกษตรและสหกรณ์จงัหวัดอา่งทอง
       สถานที่ติดต่อ ส านกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัดอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท ์0-3562-0525
       นายศักด์ิดา  บรรดาศักด์ิ  ต าแหนง่ นายอ าเภอเมอืงอา่งทอง
       สถานที่ติดต่อ ที่ท าการปกครองอ าเภอเมอืงอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท ์0-3561-1663
       นายปริญญา  เขมะชติ  ต าแหนง่ นายอ าเภอวิเศษชยัชาญ
       สถานที่ติดต่อ ที่ท าการปกครองอ าเภอวิเศษชยัชาญ หมายเลขโทรศัพท ์0-3563-1321
       นายไพบลูย ์ ศุภบญุ  ต าแหนง่ นายอ าเภอโพธิ์ทอง
       สถานที่ติดต่อ ที่ท าการปกครองอ าเภอโพธิ์ทอง หมายเลขโทรศัพท ์0-3569-1341
       นางสาวเบญจวรรณ  ฟกัแกว้  ต าแหนง่ นายอ าเภอปา่โมก
       สถานที่ติดต่อ ที่ท าการปกครองอ าเภอปา่โมก หมายเลขโทรศัพท ์0-3566-1322
       ว่าที่ร้อยโท อรรถชล  ทรัพยท์วี  ต าแหนง่ นายอ าเภอไชโย
       สถานที่ติดต่อ ที่ท าการปกครองอ าเภอไชโย หมายเลขโทรศัพท ์0-3569-9195
       นายวรัตม ์ มาประณีต  ต าแหนง่ นายอ าเภอแสวงหา
       สถานที่ติดต่อ ที่ท าการปกครองอ าเภอแสวงหา หมายเลขโทรศัพท ์0-3569-5244
       ร้อยต ารวจตรีหญงิ สายสุน ี ยมานนัท ์ ต าแหนง่ นายอ าเภอสามโก้
       สถานที่ติดต่อ ที่ท าการปกครองอ าเภอสามโก ้หมายเลขโทรศัพท ์0-3569-7080

        (1)  หลกัการและเหตผุล 

                 (1.1) ที่มา : (ระบ ุเชน่ มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวัด / กลุ่มจงัหวัด  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรุปสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเร่งดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เร่งดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทั่วไปของโครงการ
             (2.1) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1 เพื่อส่งเสริมกจิกรรมสร้างแรงดึงดูดจากนกัทอ่งเที่ยวเพิ่มมากขึ้น
2.1.2 เพื่อเพิ่มรายได้จากการทอ่งเที่ยวเชงิวัฒนธรรม

                 ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ป ี(พ.ศ.2560-2579) ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแขง่ขนั และแผนพฒันาเศรษฐกจิและสังคม
แหง่ชาติ ฉบบัที่ 12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที่ 3 การสร้างความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิและแขง่ขนัได้อยา่งยั่งยนื ใหค้วามส าคัญกบัการเสริมสร้างและ
พฒันาขดีความสามารถในการแขง่ขนัของภาคการผลิตและบริการ โดยเฉพาะการพฒันาภาคบริการและการทอ่งเที่ยว ซ่ึงเปน็แหล่งรายได้ส าคัญของประเทศ โดย
ในป ี2558 ผลิตภณัฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ขยายตัวขึ้นร้อยละ 2.9 โดยเฉพาะการผลิตในภาคบริการที่เกี่ยวขอ้งกบัการทอ่งเที่ยว เชน่ สาขาโรงแรม
และภตัตาคาร ขยายตัวร้อยละ 14.6 จ านวนนกัทอ่งเที่ยวต่างชาติที่เขา้มาทอ่งเที่ยวในประเทศไทย (ป ี2558) เพิ่มสูงขึ้นร้อยละ 20.6 โดยเฉพาะในภาคกลางนั้น 
การผลิตภาคนอกเกษตร(ซ่ึงรวมถงึภาคที่เกี่ยวเนื่องกบัการทอ่งเที่ยว) ในป ี2558 เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.2

                      ในส่วนของจงัหวัดอา่งทอง พบว่าในป ี2558 มลูค่าของผลิตภณัฑ์มวลรวมของจงัหวัดอา่งทองทั้งหมดอยู่ที่ 27,502 ล้านบาท ในจ านวนนี้มลูค่า
ของผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวัดอา่งทองในภาคเกษตรนั้นอยู่ที่ 6,583 ล้านบาท คิดเปน็ร้อยละ 15.64 ของมลูค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวัดอา่งทองทั้งหมด ในขณะ
ที่มลูค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมของจงัหวัดอา่งทองในภาคที่เกี่ยวเนื่องกบัการทอ่งเที่ยว ทั้งภาคการขายส่งและขายปลีก ภาคการโรงแรมและภตัตาคาร และภาคการ
ขนส่งและการคมนาคม ในป ี2558 มมีลูค่ารวมกนัอยู่ที่ 4,393 ล้านบาท คิดเปน็ร้อยละ 21.57 ของมลูค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวัดอา่งทองทั้งหมด แสดงใหเ้หน็
ถงึศักยภาพด้านการทอ่งเที่ยวของจงัหวัดอา่งทอง หากมกีารพฒันารูปแบบการตลาดและการประชาสัมพนัธ์ส่งเสริมการทอ่งเที่ยวที่ดี ยอ่มจะเปน็เคร่ืองมอืส าคัญ
ที่จะชว่ยกระตุ้นความสนใจของนกัทอ่งเที่ยวใหเ้ขา้มาทอ่งเที่ยวและจบัจา่ยซ้ือสินค้าผลิตภณัฑ์ทอ้งถิ่นในจงัหวัดอา่งทองมากขึ้น เปน็การสร้างรายได้ใหก้บัคนใน
ชมุชนมากขึ้น



โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนนิการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิ้นสดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานที่ด าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนที่ด าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมู่บา้น เปน็ตน้)   

จงัหวัดอา่งทอง
        (3) กลุ่มเปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเปา้หมาย  : ประชาชนในพื้นที่จงัหวัดอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มส่ีวนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวัดอา่งทองทกุคน  ได้รับประโยชนจ์ากโครงการ
         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชี้วดั : 1. จ านวนนกัทอ่งเที่ยวเพิ่มขึ้น 2. รายได้จากการทอ่งเที่ยวเพิ่มขึ้น
             (4.2) ผลผลติ

ด้านเศรษฐกจิ
             (4.3) ผลลพัธ ์

จ านวนนกัทอ่งเที่ยวและรายได้จากการทอ่งเที่ยวในจงัหวัดอา่งทองเพิ่มขึ้น
             (4.4) ผลกระทบ :

เชงิบวก : จงัหวัดมรีายได้จากการทอ่งเที่ยวมากขึ้น
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมที่จะท าภายใต้โครงการที่จงัหวัด/กลุ่มจงัหวัด เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในชอ่งระยะเวลาที่จะเร่ิมด าเนนิงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

              (2.3) ประเภทของโครงการ

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาที่จะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63
งานร าลึกวีรชนคนถกูลืม ขนุรองปลัดชู √

มหกรรมกลองนานาชาติและพธิีไหว้ครูกลอง

สืบสานประเพณีลอยกระทง
งานแขง่เรือพายพื้นบา้น และแขง่เรือยาว
งานอิ่มบญุสุขใจ ปใีหมไ่ชโย
งานร าลึกสมเด็จพระนเรศวรมหาราช
งานสดุดีคนดีศรีแผ่นดินถิ่นนรสิงห ์"พนัทา้ยนรสิงห์"
มหกรรมของดีเมอืงอา่งทอง กนิกุ้งใหญ ่กนิไขน่ก
กระทา กนิผักปลาปลอดสารพษิงานร าลึกรัชกาลที่ 5 และรัชกาลที่ 9 พระบารมปีก
เกล้าชาวอา่งทองงานเกษตรปลอดภยัของดีเมอืงอา่งทอง
งานเทศกาลไหว้พระนอนวัดขนุอนิทประมลู

งานร าลึกสมเด็จพระพฒุาจารย ์(โต พรหมรังสี)

√
√

√
√
√
√
√
√
√

งานวันร าลึกวีรชนคนแสวงหา
มหกรรมมะมว่งส่งออกและของดีอ าเภอสามโก้
งานร าลึกวีรชนแขวงเมอืงวิเศษไชยชาญ
มหกรรมลิเก
เทศกาลกนิผัดไทย ไหว้พระสมเด็จเกษไชโย

√
√

√
√
√
√

√



        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนนิการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงินของโครงการ จ านวน  21,000,000 บาท 

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มลูตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพร้อมของโครงการ
       (8.1) พื้นที่ด าเนนิโครงการ

 ด าเนนิการได้ทนัท ีหมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพื้นที่ด าเนนิการหรือได้รับอนญุาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนนิการได้ทนัที

o อยใูนระหว่างเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพื้นที่ด าเนนิการแล้ว แต่อยู่ในระหว่าง
จดัเตรียมพื้นที่ หรือก าลังแกไ้ขปญัหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนญุาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหว่างศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพื้นที่ด าเนนิการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิติังาน
 ม ีและสมบรูณ์ (ใหร้ะบชุื่อหนว่ยงานเจา้ของรูปแบบรายการที่ใช)้ ................................................................................
o มแีต่ยงัไมส่มบรูณ์ (ใหร้ะบชุื่อหนว่ยงานเจา้ของรูปแบบรายการที่ใช)้ ...........................................................................
o ไมม่ี

(8.3) ความพร้อมของบคุลากร เคร่ืองมอื และเทคนคิการด าเนนิการ
         ๏ บคุลากรมปีระสบการณ์  ทั้งหมด  o บางส่วน   o ไมม่ปีระสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมอืด าเนนิการ มพีร้อมด าเนนิการได้ทนัที
   o มบีางส่วนและต้องจดัหาเพิ่มเติม
   o ไมม่ ีต้องจดัหาเพิ่มเติม

        ๏ เทคนคิในการบริหารจดัการ  มปีระสบการณ์สูง
   o มปีระสบการณ์ปานกลาง
   o ไมม่ปีระสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหว่างการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไมพ่จิารณา

(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไมต้่องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบริหารจดัการหรือการดแูลบ ารุงรักษา เมื่อโครงการแลว้เสร็จ เพ่ือใหเ้กิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

 

   



                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวดัอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวดั 
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการ : โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์และกิจกรรมการท่องเทีย่ว
กิจกรรมหลัก :  จัดกิจกรรมเพ่ือส่งเสริมการท่องเทีย่ว
1. งบด าเนินงาน 21,000,000
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ
1.1.1 ค่าตอบแทน  
1.1.2 ค่าใช้สอย 21,000,000
 (6) ค่าจ้างเหมาบริการ 21,000,000

500,000   ค่าจา้งเหมาจดังานร าลึกวีรชนคนถกูลืม ขนุรองปลัดชู
500,000   ค่าจา้งเหมาจดังานสืบสานประเพณีลอยกระทง

1,000,000   ค่าจา้งเหมาจดังานแขง่เรือพายพืน้บ้าน และแขง่เรือยาว
500,000   ค่าจา้งเหมาจดังานอิ่มบุญสุขใจ ปีใหม่ไชโย

1,000,000   ค่าจา้งเหมาจดังานร าลึกสมเด็จพระนเรศวรมหาราช 
1,000,000   ค่าจา้งเหมาจดังานสดุดีคนดีศรีแผ่นดินถิ่นนรสิงห์ "พนัท้ายนรสิงห"์
3,000,000

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย  (1 ชดุ : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ
ค าชี้แจง

  ค่าจา้งเหมาจดังานมหกรรมของดีเมืองอา่งทอง กนิกุ้งใหญ่ กนิไขน่ก
กระทา กนิผักปลาปลอดสารพษิ



งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวดัอ่างทอง

งบประมาณ
ค าชี้แจง

3,000,000

1,500,000   ค่าจา้งเหมาจดังานเกษตรปลอดภัยของดีเมืองอา่งทอง
2,000,000   ค่าจา้งเหมาจดังานเทศกาลไหว้พระนอนวัดขนุอนิทประมูล

500,000   ค่าจา้งเหมาจดังานวันร าลึกวีรชนคนแสวงหา
500,000   ค่าจา้งเหมาจดังานมหกรรมมะม่วงส่งออกและของดีอ าเภอสามโก้

1,000,000   ค่าจา้งเหมาจดังานร าลึกวีรชนแขวงเมืองวิเศษไชยชาญ
1,000,000   ค่าจา้งเหมาจดังานมหกรรมลิเก

500,000   ค่าจา้งเหมาจดังานเทศกาลกนิผัดไทย ไหว้พระสมเด็จเกษไชโย
2,500,000   ค่าจา้งเหมาจดังานร าลึกสมเด็จพระพฒุาจารย ์(โต พรหมรังสี)
1,000,000   ค่าจา้งเหมาจดังานมหกรรมกลองนานาชาติและพธิีไหว้ครูกลอง

หมายเหตุ
 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลให้จังหวดัและกลุ่มจังหวดัใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเท่าน้ัน  
    กรุณาอยา่เพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็
  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ให้ประสานงานกับเจ้าหน้าส านักงบประมาณทีร่ับผิดชอบจังหวดัและกลุ่มจังหวดัก่อน
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ให้เลือกเฉพาะ (ระบุ) งบรายจ่าย และรายการทีม่ีงบประมาณเท่าน้ัน 

  ค่าจา้งเหมาจดังานร าลึกรัชกาลที ่5 และรัชกาลที ่9 พระบารมีปกเกล้า
ชาวอา่งทอง



 
 
 
 
 

  
3. โครงการพัฒนาการตลาด 

และการประชาสัมพันธ ์
 

 กิจกรรมหลัก 1 พัฒนาการตลาดและประชาสัมพันธ์เพื่อ 
 ส่งเสริมการท่องเที่ยว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม 



แบบฟอร์มขอ้มูลพ้ืนฐานโครงการของจงัหวดั/กลุม่จงัหวดั (ระดบักิจกรรมยอ่ย) (1 ชุด : 1 กจิกรรมหลัก)

ล าดบัความส าคัญ......
ชือ่โครงการ  โครงการพัฒนาการตลาดและการประชาสมัพันธ์
กิจกรรมหลกัที ่1 พัฒนาการตลาดและประชาสมัพันธเ์พ่ือสง่เสรมิการท่องเทีย่ว วงเงนิ 6,500,000 บาท (หกลา้นห้าแสนบาทถ้วน)
ยทุธศาสตรช์าต ิ ดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั
ประเดน็การพัฒนาที ่3 สง่เสรมิการท่องเทีย่วเชงิวฒันธรรม
แผนงาน พัฒนาการตลาดและประชาสมัพันธเ์พ่ือสง่เสรมิการท่องเทีย่ว
หน่วยด าเนินการ :        นางกฤติยา ทรัพยะโตษก  ต าแหน่ง ประชาสัมพนัธจ์งัหวดัอา่งทอง

       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานประชาสัมพนัธจ์งัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-3003
      นายกจิจา  ทองแดง  ต าแหน่ง พฒันาการจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานพฒันาชุมชนจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-1143
      นางสาวแสงมณี  มีน้อย  ต าแหน่ง ท้องถิ่นจงัหวดัอา่งทอง
       สถานทีติ่ดต่อ ส านักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจงัหวดัอา่งทอง หมายเลขโทรศัพท์ 0-3561-4634

        (1)  หลกัการและเหตผุล 

                 (1.1) ทีม่า : (ระบุ เช่น มติ ครม. นโยบายรัฐบาล  แผนพฒันาจงัหวดั / กลุ่มจงัหวดั  หรืออื่นๆ ) 

              (1.2) สรปุสาระส าคัญ
                      สภาพปญัหา / ความตอ้งการ :

                     ความเรง่ดว่น : (ระบรุะดบัความจ าเปน็เรง่ดว่น) : ดว่นมาก
        (2)  ขอ้มลูทัว่ไปของโครงการ
             (2.2) วตัถุประสงค์ของโครงการ  : 

2.1.1 เพือ่ประชาสัมพนัธแ์ละสร้างภาพลักษณ์การท่องเทีย่วชิงรุก
2.1.2 เพือ่เพิม่รายได้จากการท่องเทีย่วเชิงวฒันธรรม

โครงการเดิม  โครงการใหม่

 พฒันา    o ด าเนินการปกติ
              (1.4) ระยะเวลาด าเนินโครงการ 1 ป ี  เริ่มตน้ป ี1 ตลุาคม 2562       สิน้สดุป ี30 กันยายน 2563
              (1.5) สถานทีด่ าเนินโครงการ : (ระบพ้ืุนทีด่ าเนินการ เชน่ อ าเภอ ต าบล  หมูบ่า้น เปน็ตน้)   

จงัหวดัอา่งทอง
        (3) กลุม่เปา้หมาย และผู้มสีว่นไดส้ว่นเสยี
                 (3.1) กลุ่มเป้าหมาย  : ประชาชนในพืน้ทีจ่งัหวดัอา่งทอง 
                 (3.2) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ประชาชนจงัหวดัอา่งทองทุกคน  ได้รับประโยชน์จากโครงการ

                 ตามยทุธศาสตร์ชาติระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579) ยทุธศาสตร์ที ่2 ด้านการสร้างความสามารถในการแขง่ขนั และแผนพฒันาเศรษฐกจิและสังคม
แหง่ชาติ ฉบับที ่12 (พ.ศ.2560-2564) ยทุธศาสตร์ที ่3 การสร้างความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิและแขง่ขนัได้อยา่งยั่งยนื ใหค้วามส าคัญกบัการเสริมสร้างและ
พฒันาขดีความสามารถในการแขง่ขนัของภาคการผลิตและบริการ โดยเฉพาะการพฒันาภาคบริการและการท่องเทีย่ว ซ่ึงเป็นแหล่งรายได้ส าคัญของประเทศ โดย
ในปี 2558 ผลิตภณัฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ขยายตัวขึ้นร้อยละ 2.9 โดยเฉพาะการผลิตในภาคบริการทีเ่กี่ยวขอ้งกบัการท่องเทีย่ว เช่น สาขาโรงแรม
และภตัตาคาร ขยายตัวร้อยละ 14.6 จ านวนนักท่องเทีย่วต่างชาติทีเ่ขา้มาท่องเทีย่วในประเทศไทย (ปี 2558) เพิม่สูงขึ้นร้อยละ 20.6 โดยเฉพาะในภาคกลางนัน้ 
การผลิตภาคนอกเกษตร(ซ่ึงรวมถงึภาคทีเ่กี่ยวเนือ่งกบัการท่องเทีย่ว) ในปี 2558 เพิม่ขึ้นร้อยละ 4.2

                      ในส่วนของจงัหวดัอา่งทอง พบวา่ในปี 2558 มูลค่าของผลิตภณัฑ์มวลรวมของจงัหวดัอา่งทองทัง้หมดอยู่ที ่27,502 ล้านบาท ในจ านวนนีมู้ลค่า
ของผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวดัอา่งทองในภาคเกษตรนัน้อยู่ที ่6,583 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.64 ของมูลค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวดัอา่งทองทัง้หมด ในขณะ
ทีมู่ลค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมของจงัหวดัอา่งทองในภาคทีเ่กี่ยวเนือ่งกบัการท่องเทีย่ว ทัง้ภาคการขายส่งและขายปลีก ภาคการโรงแรมและภตัตาคาร และภาคการ
ขนส่งและการคมนาคม ในปี 2558 มีมูลค่ารวมกนัอยู่ที ่4,393 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.57 ของมูลค่าผลิตภณัฑ์มวลรวมจงัหวดัอา่งทองทัง้หมด แสดงใหเ้หน็
ถงึศักยภาพด้านการท่องเทีย่วของจงัหวดัอา่งทอง หากมีการพฒันารูปแบบการตลาดและการประชาสัมพนัธส่์งเสริมการท่องเทีย่วทีดี่ ยอ่มจะเป็นเคร่ืองมือส าคัญ
ทีจ่ะช่วยกระตุ้นความสนใจของนักท่องเทีย่วใหเ้ขา้มาท่องเทีย่วและจบัจา่ยซ้ือสินค้าผลิตภณัฑ์ท้องถิ่นในจงัหวดัอา่งทองมากขึ้น เป็นการสร้างรายได้ใหก้บัคนใน
ชุมชนมากขึ้น

              (2.2) สถานภาพของโครงการ

              (2.3) ประเภทของโครงการ



         (3) เปา้หมาย ผลลพัธ ์และผลกระทบโครงการ
             (4.1) เปา้หมายโครงการ

ตวัชีว้ดั : 1. จ านวนนักท่องเทีย่วเพิม่ขึ้น 2. รายได้จากการท่องเทีย่วเพิม่ขึ้น
             (4.2) ผลผลติ

ด้านเศรษฐกจิ
             (4.3) ผลลพัธ ์

จงัหวดัอา่งทองมีแหล่งท่องเทีย่ว ส าหรับการรองรับการท่องเทีย่วเพือ่สร้างรายได้ใหก้บัจงัหวดั
             (4.4) ผลกระทบ :

เชงิบวก : จงัหวดัมีรายได้จากการท่องเทีย่วมากขึ้น
เชงิลบ : -

         (5) แนวทางการด าเนินงาน

         (แสดงรายละเอยีดกจิกรรมทีจ่ะท าภายใต้โครงการทีจ่งัหวดั/กลุ่มจงัหวดั เสนอขอ และท าเคร่ืองหมาย  √  ลงในช่องระยะเวลาทีจ่ะเร่ิมด าเนินงาน

ของแต่ละกจิกรรมส าคัญด้วย)

        (6) วธิกีารด าเนินงาน   o ด าเนินการเอง  จา้งเหมา

        (7) วงเงนิของโครงการ จ านวน  6,500,000 บาท 

(ใหก้รอกรายละเอยีดขอ้มูลตามแบบฟอร์มรายละเอยีดจ าแนกตามงบรายจา่ยด้วย)
        (8) ความพรอ้มของโครงการ
       (8.1) พืน้ทีด่ าเนินโครงการ

 ด าเนินการได้ทันที หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการหรือได้รับอนุญาต
ตามกฎหมาย และสามารถด าเนินการได้ทันที

o อยใูนระหวา่งเตรียมการ หมายถงึ ได้ศึกษาความเหมาะสมและก าหนดพืน้ทีด่ าเนินการแล้ว แต่อยู่ในระหวา่ง
จดัเตรียมพืน้ที ่หรือก าลังแกไ้ขปัญหา / อปุสรรคต่างๆ หรือเตรียมการขออนุญาตตามกฎหมาย

o อยู่ในระหวา่งศึกษาความเหมาะสม และคัดเลือกพืน้ทีด่ าเนินการ
(8.2) แบบรูปรายการ / แผนการปฏบิัติงาน
 มี และสมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ................................................................................
o มีแต่ยงัไม่สมบูรณ์ (ใหร้ะบุชื่อหน่วยงานเจา้ของรูปแบบรายการทีใ่ช้) ...........................................................................
o ไม่มี

(8.3) ความพร้อมของบุคลากร เคร่ืองมือ และเทคนิคการด าเนินการ
         ๏ บุคลากรมีประสบการณ์  ทัง้หมด  o บางส่วน   o ไม่มีประสบการณ์

         ๏ เคร่ืองมือด าเนินการ มีพร้อมด าเนินการได้ทันที
   o มีบางส่วนและต้องจดัหาเพิม่เติม
   o ไม่มี ต้องจดัหาเพิม่เติม

        ๏ เทคนิคในการบริหารจดัการ  มีประสบการณ์สูง
   o มีประสบการณ์ปานกลาง
   o ไม่มีประสบการณ์

(8.4) ผลกระทบส่ิงแวดล้อม
o ผ่านคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติแล้ว
o อยู่ระหวา่งการพจิารณาของคณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติ
o คณะกรรมการส่ิงแวดล้อมแหง่ชาติยงัไม่พจิารณา

2.จัดแสดงและจ าหนา่ยสินค้าหนึง่ต าบลหนึง่ผลิตภณัฑ์

√

√
√

กิจกรรมยอ่ย
ระยะเวลาทีจ่ะเริ่มด าเนินการ

ต.ค.- ธ.ค. 62 ม.ค. - ม.ีค. 63 เม.ย.-ม.ิย. 63 ก.ค. - ก.ย. 63
1.ประชาสัมพนัธ์เชิงรุกด้านการทอ่งเที่ยว

3.งานอศัจรรยอ์า่งทอง เมืองรองต้องเที่ยว

   



(8.5) รายงานการศึกษาความเหมาะสม (FS)
   ไม่ต้องท ารายงานการศึกษา

     o ต้องท ารายงานการศึกษา

         (9) วธิกีารบรหิารจัดการหรอืการดแูลบ ารงุรกัษา เมือ่โครงการแลว้เสรจ็ เพ่ือให้เกิดความยั่งยนืของโครงการ : -
         (10) ปญัหา อุปสรรคและขอ้จ ากัด : -

 



                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวดัอ่างทอง
แผนงาน :บริหารจังหวดั 
ผลผลิต : ด้านเศรษฐกิจ
โครงการ : โครงการพัฒนาการตลาดและการประชาสัมพันธ์
กิจกรรมหลัก : พัฒนาการตลาดและประชาสัมพันธ์เพ่ือส่งเสริมการท่องเทีย่ว
กิจกรรมยอ่ย : ประชาสัมพันธ์เชิงรุกด้านการท่องเทีย่ว
1. งบด าเนินงาน 2,000,000
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวัสดุ
1.1.1 ค่าตอบแทน  
1.1.2 ค่าใช้สอย 2,000,000
 (6) ค่าจ้างเหมาบริการ

2,000,000   ค่าจา้งเหมาจดัท าผลิตส่ือประชาสัมพนัธ์เชิงรุก

หมายเหตุ
 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลข้อมูลให้จังหวดัและกลุ่มจังหวดัใช้ทะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเท่าน้ัน  
    กรุณาอยา่เพ่ิมประเภทรายการใหม่โดยไม่จ าเปน็
  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ให้ประสานงานกับเจ้าหน้าส านักงบประมาณทีร่ับผิดชอบจังหวดัและกลุ่มจังหวดัก่อน
  3. ตามแบบฟอร์มฯ ให้เลือกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการทีม่ีงบประมาณเท่าน้ัน 

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย  (1 ชดุ : 1 กิจกรรมหลัก)

งบประมาณ
ค าชี้แจง



                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ป ี2562 ป ี2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้าม)ี

จังหวดั/กลุม่จังหวดั  จังหวดัอ่างทอง

โครงการ : โครงการพัฒนาการตลาดและการประชาสัมพันธ์
กิจกรรมหลัก : พัฒนาการตลาดและประชาสัมพันธ์เพ่ือส่งเสริมการท่องเทีย่ว
กิจกรรมยอ่ย : จดัแสดงและจ าหน่ายสินค้าหนึง่ต าบลหนึง่ผลิตภัณฑ์ 3,500,000         
1. งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ
1.1.1 ค่าตอบแทน
1.1.2 ค่าใชส้อย
  (6) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,500,000         กิจกรรม จ้างเหมาจัดจ าหน่ายผลติภณัฑ์ชมุชน OTOP

 - จา้งเหมาจดัจ าหน่ายผลิตภณัฑ์ชุมชน OTOP ในประเทศ จ านวน 2 คร้ัง
1.1.3 ค่าวสัดุ
2. งบลงทุน
3. งบเงนิอุดหนุน  
4. งบรายจ่ายอ่ืน  

หมายเหตุ
 1. เพ่ือประโยชน์ในการประมวลผลขอ้มลูให้จังหวดัและกลุม่จังหวดัใชท้ะเบยีนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณเท่าน้ัน  
    กรณุาอยา่เพ่ิมประเภทรายการใหมโ่ดยไมจ่ าเปน็
  2. กรณีประสงค์จะเพ่ิมทะเบยีนประเภทรายการ ให้ประสานงานกับเจ้าหน้าส านักงบประมาณทีร่บัผิดชอบจังหวดัและกลุม่จังหวดัก่อน
  3. ตามแบบฟอรม์ฯ ให้เลอืกเฉพาะ (ระบ)ุ งบรายจ่าย และรายการทีม่งีบประมาณเท่าน้ัน 

                                                                                         แบบฟอรม์รายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชดุ : 1 โครงการ)                                                                   

งบประมาณ
ค าชีแ้จง



  

                                                    หน่วย : บาท

งบรายจ่าย - รายการ ปี 2562 ปี 2563
(ทะเบียนรายการ   ประเภทรายการ ของส านักงบประมาณ) (ถ้ามี)

จังหวดั/กลุม่จังหวดั........อ่างทอง.........................
แผนงาน :บริหารจังหวดัและกลุม่จังหวดั
ผลผลติ : ดา้นเศรษฐกิจ

โครงการ : โครงการพัฒนาการตลาดและการประชาสมัพันธ์

กิจกรรมหลกั : พัฒนาการตลาดและประชาสมัพันธ์เพ่ือสง่เสริมการทอ่งเทีย่ว

กิจกรรมยอ่ย :  งานอัศจรรยอ่์างทอง เมืองรองต้องเที่ยว
1. งบด าเนินงาน 1,000,000            
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 1,000,000            
1.1.1 ค่าตอบแทน
1.1.2 ค่าใช้สอย
  (6)  ค่าจา้งเหมาบริการ 1,000,000            ค่าจ้างเหมาจัดงาน "5 ที่สุดส่ิงศักด์ิสิทธิ์ สงกรานต์อา่งทองหนองเจ็ดเส้น"

กิจกรรม ที่ 1
จดังาน "5 ที่สุดส่ิงศักด์ิสิทธิ์ สงกรานต์อา่งทองหนองเจด็เส้น" เป็นกจิกรรมรวบรวมส่ิงศักสิทธิ์
จ าลองที่ส าคัญของจงัหวัดอา่งทอง เพื่อให้ประชาชนร่วมสักการะ ลดน้ า ขอพร เนือ่งในวันสงกรานต์ 
มาจดัแสดง ณ อทุยานสวรรค์อา่งทอง หนองเจด็เส้น มีการจดั การแสดงพันธุ์ไม้สวยงาม  
มีการแสดงแสงสี เสียง ประดับไฟสวยงาม มีการประกวดกอ่พระเจดียท์ราย การแขง่ขนักฬีาพื้นบ้าน 
จากประชาชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ก านัน ผู้ใหญ่บ้าน
สถานที่จัดงาน
ระยะเวลาการด าเนินงาน 3 วัน ในช่วงเดือน เมษายน 2563อทุยานสวรรค์ อา่งทอง หนองเจด็เส้น

แบบฟอร์มรายละเอียดจ าแนกตามงบรายจ่าย (1 ชุด : 1 รายการ)

งบประมาณ
ค าชีแ้จง

 


